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Van megoldás
a közműdíjak csökkentésére

Az önkormányzat új szolgáltatása
a kérdést: vajon mire is fi zetünk 
olyan sok pénzt? Annak meg-
értéséhez, hogy miféle számítás 
alapján és milyen tételekből 
áll össze egy közüzemi szám-
la, mostantól segítséget nyújt 
a hegyvidéki önkormányzat. A 
polgármesteri hivatal ügyfél-
szolgálatán hétfőtől csütörtökig 
szakember várja a számlázással 
kapcsolatos általános kérdése-
ket.

A számla tételeinek értelme-
zésére a legtöbbször azért van 
szükség, mert a végösszeget 
túlzottan magasnak találjuk. A 
szakember abban is segít, hogy 
felfedezzük az esetleges szám-
lázási hibákat, vagy azokat az 
okokat, amelyek a magas szám-
laösszegeket eredményezik. El-
képzelhető, hogy pontatlanul jár 
a mérőóra, vagy rosszul olvasták 
le az értékeket, illetve vízfo-
gyasztás esetében előfordulhat 
az is, hogy szivárgás vagy cső-
törés miatt pörög gyorsabban a 
számláló.

Irreálisan magas a víz-, a villany- 
vagy a gázszámla végösszege? 
Érthetetlenül bonyolult az elszá-
molás? Ez esetben érdemes az 
önkormányzat által elindított új, 
ingyenes tanácsadó szolgálat 
segítségét kérni. A polgármesteri 
hivatal ügyfélszolgálatán heti 
négy alkalommal szakember várja 
a számlaértelmezéssel, illetve 
a költségmegtakarítási lehető-
ségekkel kapcsolatos lakossági 
kérdéseket.

Szénipari szerkezetátalakítási 
támogatás, átviteli-rendszer-
irányítási díj, elosztói forgalmi 
és veszteségdíj, menetrend-ki-
egyensúlyozási díj – íme, né-
hány tétel egy villanyszámlá-
ról, ami a fogyasztók többsége 
számára „kínaiul” hangzik. 
Nem csoda hát, ha az aktuális 
közüzemi számlákat böngészve 
időnként feltesszük magunknak (Folytatás a 3. oldalon)

Hegyvidéki zebrák hozták el a marketing Oscarját
Társadalmi célú kategóriában 
a hegyvidéki önkormányzat 
ZebraFest-kampánya nyerte el a 
hazai Effi  e-verseny Arany-díját. A 
marketingkommunikációs szakma 
neves képviselői az eredményes-
séget díjazták: a legnagyobb siker, 
hogy sem a kampány ideje alatt, 
sem pedig azóta nem történt 
zebrán gyalogosgázolás.

Hatékonyság. Erre utal az angol 
effi  ciency szóból képzett Effi  e, 
az egyik legjelentősebb nemzet-
közi marketingkommunikáci-
ós díj elnevezése. A marketing 
Oscarjának is nevezett Effi  e-díjat 
a New Yorki Amerikai Marketing 
Szövetség alapította 1968-ban az-
zal a céllal, hogy elismerje azokat 
a reklámkampányokat, amelyek 
nemcsak kreatívak, hanem ered-
ményesek is, azaz beváltják a hoz-
zájuk fűzött reményeket.

A Magyarországon nyolcadik 
alkalommal megrendezett, idei 
Effi  e-versenyen a társadalmi célú 
kampányok mezőnyében a Hegy-
vidéki ZebraFest kapta meg a leg-
jobbnak járó Arany-elismerést. A 
hegyvidéki önkormányzat megbí-

zásából, az ACG.HEY, 
a Young&Rubicam, 
valamint a Well Rek-
lámügynökség kreatív 
munkájával megvaló-
suló kezdeményezés 
elsődleges célkitűzése 
az volt, hogy az autósok 
ne nézzék levegőnek a 
gyalogosokat, fi gyelje-
nek rájuk, és lassítsanak 
a zebrák előtt. Ehhez 
fi gyelemfelkeltő esz-
közként életnagyságú, 
gyerekek által kifestett 
zebrákat helyeztek el a 
forgalmas, elsősorban 
az iskolákhoz köze-
li gyalogátkelőhelyek 
mellett.

A ZebraFest az ön-
kormányzat által kitű-
zött eredeti célokat je-
lentősen túlszárnyalta: a 
kampányt követő méré-
sek szerint a közbizton-
ságról kialakított jó vé-
lemény majdnem 50%-
kal nőtt a kerületben, és 
közel 30%-kal csökkent 
azoknak az eseteknek 
a száma, amikor egy 
autós áthajt a zebrán a 
gyalogos elsőbbsége el-

lenére. A kerületi lakosok 90%-a, 
míg az itt autózók 96%-a találko-
zott a kampánnyal – közülük 78% 
jó vagy nagyon jó ötletnek tartotta 
a kezdeményezést. Ám ami min-
dennél fontosabb, hogy – ellentét-
ben a korábbi hónapokkal – sem 
a tavaszi kampány ideje alatt, sem 
pedig azóta nem történt zebrán 
gyalogosgázolás.

Az eredmények magukért be-
szélnek – fogalmazott a ZebraFest 
sikere kapcsán a verseny egyik 
szervezője. Kaminszky Adrienne, 
az Effi  e operatív bizottságának 
tagja érdeklődésünkre elmondta: 
a Reklám Világszövetség Ma-
gyar Tagozata és a Magyarországi 
Kommunikációs Ügynökségek 
Szövetsége által meghirdetett ver-
seny zsűrije – több mint nyolcvan 
szakember – a hatékonyságot és a 
kreativitást egyaránt pontozta, és 
az összpontszám alapján a társa-
dalmi célú kampányok kategóriá-
jában magasan nyert a ZebraFest. 
A kezdeményezés kedvező fo-
gadtatását jelzi, hogy már több 
önkormányzat is érdeklődött az 
adaptálás lehetőségei iránt. Közel 
húsz hazai település mellett szlo-
vákiai városok is alkalmaznák a 
Hegyvidéken bevált közlekedés-
biztonsági kampány eszközeit.FO
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Újabb megszorítások sújtják a rászorulókat
A kormány az idősellátásból vonná ki a legtöbb pénzt

A kormány ismét a szociális 
ellátások fi nanszírozásának csök-
kentésével számol, különösképp 
az idősgondozás területén – az 
idősek nappali ellátására például 
40%-kal kevesebb központi támo-
gatás jutna. A hegyvidéki önkor-
mányzat nem akarja csökkenteni 
az ellátások eddigi színvonalát, ez 
azonban komoly többletterhet ró 
a kerületre.

A 2010. évi központi költségvetés 
eddig ismert számai különösen 
súlyosan érintik a szociális ellá-
tásokat. Az ágazat fi nanszírozása 
2005 óta reálértékben már negy-
ven százalékot meghaladó mér-
tékben csökkent, így az ellátások 
színvonalát súlyosan veszélyezte-
tik azok a kormányzati elképzelé-
sek, amelyek alapján jövőre ismét 
csökkennek a szociális ellátások 
és szolgáltatások működtetéséhez 
nyújtott támogatások.

Pedig egyre többen küzdenek 
megélhetési problémákkal – itt, 
a Hegyvidéken is. Ennek egyik 
jele, hogy növekszik azok száma, 
akik kénytelenek eseti segélyt 
vagy rendkívüli gyermekvédelmi 
támogatást kérni az önkormány-
zattól. Mivel a törvényi kötele-

zettség alapján megállapítandó 
rendszeres ellátások (például a 
rokkantsági járadék, az aktív 
korú munkanélküliek rendel-
kezésre állási támogatása) a mai 
viszonyok között alkalmatlanok 
a létminimum feltételeinek biz-
tosítására, ezért ezeket az ellátá-
sokat az önkormányzatnak eseti 
segélyezéssel, illetve más jövede-
lemkiegészítő támogatásokkal 
folyamatosan pótolnia kell jövőre 
is. Az öregségi nyugdíj összegé-
nek befagyasztása miatt az ahhoz 

kötött ellátások összegét nem 
lehet emelni, így a támogatások 
reálértékben csökkenni fognak – 
ennek ellensúlyozására igyekszik 
a kerület más formában támo-
gatást nyújtani. Ilyen például az 
eseti segélyek mellé adott CBA 
vásárlási utalvány.

TámogatásTámogatás
a munkanélküliekneka munkanélkülieknek

A munkahelyek megszűnése a 
XII. kerületben élőket is sújtja: 
az aktív korú munkanélküliek 
rendszeres ellátását igénylők szá-
ma másfélszerese a tavalyinak. 
Mivel a munkanélkülivé válás 
erősödő tendenciái nem változ-
nak, 2010-ben különös hang-
súlyt fektet az önkormányzat az 
átmeneti munkahelyteremtésre, 

vagyis a közcélú foglalkoztatás 
bővítésére. Azok, akik bekapcso-
lódtak az aktív korúak ellátásába, 
klubfoglalkozásokon, tréninge-
ken vehetnek részt, amelyek segí-
tenek az álláskeresésben.

Nehéz helyzetbenNehéz helyzetben
az idsgondozásaz idsgondozás

Ami a kormány szándékából 
egyértelműen kirajzolódik, az az 
ellátásokból történő folyamatos 
kivonulás képe: míg 2009. janu-
ár 1-jétől a közösségi pszichiátriai 
ellátást és a támogató szolgáltatást 
vette ki az addig kötelező felada-
tok közül a jogalkotó (ezzel egy 
időben a normatív támogatást egy 
nehezebben hozzáférhető pályáza-
ti kiírásra cserélve), 2010 elejétől 
ugyanez történik több, az idős-
gondozással kapcsolatos szolgál-
tatással. A mostani költségvetési 
számok szerint a központi támo-
gatás drasztikus változása várható 
a házi segítségnyújtás (15%-os 
csökkentés), az idősek nappali el-
látása (40%-os csökkentés), vala-
mint a szociális étkeztetés (30%-
os csökkentés) esetében.

A drasztikus elvonások ellené-
re ezeket az ellátásokat továbbra 
is fenn kívánja tartani a kerület 
– vállalva a jelentős többletterhe-
ket. Sőt, lehetőségei szerint javí-
taná színvonalukat: ennek érde-
kében például az idősek étkezte-
tését jövő év februárjától az egyik 
kerületi intézmény konyhája látja 
majd el. 2010 januárjától az idő-
sek átmeneti ellátását is biztosí-
tani kívánja az önkormányzat, 
egy magánszolgáltatóval kötendő 
ellátási szerződés keretében.

A bölcsdei normatíva is A bölcsdei normatíva is 
csökkencsökken

A csökkenő normatívák a gyer-
mekjóléti kiadásokat, a kisgyer-
mekek nappali ellátását is érintik. 
Míg a kormány a bölcsődei férő-

helyek bővítésének fi nanszírozá-
sát ígéri, nem számol azzal, hogy 
a csökkenő normatívákból a már 
meglévő intézményeket is egy-
re nehezebb fenntartani (az egy 
főre jutó támogatás jövőre ismét 
csökken, évi 540 150 forintról 
494 100 forintra). Bár 2009-ben 
a férőhelyek iránti igényeket az 
önkormányzat ki tudta elégíteni, 
már most is több gyermeket lát el, 
mint ahány férőhely van. A jelen-
leg engedélyezett csoportonkénti 
tíz gyermek helyett tizenkettőt 
is felvesznek (erre szakmai irány-
mutatások lehetőséget adnak), 
azonban az állami támogatás 
nem a beíratottak száma alapján 
jár, hanem az igénybevételtől és 
a nyilvántartási napok számától 
függ. Arra az időre tehát nem 
jár pénz a bölcsődének, amikor 
egy gyermek beteg vagy egyéb 
ok miatt hiányzik, holott egy-
egy csoport fenntartási költsége 
nem változik számottevően attól, 
hogy az adott napon nyolc vagy 
tizenkettő a létszám.

Önkormányzati segítségÖnkormányzati segítség
a sérültekneka sérülteknek

Noha a fogyatékkal élők ellá-
tásainak fi nanszírozása szintén 
megoldatlan, róluk sem lehet 
megfeledkezni, hiszen a csalá-
dok számára az ő gondozásuk 
igen sok nehézséget okoz. Ezért 
az önkormányzat a súlyosan fo-
gyatékos gyermekekkel foglal-
kozó Habilitációs Fejlesztő Köz-
ponttal ellátási szerződést kíván 
kötni a XII. kerületi gyermekek 
ottlétének biztosítására, továbbá 
átmeneti ellátással és lakóotthon 
kialakításával bővíteni szeretné 
a sérült felnőttek ellátását végző 
Fejlesztő Napközi Otthon szol-
gáltatásait, aminek keretében 
jövőre az intézmény egy új, na-
gyobb épületbe költözne.

z.

A kormány a szociális étkeztetés támogatását is csökkenti
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KÖZÉLET

Új és megszűnt üzletek
Az utóbbi hetekben örvendetesen sok üzlet, szolgáltatás kezdte meg 
működését a Hegyvidéken. Parketta-mintabolt nyílt a Városmajor 
utca 42.-ben, zöldség-gyümölcs üzlet a Márvány utca 50.-ben, lábbe-
li- és bőráruüzlet a Magyar jakobinusok tere 6/a-ban, élelmiszerüzlet 
a Márvány utca 24/a-ban és az Ugocsa utca 2.-ben, bioélelmiszer-
üzlet a Böszörményi út 19/c-ben, utazási iroda az Orbánhegyi út 3/b 
alatt, lakásfelszerelési üzlet és ruházati, lábbeli, bőráruüzlet az Alko-
tás utca 53.-ban, használtruha-üzlet az Alkotás utca 7/b-ben, ELTE 
TÓK-jegyzetbolt a Kiss János altábornagy utca 40.-ben, kreatív bolt 
a Dolgos utca 2.-ben, illetve divatáruüzlet hölgyek számára a Dolgos 
utca 53. alatt. Kárpitos bútorokat javíttathatunk a Szarvas Gábor út 
28. alatt, ruházati cikkeket alakíttathatunk át a Tartsay Vilmos utca 
6/b-ben. Édességüzlet és kávézó nyílt a Kiss János altábornagy utca 
82.-ben, valamint két lakberendezési üzlettel is gazdagodott a kerület: 
a Hertelendy utca 4/a-ban, illetve a Böszörményi út 4. alatt.

Megszüntette üzemelését az aerobik- és tánckellék-szaküzlet a 
Krisztina körút 35.-ben, a Síház büfé és a sportszerkölcsönző az Eötvös 
út 59.-ben, a használtruha-üzlet a Magyar jakobinusok tere 7/b-ben, 
az esküvői ruhakölcsönző a Greguss utca 4.-ben, valamint az élelmi-
szerüzlet a Városmajor utca 28/c alatt. Szintén bezárt a Királyhágó 
utca 12. alatti barkácsszaküzlet, illetve a videokölcsönző a Szarvas Gá-
bor út 8.-ban és a számítógépszerviz a Dolgos utca 2.-ben.

(fc)

Drágább lesz a roncsautók 
elszállítása

A vizsga vagy rendszám nélkül 
a közterületen parkoló gépkocsi 
üzemképtelen közlekedési eszköz-
nek minősül, elszállításáról az ön-
kormányzatnak kell gondoskod-
nia. Hegyvidéken évente mintegy 
száz esetben indul eljárás.

Hivatalosan 2005 óta csak 
bontási igazolással lehet végleg 
megszabadulni az eladhatatlan 
gépkocsiktól. Ennek ellenére to-
vábbra is sokan döntenek úgy, 
hogy inkább az út mellett felejtik 
üzemképtelen, netán megunt au-
tójukat. A XII. kerületben első-
sorban a mellékutcákban, illetve 
az erdők közelében bukkannak 
fel a rendszám nélküli jármű-
vek, de alkalmanként a főuta-
kon is találkoznak hónapok óta 
egy helyben porosodó kocsikkal 
a helyi városgazdálkodási iroda 
munkatársai.

Az önkormányzat akkor avat-
kozik közbe, ha az autón nincs 
rendszám, vagy lejárt a forgalmi 
engedélye, illetve külföldi rend-
számmal rendelkezik, de hosszú 
idő óta egy helyben áll. Jó tudni, 
hogy forgalomból kivont jármű 
az önkormányzat engedélyével 
legfeljebb kilencven napig tárol-
ható közterületen.

Amennyiben az autón van 
rendszám, az okmányirodán ke-
resztül a BM-adatbázisból lekér-
dezik a tulajdonos, valamint az 
üzembentartó adatait, majd aján-

lott levélben mindkettőjüknek 
felszólítást küldenek, hogy hala-
déktalanul vigyék el a járművet 
a közterületről. Ha a tértivevény 
visszaérkezésekor a jármű még 
mindig ugyanazon a helyen par-
kol, az önkormányzat intézkedik 
az elszállításáról, amiről szintén 
levélben tájékoztatja az érintette-
ket. Az értesítésben arra is felhív-
ja a fi gyelmet, hogy kilencven na-
pon belül lehet kiváltani az autót, 
ellenkező esetben bezúzzák.

A tulajdonosnak ezzel egy idő-
ben postázzák az elszállításról és a 
90 napos tárolásról szóló számlát, 
amely jelenleg 42 ezer forint. Ha 
az autót még időben kiváltják, a 
szállítás nettó 8000 forintos költ-
sége mellett a telephelyen felszá-
molt napi 600 forintos tárolási dí-
jat kell megfi zetni. Nincs értelme 
megtagadni a számla rendezését, 
ugyanis ilyenkor az önkormány-
zat által megbízott ügyvédi iroda 
szükség szerint bírósági végrehaj-
tó közreműködésével hajtja be a 
tartozást. Némileg bonyolultabb 
az eljárás a rendszám nélküli 
autók esetében. Ilyenkor az el-
szállítást követően az alváz- vagy 
motorszám segítségével, esetleg 
az ablak gravírozásából próbálják 
meg beazonosítani a tulajdonost.

Szintén gondot okoznak a 
külföldi rendszámú járművek. 
Bár az érintett nagykövetségek 
általában nem zárkóznak el az 
adatszolgáltatástól, legtöbbször 
nem sikerül a tulajdonos nyomá-
ra bukkanni, így az elszállítás és 
a tárolás költségét az önkormány-
zat kénytelen kifi zetni.

Évente körülbelül száz ügyben 
indul meg az eljárás, az első fel-
szólítást követően azonban az au-
tók felét napokon belül elviszik, 
míg a telephelyről további 20-25 
jármű kerül vissza a tulajdono-
sához. A fennmaradó ügyekben 
az ügyvédek járnak el, méghozzá 
eredményesen, ugyanis az utóbbi 
években szinte kivétel nélkül si-
került behajtani a tartozásokat. 
Jövőre egyébként jelentősen meg-

emelkednek a díjtételek, a vonat-
kozó igazságügyi és rendészeti 
miniszteri rendelet értelmében a 
járművek napi tárolási díja 1200 
forintra, az elszállítás költsége 17 
250 forintra nő.

(mm.)

� A közterületen parkoló roncs- 
vagy elhagyott autókról a kerület 
zöldszámán (06-80-200-907) 
tehetnek bejelentést a kerületi la-
kosok.

Folytatódnak az útépítések
A részben a polgárok által befi ze-
tett kommunális adóból fi nanszí-
rozott felújításoknak köszönhe-
tően jelentősen javult a kerületi 
utak, járdák és lépcsők állapota 
– állapította meg a civilekből álló 
grémium a Hegyvidéki Útfejlesz-
tési Testület legutóbbi találko-
zóján. Az összejövetelen a tavaly 
megkezdett útfelújítási program 
eddigi eredményeiről, valamint 
a jövőre várható fejlesztésekről 
esett szó.

Jól halad a pihenőfelületek re-
konstrukciója, az idei évben va-
lamennyi kerületi kezelésű park-
ban, illetve játszótéren végeztek 
kisebb-nagyobb felújításokat, fej-
lesztéseket. Az elsődleges szem-
pont az volt, hogy a parkokban 
ne legyenek széttört padok, rossz 
állapotú, balesetveszélyes játé-
kok, használhatatlan szemetesek 
és ivókutak. Ennek megfelelően 
a zöldfelületek növelése, virágo-
sítása mellett a legtöbb fi gyelmet 
a karbantartásra, valamint a ját-
szóeszközök cseréjére fordította 
az önkormányzat – mondta el 
Kovács Lajos alpolgármester a 
Hegyvidéki Útfejlesztési Testület 
novemberi találkozóján. Kiemel-
te, hogy a játszótereken kívül a 
kerületi oktatási intézmények 
kertjeibe is jutott az uniós szabvá-
nyoknak megfelelő új hintákból, 
csúszdákból és mászókákból.

Tovább fejlesztikTovább fejlesztik
a zöldterületeketa zöldterületeket

Folyamatosan zajlik az év elején 
meghirdetett közterületi növény-
telepítés, amelynek keretében az 
elmúlt hónapokban – részben 
fővárosi kezelésű területeken – 
közel kétszáz fát ültetett az ön-
kormányzat. Egyre sikeresebb az 
„Ültess fát gyermekednek!” prog-
ram, melynek eredményeként az 
utóbbi három évben száznál is 
több facsemetével gazdagodtak 
a kerületi fasorok és mellékutak.

Nagyméretű növénytartó dé-
zsákat helyeztek ki a Böszörmé-
nyi útra, míg a Csörsz utcában új 
kaspókat szereltek fel. Tizenegy 
helyszínen zöld szigeteket alakí-
tottak ki, a korábban elhanya-
golt, gyomos területeken füvesí-
tettek és virágokat ültettek.

Kovács Lajos hangsúlyozta: 
a néhány tíz négyzetméteres 
zöldfelületeknek elsősorban esz-
tétikai szerepet szánnak, hiszen 
méretüknél fogva pihenésre vagy 
a szabadidő eltöltésére nem iga-
zán alkalmasak. Szerencsére a 
főváros, ha már nem segíti, leg-
alább nem is gátolja a progra-
mot. Az alpolgármester szerint 
ez önmagában is nagy eredmény, 
ennek köszönhető például, hogy 

Tesztelik az ügyfélirányító rendszert
A teljes hálózat beindítására még 
néhány hetet várni kell, az ügy-
félszolgálaton azonban egysze-
rűsített üzemben már működik a 
polgármesteri hivatalban újonnan 
kiépített ügyfélirányító rendszer. 
A számítógépes vezérlésnek kö-
szönhetően az épület folyosóin, 
illetve az ügyfélvárókban kihe-
lyezett nagyméretű, színes LCD-
monitorok az aktuális hívószámok 
mellett a várakozás becsült idejé-
ről is tájékoztatják az ügyfeleket.

A hívószám alapú beléptető és 
ügyfélirányító rendszer lényege, 
hogy valós idejű kapcsolatot biz-
tosít a polgármesteri hivatal bejá-
ratainál kialakított regisztrációs 

pultok és az ügyfélforgalmat bo-
nyolító irodák között. Ennek kö-
szönhetően lerövidül a várakozás 
és az ügyintézés ideje egyaránt – 
mondta el lapunknak Kováts Ba-
lázs. Az önkormányzat informati-
kai szakemberének tájékoztatása 
szerint az egyelőre csak az ügyfél-
szolgálaton működő rendszer leg-
nagyobb előnye, hogy kiküszöböli 
a felesleges sorszámkérést, hiszen a 
regisztrációs pultoknál a konkrét 
igények ismeretében adnak hívó-
számot az ügyfeleknek.

A blankettán a többi között 
szerepel az iroda házon belüli 
elhelyezkedése (emelet és ajtó), 
valamint a várakozók száma, míg 
a folyosókra kihelyezett LCD-
monitorokon további informá-
ciókhoz juthatnak az ügyfelek. 
Ezeken a tervek szerint az éppen 
aktuális hívószámok mellett a vá-

rakozás becsült idejét is nyomon 
követhetik. Gyorsítja az ügyvitel 
menetét, hogy a regisztrációról, 
illetve a sorszám kiadásáról a szá-
mítógép üzenetet küld az érintett 
iroda munkatársának, akinek így 
lehetősége nyílik összeállítani az 
ügyintézéshez szükséges iratokat, 
vagy átadhatja az anyagot az ügy-
gyel korábban foglalkozó kollé-
gájának.

A monitorok telepítése, a re-
gisztrációs pultok kialakítása és 
a számítógépes hálózat kiépíté-
se már befejeződött, jelenleg az 
ügyfélirányító tesztelése, fi nom-
hangolása zajlik. Kivétel ez alól 
az ügyfélszolgálat, ahol – a pol-
gármesteri hivatalban elsőként – 
november eleje óta a napi mun-
karendnek megfelelően működik 
a rendszer.

(m.)

a kerület elvégezhette a Pethényi 
út–Istenhegyi út találkozásánál 
található fővárosi tulajdonú zöld-
terület rendezését.

A központi támogatások visz-
szafogása miatt a következő 
évben nagyobb fejlesztésekre 
valószínűleg nem lesz lehetőség, 
azonban a játszószerek cseréje, 
valamint a zöldsziget- és a virágo-
sítás-program 2010-ben sem áll 
le. Ezek mellett a tervek szerint 
több kutyafuttató kialakítását is 
megkezdi az önkormányzat.

Bár nem kerületi beruházás, 
de közvetlenül érinti a helyieket, 
hogy Pokorni Zoltán polgármes-

ter kezdeményezésére a főváros 
jövőre bekeríti a városmajori 
parkot. A közgyűlés már elfogad-
ta a javaslatot, amely az állandó 
kamerarendszer kiépítését is tar-
talmazza.

Járdarendelet szabályozza Járdarendelet szabályozza 
a felújításokata felújításokat

Kérdésekre válaszolva az al-
polgármester elmondta, hogy 
a kissvábhegyi magassági pont 
körüli, meglehetősen elhanyagolt 
erdei pihenő a Pilisi Parkerdő 
Zrt. kezelésében áll. Az önkor-
mányzat évek óta anyagilag is tá-
mogatja az erdőgazdaságot, hogy 
az rendben tartsa a kerületiek 
körében népszerű kirándulóhe-
lyeket. Egyebek mellett ennek is 
köszönhető, hogy az elmúlt idő-
szakban a parkerdőnek sikerült 
méltó módon felújítania a Nor-
mafa környezetét. Az alpolgár-
mester reményét fejezte ki, hogy 
az önkormányzati támogatás a 
Kissvábhegy érintett körzetének 
fejlesztését is előmozdítja, és ha-
marosan kicserélik a rossz állapo-
tú padokat, valamint a megron-
gált hulladékgyűjtőket.

Lovas Pál alpolgármester 
kiemelte, jó úton jár az önkor-
mányzat, amit az utóbbi hóna-
pokban érkezett pozitív lakossági 
észrevételek is alátámasztanak. A 

pályáztatási rend megváltoztatá-
sának köszönhetően – a konkrét 
feladatokra már csak a közbeszer-
zésen korábban győztes három 
kivitelező pályázhat – lerövidült 
az elbírálás folyamata, így hama-
rabb megkezdődhetnek az egyes 
munkák. Jelentős mennyiségbeli 
előrelépés is történt, hiszen a ke-
rület saját forrásait és a kommu-
nálisadó-bevételeket út-, járda- és 
lépcsőépítésre, illetve -fenntartás-
ra fordíthatta az önkormányzat.

A felújítások ütemezésekor a 
Hegyvidéki Útfejlesztési Testület 
javaslatai mellett a képviselők, a 
szakiroda és a lakosság észrevé-

teleit is fi gyelembe vették. Lovas 
Pál emlékeztetett: az önkor-
mányzat az idén is folytatta azt 
a korábban bevált gyakorlatot, 
hogy a saját felújítási tervét ösz-
szehangolja a közművállalatok 
munkarendjével, illetve a fővá-
rosi beruházásokkal. Jó példá-
ja a feladatok megosztásának a 
Tornalja utca, ahol az útpályát a 
főváros, a járdát a kerület építet-
te át. Nem lehet azonban felké-
szülni a rendkívüli helyzetekre, 
a gázömlésre vagy a csőtörésre. 
Ilyenkor a kerület útépítési el-
képzeléseitől függetlenül a köz-
műszolgáltató kénytelen azonnal 
megkezdeni a hibaelhárítást, ami 
az esetek többségében együtt jár 
az érintett út- és járdaszakaszok 
felbontásával.

A járófelületek egységes ki-
alakítását az új járdarendelet 
biztosítja, amely egyértelműen 
meghatározza, milyen módon 
köteles a kivitelező helyreállítani 
a feltört járdaburkolatot. A kép-
viselő-testület elé kerülő javas-
latban kiemelt helyen szerepel a 
favédelem, valamint az akadály-
mentesítés. E szerint a következő 
évtől az átépítésre kerülő járdákat 
az úttesttel egy szintben elhelye-
zett rücskös felületű, vörös színű 
viacolorral kell lezárni a kereszte-
ződésekben.

Nem megfelelNem megfelel
a kátyúzások minségea kátyúzások minsége

Az útrendelet elfogadásának fon-
tosságát emelte ki Somogyvári 
Sándor, a polgármesteri hivatal 
városgazdálkodási irodájának 
vezetője, aki hangsúlyozta: a ke-
rület jelenleg ki van szolgáltatva 
a közműcégeknek, amelyek előre 
nem látható meghibásodásokra 
hivatkozva rendszeresen eltérnek 
az egyeztetett időpontoktól és 
helyszínektől. Amennyiben sike-
rül elfogadni a kerületi útrende-
letet, kezelhető lesz ez a helyzet. 
Az irodavezető elmondta, hogy 
a kerület kezdeményezi a Hegy-

hát út egyirányúvá tételét a fő-
városnál. A Hegyhát ABC miatt 
ugyanis jelentősen megnőtt az 
út mentén parkoló autók száma, 
ami miatt ellehetetlenült a kétirá-
nyú közlekedés.

Jövőre elkészül a járda felújítása 
a Tusnádi utcában, a Dániel úton 
és a Városmajor utcában, a 159-es 
busz megállójánál. Csak 2010-
ben valósul meg Somorjai utca és 
az Őzike út rekonstrukciója, míg a 
Határőr út átépítésének pályázta-
tása jelenleg is zajlik. Jó hír, hogy 
a XI. kerületi önkormányzattal a 
napokban írták alá az Irhás árok 
tervezési szerződését.

Az útfejlesztési testület tagjai 
közül többen kifogásolták a ká-
tyúzások minőségét. Somogyvári 
Sándor tájékoztatása szerint az 
önkormányzat is elégedetlen volt 
egyes javítások minőségével, ezért 
a munkák átvételét a közelmúlt-
ban új műszaki ellenőrökre bízta. 
Tudni kell ugyanakkor, hogy a 
szükséghelyzetben télen elvégzett 
hideg kátyúzás az alkalmazott 
technológia miatt nem elég időt-
álló – tette hozzá az irodavezető, 
aki megígérte, lehetőség szerint 
még novemberben kijavítják a 
Csaba lépcsőt, legkésőbb tavasz-
szal pedig megkezdődik a Zsibói 
lépcső felújítása is.

mm.

Sokba kerül a kiváltása

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

A Határőr út átépítésének pályáztatása jelenleg is zajlik
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KÖZÉLET

A Virányosi Közösségi Ház a 2007. évi szja 1%-ának felajánlása-
iból 50 147 Ft-ban részesült. Ezt az összeget a „Gyermeknap a 
Virányoson” programra használtuk fel. Köszönjük Kedves Tá-
mogatóinknak az anyagi segítséget, amit a jövőben is szívesen 
fogadunk. Adószámunk: 15512129-2-43. Továbbra is szeretettel 
várjuk Önöket, családjukat, ismerőseiket rendezvényeinkre!

Virányosi Közösségi Ház
�

A Magyar Csillagászati Alapítvány részére 2008-ban érkezett 1%-
os felajánlásokból származó összeggel segítettük az MTA Csil-
lagászati Kutatóintézetében dolgozó kutatók konferencia-rész-
vételét; támogattuk egy hazai, szakmai konferencia megszer-
vezését, könyvbeszerzésekkel és folyóirat-rendeléssel járultunk 
hozzá az intézet könyvtárának bővítéséhez. Ezúton is köszönjük 
a felajánlott támogatásokat, és kérjük, hogy a jövőben is segít-
sék a Hegyvidék egyik legrégibb kutatóintézetének munkáját.

Dr. Kelemen János ügyvezető

Kisebbségi 
közmeghallgatások

Valamennyi kerületi kisebbségi 
önkormányzat ebben az eszten-
dőben is megrendezi közmeghall-
gatását. A rendezvény tárgya az 
önkormányzatok egyéves mun-
kájáról szóló beszámoló, valamint 
minden téma, amely a közössé-
get, a kerület lakosságát érinti, és 
közérdeklődésre tarthat számot.

A kisebbségi közmeghallgatá-
sok időpontjai és helyszínei:

Görög önkormányzat: no-
vember 20. 17.00, a polgármeste-
ri hivatal alagsori tárgyalóterme 
(Böszörményi út 23–25.). Ruszin 
önkormányzat: november 20. 
17.00, Jókai Klub (Hollós út 5.). 
A közmeghallgatást követően kö-
tetlen beszélgetésre és ruszin népi 
ételkülönlegességek kóstolójára 
várják az érdeklődőket. Örmény 
önkormányzat: november 23. 
17.30, a polgármesteri hivatal 
alagsori tárgyalóterme (Böször-
ményi út 23–25.). Szerb önkor-
mányzat: november 25. 17.00, a 

polgármesteri hivatal alagsori tár-
gyalóterme (Böszörményi út 23–
25.). Szlovák önkormányzat:
november 27. 16.00, a polgármes-
teri hivatal alagsori tárgyalóterme 
(Böszörményi út 23–25.). Bolgár 
önkormányzat: november 27. 
18.00, Jókai Klub (Hollós út 5.). 
Német önkormányzat: no-
vember 30. 17.30, Német Közös-
ségi Ház (Költő utca 1/a). Horvát 
önkormányzat: december 5. 
17.00, a polgármesteri hivatal 
alagsori tárgyalóterme (Böszörmé-
nyi út 23–25.) – kulturális esttel 
egybekötve.
 �

A XII. kerületi Szerb Nemzeti-
ségi Önkormányzat előadásra és 
vitafórumra várja az érdeklődő-
ket november 24-én 17.00 órakor 
a polgármesteri hivatal alagsor 1. 
tanácstermében (Böszörményi út 
23–25.). Az előadás címe: A szerb 
kisebbség helyzete a rendszervál-
tozás előtt és után.

Ingyenes reklámfelület 
vállalkozóknak a Minerván
Tisztet Hegyvidéki Vállalkozók, 
Üzlettulajdonosok, Polgárok! Ön-
kormányzatunk a helyi kiskeres-
kedelem és a helyi vállalkozások 
fejlődésének és prosperálásának 
elősegítése érdekében nyilvános 
és ingyenes reklámfelületet alakít 
ki a MINERVA térinformatikai 
rendszerben. A népszerű és sokak 
által használt térinformatikai 
rendszer továbbfejlesztésének ke-
retében lehetőséget biztosítunk, 
hogy a kerületben működő, 
székhellyel itt rendelkező vállal-
kozások megjelenjenek a rendszer 
böngészőfelületén.

Elképzeléseink szerint a telep-
helyek, vállalkozások megjelení-
tésére egy látványos, a szolgálta-
tás ikonját megjelenítő, temati-
kus és kereshető adatbázist alakí-
tanánk ki a lakosság számára. Ez 
az adatbázis szándékaink szerint 
nyilvános reklámfelületként is 
működne, ezért az adatbázisba 
való felvételt önkéntes nyilatko-
zat alapján tudjuk biztosítani, 

ami egyben adatlapként is szol-
gál, és az alábbi információkat 
tartalmazná:

– vállalkozás megnevezése,
– szolgáltatás megnevezése,
– szolgáltatási csoport megne-

vezése,
– cím,
– nyitva tartás,
– telefonszám,
– weboldal linkje,
– esetleges árengedmény a 

rendszerre hivatkozó ügyfelek 
részére,

– rövid ismertető (maximum 
600 karakter).

Amennyiben a felkínált le-
hetőség felkeltette érdeklődé-
süket, regisztrációjukat önkor-
mányzatunk honlapján (www.
hegyvidek.eu) a Térinformatika/
Vállalkozások menüpont alatt 
tehetik meg. A kitöltött jelentke-
zési adatlapot a vallalkozasok@
minerva.hu e-mail címre kérjük 
eljuttatni adatfeldolgozás céljá-
ból.

Van megoldás
a közműdíjak csökkentésére

Az önkormányzat új szolgáltatása

Persze nem csak meghibásodás 
miatt fi zethetünk többet a kelle-
ténél. Lehet, hogy csak apró prak-
tikákat kell rendszeresíteni a min-
dennapokban a kisebb energiafel-
használás érdekében. Például télen 
nem fűtjük „teljes gázzal” a lakást, 
amikor nem vagyunk otthon, 
vagy nem hagyjuk feleslegesen 
felkapcsolva a lámpát – amelybe 
energiatakarékos égőt is helyezhe-
tünk a hagyományos izzó helyett.

Az életmód-változtatás mellett 
fűtéskorszerűsítéssel és a lakás 
megfelelő hőszigetelésével csök-
kenthető számottevően az ener-
giaköltség. Sőt, bizonyos esetek-
ben a megújuló energiaforrások – 
napenergia, geotermikus energia 
stb. – alkalmazása is szóba jöhet 
a fosszilis energiahordozók (a gáz, 
illetve a nem megújuló energiából 
előállított áram) kiváltására, vagy 
legalább részbeni helyettesítésére.

Azt, hogy egy lakásban, 
házban miképpen lehet a leg-
hatékonyabban csökkenteni a 
fogyasztást, mindig az adott kö-
rülmények döntik el. Épp ezért 
az önkormányzat által megbízott 
szakember is személyre szabott 
javaslatokat fogalmaz meg, fi gye-
lembe veszi az épület korát, jelle-
gét éppúgy, mint a benne lakók 
igényeit.

z.

� A közüzemi díjfi zetéssel kap-
csolatos tanácsadás időpontjai az 
önkormányzat ügyfélszolgálatán 
(XII., Böszörményi út 23–25.): 
hétfő 11.00–18.00, kedd 11.00–
16.00, szerda 11.00–16.30, csü-
törtök 11.00–16.00. A tanács-
adó szolgálat az önkormányzat 
honlapjáról (www.hegyvidek.eu) 
is elérhető mindazok számára, 
akik a portálon regisztrálják ma-
gukat.

(Folytatás az 1. oldalról)

Rendelet szabályozza a játéktermek nyitását
Az önkormányzati képviselő-testület novemberi ülése

Az önkormányzat nem támogatja, 
hogy újabb játéktermek nyíljanak, 
illetve pénznyerő automaták 
üzemeljenek a Hegyvidéken. 
Mostantól rendelet szabályozza, 
hogy nem létesíthető játékterem 
ifj úsági, gyermek-, oktatási-ne-
velési, egyházi és egészségügyi 
intézmény ötszáz méteres kör-
zetében – erről született döntés 
a legutóbbi testületi ülésen. A 
képviselők elfogadták a 2010-es 
költségvetési koncepciót, amely 
szerint a korábbiakkal össze nem 
hasonlítható, szigorú gazdálko-
dásra van szükség.

Módosította az önkormányzat a 
júniusban megalkotott parkolási 
rendeletét. A két változás közül 
az egyik, hogy a fővárosi közgyű-
lés által szorgalmazott hat parko-
lási zóna kialakítására csak 2011. 
január 1-jétől kerül sor, azaz jövő-
re még marad a jelenlegi állapot. 
Változik ugyanakkor a második 
személygépkocsira adható ked-
vezmény mértéke (az első autóra 
továbbra is 100% kedvezmény 
jár). Ha a második gépjármű az 
EURO 3 környezetvédemi ka-
tegóriának felel meg, a kedvez-
mény mértéke 10%, ha EURO 
4-es besorolásba tartozik, 30%, 
ha pedig a legmagasabb, EURO 
5-ös besorolású, akkor 50%-os 
kedvezménnyel váltható ki az 
éves parkolási engedély.

Vagyongazdálkodási Vagyongazdálkodási 
stratégia születettstratégia született

Elismerés fogadta a képviselők 
részéről a most elkészült va-
gyongazdálkodási koncepciót, 
amelyet többen évek, sőt válasz-
tási ciklusok óta hiányoltak és 
szorgalmaztak. Az előterjesztés, 
amely középtávú vagyongazdál-
kodási stratégiaként is felfog-
ható, elemenként részletezi az 
önkormányzat vagyonát, meg-
fogalmazza az azokkal való gaz-
dálkodás lehetséges eszközeit, és 
hasznosításukkal kapcsolatban 
javaslatokat, feladatokat fogal-
maz meg.

Változtatási tilalmat rendelt el 
a képviselő-testület a Rácz Ala-
dár utat a Melinda úttal össze-
kötő út nyomvonalán található 
magántulajdonú telkekre, továb-
bá a Szépkilátás út–Tücsök utca–
Diana utca–Költő utca–Csonka 
utca–Mártonhegyi út–Karthauzi 

utca által határolt intézményi te-
rületre. Az előterjesztés szerint az 
első esetben a végleges szakmai 
döntésekig, illetve a rendezési 
terv elfogadásáig szükséges a kor-
látozás, míg a másiknál a lakó-
környezetbe ékelődő intézményi 
terület felülvizsgálata indokolja a 
tilalmat.

Az önkormányzat vezetése 
nem támogatja, hogy a kerület-
ben – a már meglévőkön kívül 
– játékterem nyíljon, illetve pénz-
nyerő automaták üzemeljenek. A 
korábbi jogszabályok szerint a 
jegyző mérlegelési jogkörében 
utasíthatta el a kérelmeket, de az 
újabb jogszabályok szerint ilyen 
tiltás alapja csak önkormányzati 
rendelet lehet. A testület egy-
hangú döntéssel helyi rendeletet 
alkotott, amelynek értelmében 
a kerület területén I. és II. kate-
góriába tartozó játékterem nem 
létesíthető ifj úsági, gyermek-, 
oktatási vagy nevelési intézmény, 
ifj úsági klub, egyházi és egész-
ségügyi intézmény 500 méteres 
körzetében.

Szigorú gazdálkodás Szigorú gazdálkodás 
szükségesszükséges

Rövid vitát követően, 18 „igen” 
és 9 ellenszavazat mellett módo-
sította a testület a 2009. évi költ-
ségvetési rendeletét, amelyben 
a bevételi főösszeg 14 923 729 
E Ft, a hiány 3 200 000 E Ft, a 
kiadási főösszeg 17 991 659 E 
Ft, míg a fi nanszírozási kiadások 
összege 132 070 E Ft. Az önkor-
mányzat sikerrel járt az Igazság-
ügyi és Rendészeti Minisztérium 
által kiírt pályázaton, így hét 
településőr foglalkoztatására nyí-
lik lehetőség. A településőrök a 
közterület-felügyelők munkáját 
segítik, illetve egyéb, például va-
gyonvédelmi feladatokat látnak 
el.

Az önkormányzat 2009. I–III. 
negyedévi gazdálkodásáról szóló 
tájékoztatót rövid vitát követően, 
18 „igen”, 2 „nem” szavazattal, 6 
tartózkodás mellett fogadták el 
a képviselők. A 2010-es költség-
vetési koncepció szerint (amelyet 
17–5–4 arányban szavaztak meg) 
a korábbiakkal össze nem hason-
lítható, feszes tervezés és tudatos 
likviditáskezelés szükséges az ön-
kormányzat gazdálkodásában. 
Az állami támogatás nominális 
csökkenése mellett növekszik az 
ellátottak száma, bővülnek az 
önkormányzati feladatok, így az 
alapfeladatok ellátása is veszélybe 
kerülhet. A bizonytalanságok el-

lenére kiemelkedően fontos az in-
tézmények működőképességének 
megőrzése, ugyanakkor elvárás 
velük szemben, hogy a kénysze-
rű megszorítások közepette is 
takarékosan gazdálkodjanak, 
és tegyenek meg mindent saját 
működési bevételeik növelése ér-
dekében.

Erdei iskolaErdei iskola
a Mátyás király útona Mátyás király úton

Folyik a MOM–Geszte-
nyés kert kulturális, sport- és 
szabadidőnegyed funkcióbőví-
tő fejlesztésének előkészítése, a 
második fordulóra benyújtott 
pályázat szakmai értékeléséről 
várhatóan december elején szüle-
tik döntés. A konkrét tervezések 
során világossá vált, hogy a fej-
lesztések során megvalósuló léte-
sítmények üzemeltetése a jelenle-
ginél sokkal több és összetettebb 
feladatot jelent, ezért egyhangú 
döntéssel úgy határozott a testü-
let, hogy azokat bérbeadás útján 
kívánja hasznosítani – a mű-
velődési központ funkciójának 
biztosítása mellett. A Sirály utcai 
szolgáltató épület és mélygarázs 
étterme, előadóterme, sportszer-
kölcsönzője és a nyilvános illem-
hely üzemeltetése 15 évre szóló 
koncessziós szerződés alapján 
történik majd. A befolyt összeg 
a projekt fejlesztési támogatással 
nem érintett tételeire fordítható.

Az önkormányzat közbeszer-
zési eljárás keretében, adásvétel 
útján szerezte meg augusztusban 
a Mátyás király út 53/b alatti in-
gatlant (amely mintegy 12 ezer 
négyzetméter alapterületű, iskola 
és udvar, sportpálya és kiszolgá-
lóhelyiségek találhatók rajta). Ez 
országos jelentőségű védett ter-
mészeti hely, az ökológiai hálózat 
és a NATURA 2000 program ré-
sze, és a tervek szerint erdei isko-
lát alakítanak ki rajta. A testület 
egyhangú döntéssel a Faber Kft. 
üzemeltetésébe adta a területet.

A Pilisi Parkerdő Zrt. könyv-
tára volt egykor a Csillagvölgyi 
út 5/b alatti telken lévő, ma már 
igen leromlott állapotú, de helyi 
védelem alatt álló két épület. A 
teljes felújítást igénylő és külső 
megjelenésében nem változtat-
ható felépítményes ingatlan ki-
kiáltási árát 80 millió forintban 
határozták meg a képviselők.

Ez év végén lejár a Jókai Klub-
ban található étterem és a hozzá 
tartozó terasz bérleti jogviszonya. 
A testület egyetértett a hasznosí-
tásra vonatkozó pályázat kiírásá-

val öt év határozott időtartamra, 
ami a bérlő kérelmére újabb öt 
évvel meghosszabbítható.

Egy Árnyas úti lakás bérbe-
adásáról egyhangúlag döntöttek. 
A kedvezményezett család már 
húsz éve bérelte, és rendszeresen 
végzett benne felújítási munká-
kat, csak az utóbbi hónapokban 
veszítette el bérleti jogát a díjfi ze-
tés elmaradása miatt. Időközben 
rendezte a tartozást, és a polgár-
mester javaslatára mint új bérlő 
óvadék megállapítása mellett 
visszakaphatta a bérleti jogot.

RövidebbRövidebb
ügyintézési határidügyintézési határid

Módosította a testület több helyi 
rendeletét, amely kapcsolódik a 
közigazgatási hatósági eljárás és 
szolgáltatás általános szabályai-
nak módosításáról szóló törvény 
október 1-jétől hatályos rendel-
kezéseihez. A változások gya-
korlatilag minden állampolgárt 
érintenek, aki ügyet intéz az ön-
kormányzatban. Csak egy példa: 
az ügyintézési határidő 30 napról 
22 munkanapra, a fellebbezési 
határidő 15 napról 10 munka-
napra csökkent.

Jelenleg – ideiglenes megbízás 
alapján – Balázs Attila kutató irá-
nyítja a Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjteményt, mivel az álláshelyre 
kiírt korábbi pályáztatás megfele-
lő pályázó hiányában érvényte-
lennek bizonyult. A vezetői meg-
bízás 2010. február 28-ig szól, így 
időszerűvé vált új pályázat kiírása, 
amelynek tartalmával a testület 
egyhangúlag egyetértett.

Pokorni Zoltán polgármester 
arról tájékoztatta a jelenlévőket, 
hogy Soósné Halmi Ibolya, a pénz-
ügyi iroda vezetője közös meg-
egyezéssel távozott a hivatalból, 
feladatát Szűtsné Kiss Zsuzsanna 
vette át. Beszámolója keretében 
mindenki fi gyelmébe ajánlotta az 
Egészséges Hegyvidék című új ki-
adványt, illetve a november 23-án 
induló Hegyvidék Kártyát (utób-
biról bővebben a 4. oldalon olvas-
hatnak). A polgármester kiemelte, 
hogy a sokak által kedvelt biopiac 
a művelődési központ felújítása 
idején a Jagelló úti autóparkolóban 
várja a vásárlókat.

Az ülés végén dr. Salamin 
András bejelentette, hogy vandál 
kezek letörték a Szent Anna-réten 
lévő keresztet. Dr. Tarr Ferenc 
orvosprofesszor és családja, vala-
mint a képviselő közösen egy új 
keresztet állítottak fel.

-jj-

A Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testülete

2009. december 16-án 17.00 órakor

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

Virányosi Közösségi Házban
(1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8.)

A helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 13. §-a értelmében a 
képviselő-testület évente legalább egyszer, előre meghirdetett közmeghallga-
tást tart, amelyen a választópolgárok és a helyben érdekelt szervezetek képvise-

lői közérdekű kérdést és javaslatot tehetnek.
Pokorni Zoltán polgármester

Lakcím-bejelentési 
kötelezettség

Szabálysértést követ el az, aki 
lakcím-bejelentési kötelezett-
ségét nem teljesíti!

Tisztelt Hegyvidéki Polgá-
rok!

A polgármesteri hivatalban 
végzett hatósági munka során 
sok esetben tapasztaljuk, hogy a 
Hegyvidéken élő lakosok nem 
minden esetben tesznek eleget 
lakcím-bejelentési kötelezettsé-
güknek. A lakcím-bejelenté-
si kötelezettség elmulasztása
esetén, ha a mulasztás a hatóság 
tudomására jut, akkor az szabály-
sértésnek minősül, és ez a szabály-
sértési cselekmény az egyes sza-
bálysértésekről szóló 218/1999. 
(XII. 28.) Kormányrendelet 29. 
§-a alapján 30 000 forintig ter-
jedő pénzbírsággal sújtható.

Ezúton felhívjuk a kerület-
ben lakók szíves fi gyelmét arra, 
hogy amennyiben a kerületben 
életvitelszerűen laknak, vagy 
ideiglenes jelleggel hosszabb 
ideig – 3 hónapot meghaladóan 
– tartózkodnak, úgy lakcím-
bejelentési kötelezettségüknek 
szíveskedjenek haladéktalanul 
eleget tenni.

A lakcím-bejelentési kötele-
zettségüknek minden esetben a 
beköltözést követő 3 munkana-
pon belül kell eleget tenniük. A 
Budapest XII. kerületi lakóhely, 
illetve tartózkodási hely címét a 
polgármesteri hivatal okmány-
irodájában, az ügyfélszolgálati 
helyiségben tudják bejelenteni 
ügyfélfogadási időben.

A lakcím-bejelentési kötelezett-
séggel kapcsolatos tudnivalókat 
a polgárok személyi adatainak és 
lakcímének nyilvántartásáról szóló 
1992. évi LXVI. törvény 26–27. 
§-ai és a törvény végrehajtásáról 
szóló 146/1993. (X. 26.) Kor-
mányrendelet 29–36. §-ai tartal-
mazzák. Fontos tudnivaló, hogy 
a lakcímbejelentés ténye önmagá-
ban a lakás használatához fűződő, 
valamint egyéb vagyoni jogot nem 
keletkeztet, és nem szüntet meg.

A lakcímbejelentéssel járó 
teendők gördülékeny lebonyo-
lításához szükséges informá-
ciókról a 224-5900/133 vagy 
157 telefonszámokon, illetve az 
okmanyiroda@bp12ker.hu email 
címen érdeklődhetnek.

Okmányiroda
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Élen a tanulásban, élen a sportban
Hegyvidéki diákokat tüntettek ki

A hegyvidéki iskolások közül az 
idén ketten érdemelték ki az „Élen 
a tanulásban, élen a sportban” 
kitüntető címet. A fővárosi önkor-
mányzat évente két alkalommal 
adományozható elismerésében 
azok a diákok részesülnek, akik 
az iskolában és a sportpályákon 
egyaránt kiemelkedő eredménye-
ket érnek el.

Az „Élen a tanulásban, élen a 
sportban” kitüntetés célja, hogy 
még jobb szellemi és sportteljesít-
ményre ösztökélje a fővárosi fi a-
talokat – hangzott el a Budapesti 
Történeti Múzeumban megtar-
tott ünnepélyes díjátadáson. A 
program töretlen népszerűség-
nek örvend, hiszen a felhívásra 
rendszeresen több száz pályázat 
érkezik, ami azt bizonyítja, hogy 
az élsport és a tanulás még napja-
inkban is összeegyeztethető.

Zsinórban negyedik alka-
lommal nyerte el a kitüntető 
címet a Romániából érkező, de 
óvodáskorától a Hegyvidéken 
élő Tache Marike. A Virányos 
Általános Iskola nyolcadikos ta-
nulója alaposan túlteljesítette az 
elvárásokat, hiszen évek óta szín-
jeles bizonyítvánnyal büszkél-
kedhet. Kedvence a földrajz, jó 
barátságban van a nyelvekkel és 
a reál tárgyakkal is. Több angol- 
és japánversenyen végzett már az 
első helyen, míg tavaly a kerüle-

ti matematikaverseny 
megnyerése után a bu-
dapesti döntőben hete-
dik helyen végzett.

Kiváló tanulmányi 
eredményei mellett a 
sportban is maradan-
dót alkotott, törékeny 
alkata ellenére a küz-
dősportokban jeleske-
dik. Lány létére immár 
tíz éve karatézik, a La-
banc utcai óvodában 
ismerkedett meg a jiu-
jitsu alapjaival, majd a 
WKF szakág verseny-
zője lett. Bár karatéról van szó, 
nem kell verekedésre gondolni, 
hiszen a shyto-ryu stílus szabá-
lyai szerint nincs testi érintkezés 
a versenyzők között.

Tache Marike három évvel 
ezelőtt igazolt a Hűvösvölgyi 
Karate Akadémia Sportingbudo 
SE-be. A váltás eredményesnek 
bizonyult, hiszen azóta két Eu-
rópa-kupa és egy Világkupa ver-

senyen is felállhatott a 
dobogó legmagasabb 
fokára. Hatszoros ma-
gyar bajnok, néhány 
napja pedig a román 
korosztályos bajnoksá-
got is megnyerte, így 
elindulhat az Európa-
bajnokságon.

A sikerekért kemé-
nyen meg kell dolgoz-
nia. Az ifj ú karatés 
reménység a Hegy-
vidéknek elmondta, 
hogy hétköznapokon 
heti tíz edzéssel készül 
a versenyekre. Mivel a 

tréningeket este tartják, a tanu-
lásra csak délután marad ideje. 
Ráadásul szolfézs- és gitárórák-
ra is jár, utóbbiban is kitűnően 
teljesít: tavasszal egy budapesti 
versenyen kiemelt nívódíjjal ju-
talmazták. Szeretne bekerülni a 
Városmajori Gimnáziumba, ahol 
folytathatja japántanulmányait, 
míg sportvonalon a válogatottság 
az első számú cél.
�
Hasonlóan jó eredményeket 

ért el az elmúlt tanévben a gim-

nazista Pinczés Dóra, aki a 
Tamási Áron Általános Iskola 
és Német Két Tannyelvű Nem-
zetiségi Gimnázium tanulója-
ként vett részt a pályázaton. A 
feltételek teljesítése számára sem 
jelentett gondot, hiszen 4,7-es 
tanulmányi átlaga mellett – kö-
zépiskolás kategóriában legalább 
négyes átlagot kellett elérni – a 
Jégcsillag SE versenyzőjeként 
első felnőtt bajnokságán mind-
járt ezüstérmet szerzett.

Dóra az általános iskola első 
öt osztályát a Kiss János altábor-
nagy utcai ELTE gyakorlóiskolá-
ban végezte, majd tanulmányait 
a Tamásiban folytatta. Viszony-
lag későn lett versenyző, először a 
tánccal és a jégtánccal próbálko-
zott, utóbbitól egyenes út vezetett 
a műkorcsolyához. Eddigi legna-
gyobb sikere a felnőtt amatőrök 
között elért országos második 
helyezése, ami – fi gyelembe véve, 
hogy alig három éve foglalkozik 
a sportággal – kiváló eredmény.

Az egyéni edzés helyett az 
utóbbi időben inkább szink-
ronkorcsolyázik, szeretne minél 
hamarabb bekerülni a felnőtt 
válogatott keretbe. Erre min-
den esélye megvan, hiszen fi atal 
kora ellenére már most is tarta-
lékként számítanak rá. A minél 
jobb eredmények elérése érde-
kében naponta jár edzésre, sze-
rinte azonban még ennél is több 
tréningre van szüksége ahhoz, 
hogy nemzetközi versenyeken is 
felállhasson a dobogóra.

(mm.)

Táncsics-vetélkedő a Jókaiban
Történelmi vetélkedőt szervezett 
a Jókai Klub Táncsics Mihály halá-
lának 125. évfordulója alkalmából. 
A verseny döntőjében hét kerületi 
diákcsapat mérte össze tudását.

„Táncsics kora, a reformkor a 
magyar történelem egyik legfé-
nyesebb időszaka. Pest, Buda és 
Óbuda ekkor indult látványos 
fejlődésnek, ekkor kezdődtek 
meg a nagy építkezések, és leg-
nagyobb költőink, zeneszerző-
ink, képzőművészeink is ekkor 
alkották meg azokat a műveket, 
amelyek jelenünket – s remélhe-
tőleg jövőnket is – meghatároz-
zák.” Lovas Pál alpolgármester 
e szavakkal nyitotta meg a Jókai 
Klubban a Táncsics-vetélkedő 
döntőjét, amelyre hat iskolából 
hét három-három fős diákcsapat 
érkezett.

A Jókai Klub által meghirde-
tett verseny első fordulójában 
a résztvevőknek az interneten 
közzétett, Táncsics Mihály élet-
útjával kapcsolatos kérdéseket 
kellett írásban megválaszolniuk. 
Tizenegy 7–8. osztályos csapat 

küldte el válaszát az intézmény-
nek – közülük a legtöbb pontot 
elérők jutottak a döntőbe.

Itt már inkább az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharccal 
foglalkozó, helytörténeti vonat-
kozású kérdések kerültek előtérbe. 
Például azon gondolkodhattak el 
a diákok, milyen szerepet játszott 
a harcok idején a Naphegy, a Gel-
lérthegy, a Sas-hegy és a Svábhegy. 
Vagy azt kellett kitalálniuk, hol 
találhatók meg a Hegyvidéken a 
kor jeles személyiségei, Széchenyi, 
Jókai és Kossuth emlékművei. (A 
megfejtés egyébként: a Széchenyi-
kilátónál, a Normafa út–Eötvös 

út találkozásánál és a Diana utcai 
parkban, valamint a Mátyás ki-
rály úton, a Disznófő fölött.)

A felkészült diákok szoros ver-
senyében a zsűri – Sikota Krisz-
tina önkormányzati képviselő, a 
kulturális bizottság elnöke, Ba-
lázs Attila, a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény és Galéria 
vezetője, valamint Molnár Ta-
más középiskolai történelemta-
nár – az összesített pontszámok 
alapján a Németvölgyi Általános 
Iskola csapatát hirdette ki győz-
tesnek. A második a Virányosi 
Általános Iskola lett, míg harma-
dik helyen a Jókai Mór Általános 
és Német Nemzetiségi Iskola fi ú 
csapata végzett. Ők egy értékes 
könyvcsomagot kaptak jutalmul. 
Nem maradtak elismerés nélkül a 
többiek sem – a Zugligeti, a Sem-
melweis és az Arany diákjai, illet-
ve a Jókai iskola leányai szintén 
jutalomkönyveket vehettek át.

A Jókai Klub évek óta szervez 
műveltségi vetélkedőket a kerü-
leti iskolások számára. A téma 
minden évben más, általában 
valamilyen neves évfordulóhoz 
kötődik. Tavaly például Mátyás 
király élete és a reneszánsz volt 
terítéken, kapcsolódva a 2008-
ban meghirdetett Mátyás-év 
programjaihoz. Mint Herczeg 
Esztertől, a Jókai Klub munka-
társától megtudtuk, jövőre Erzsé-
bet királyné korát elevenítik fel, 
2010-ben lesz ugyanis százéves a 
János-hegyi Erzsébet-kilátó.

z.

Hat iskolából hét csapat jutott a döntőbe
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Hegyvidék Kártya: mindenki jól jár vele
gosan 540 üzletben, szolgáltató 
helyen, illetve webáruházban le-
het 3-30%-os (átlagosan 11,4%-
os) azonnali engedményt elérni. 
A kiemelt elfogadó partnerek 
listáján számos nagy cég is szere-
pel, így például benzinkutakon, 
gyorséttermekben, kertészetek-
ben, ruházati és műszaki áruhá-
zakban is igénybe vehető kedvez-
mény.

Kovács Lajos úgy vélte, a 
Hegyvidék Kártya minden kö-
rülmények között hasznos le-
het, ám a gazdasági válság még 
inkább felértékelte a rendszer 
előnyeit, hiszen mostanában 
egyre többeknek számít, ha 
megspórolhatják a kiadása-
ik legalább egy kis részét. És 

ahogy a vevőknek fontos lehet a 
kedvezményekkel megtakarított 
pénz, úgy az üzleteknek is sokat 
jelenthet a vásárlók számának 
növekedése.

A program az egész kerület-
re pozitív hatást gyakorolhat – 
hangsúlyozta az alpolgármester, 
aki szerint azzal, hogy nem zár-
nak be a boltok a pangó forga-
lom miatt, nem csúfítják kihalt, 
lepusztult üzlethelyiségek az ut-
cákat, már nyert a Hegyvidék. 
Mindemellett, ha a Hegyvidék 
Kártyával sikerül még jobban 

felpezsdíteni a közösségi életet, 
és megerősíteni a lokálpatrióta 
érzéseket, akkor az önkormány-
zat maximális mértékben elérte 
célját – hiszen ez az, amit áttéte-
lesen remélnek a kezdeményezés 
kiteljesedésétől.

Hegyvidék Kártyát 2009. no-
vember 23-tól minden kerületi 
lakos kérhet, aki elmúlt 14 éves. 
A kártya néhány perc alatt kivált-
ható az önkormányzat ügyfél-
szolgálatán (XII., Böszörményi 
út 23–25.) egy személyazonossá-
got igazoló okmány, valamint a 
lakcímkártya bemutatása, illetve 
a kártyaigénylő formanyomtat-
vány kitöltése után.

Aki el akarja kerülni az esetle-
ges várakozást, az a polgármeste-

ri hivatal irodáiban, a Virányosi 
Közösségi Házban, a Jókai 
Klubban és a három kerületi 
gondozási központban adhatja le 
megrendelését, továbbá a www.
hegyvidekkartya.hu honlapon 
is jelezheti igényét – ez esetben 
postán kapja meg a névre szó-
ló kártyát. A kiállítás költségeit 
2009-ben a hegyvidéki önkor-
mányzat átvállalja, később ezért 
580 forintot kell majd fi zetni. Az 
idén kiadott kártyák érvényessé-
ge 2011. január 31-ig szól.

z.

A vásárlók és a kereskedők, szol-
gáltatók is jól járhatnak a Hegyvi-
dék Kártyával, amelyet november 
23-tól valamennyi kerületi lakos 
igényelhet. A kedvezmények so-
kaságát nyújtó kártyát idén még 
ingyen ki lehet váltani.

A nyár folyamán adtunk hírt elő-
ször arról, hogy az önkormányzat 
még ebben az évben Hegyvidék 
Kártya kibocsátását tervezi, ami 
kölcsönös előnyöket kínál a ke-
rületben élők és az itt működő 
vállalkozások számára. A kezde-
ményezést pozitívan fogadták a 
helyi vállalkozók – tudtuk meg 
Kovács Lajos alpolgármestertől, 
aki hozzátette, mostanra már 
közel száz szolgáltatóval kötött az 
önkormányzat együttműködési 
megállapodást.

Ők mind vállalták, hogy a 
program által várható forgalom-
növekedésért cserébe meghatáro-
zott – általában 5-20%-os – ked-
vezményeket adnak a Hegyvidék 
Kártyával rendelkező kerületi 
polgároknak. A szerződött part-
nerek között található élelmiszer-
bolt, étterem, cukrászda, patika, 
ajándéküzlet, ruhaüzlet, fi lmköl-
csönző, könyvesbolt, bútorbolt, 
galéria, továbbá egészségügyi 
szolgáltató és sportközpont – 
csak hogy néhányat említsünk a 
sok lehetőség közül.

Az alpolgármester elmond-
ta, hogy a kerületi vállalkozók 
mellett az Euro Discount Club 
(EDC) elnevezésű törzsvásár-
lói rendszer üzemeltetőjével is 
sikerült megállapodnia az ön-
kormányzatnak, így a kártyával 
nemcsak a Hegyvidéken, hanem 
sok helyütt az országban kedvez-
ménnyel lehet vásárolni. Az EDC 
logójával ellátott, névre szóló, 
chipes plasztikkártyával orszá-

Továbbra is csatlakozhatnak az üzletek a kártyaprogramhoz. A vállalkozók a www.
hegyvidekkartya.hu honlapon megtalálható kártyaszabályzat feltételeinek elf-
ogadásával és a kitöltött regisztrációs űrlap elküldésével (cím: Cardsystem Kö-
zhasznú Nonprofi t Kft., 1055 Budapest, Falk Miksa utca 4.) jelezhetik csatlakozási 
szándékukat. Az elfogadóhelyek díjmentesen kapcsolódhatnak a kártyarend-
szerhez, ugyanakkor lehetőségük nyílik arra is, hogy csatlakozzanak a kártya in-
telligens hálózatához POS terminálokon keresztül, mely a kártyaérvényesség és 
jogosultság kezelését automatikusan nyújtja, és a tranzakciókat dokumentálja az 
elszámolhatóság és a kártyahasználat követése céljából. A kártyaolvasó POS termi-
nál használata opcionális, beszerzési értéke nettó nyolcvanezer forint, amelynek 
működéséhez vezetékes vagy mobil internetkapcsolat szükséges. Tájékoztatás a 
+ 36/70 38 78 065 telefonszámon, vagy e-mailen az info@hegyvidekkartya.hu cí-
men kérhető.



HEGYVIDÉK 2009. NOVEMBER 17.

www.hegyvidekujsag.eu � 5

KÖZÉLET

MŰSORAJÁNLÓ

HÉTFÕ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS

ÚTINFORM
IDÕJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

14.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

19.00 HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍREK

HEGYVIDÉKI 
HÍRMONDÓ

19.30 HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN

HEGYVIDÉKI 
MAGAZIN DUETT ALFA ÉS 

OMEGA

20.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS LÉLEKEMELÕ KÉK HÍREK ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

21.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

Hegyvidéki Magazin: Kommentár nélkül, Kultúrpont, Hegyvidéki Tréner, Rákérdezünk, Írott 
Hegyvidék, Egészség-őr, Együtt, Hegymenet, Cserebere.

Kiemelt műsoraink:

Csütörtökönként 20.00-tól Lélekemelő Szederkényi Károly atyával – élő telefonos vallási műsor.
Szombatonként 19.30-kor Duett – Krassó László vendége Kövér László, a Fidesz Országos Választmányának 
Elnöke.

Részletes műsorajánlónkat a www.hegyvidektv.hu honlapon találják!

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

UPC: 210.25 MHz, Fibernet: 196.25 MHz
1122 Budapest, Maros utca 10.
(06-1) 201-22-04, htv@hegyvidektv.hu
www.hegyvidektv.hu

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ

A helyi érték

Szeretettel várják Önöket
az est házigazdái:
Váczi János
és Rákay Philip

2009. december 3., csütörtök 19.00
MOM Park Bevásárlóközpont, Palace Mozi (Alkotás u. 53.)

Az est vendégei:

SCHMITT PÁL,
AZ EURÓPAI PARLAMENT ALELNÖKE, A MOB ELNÖKE

JÓKAI ANNA,
KOSSUTH-DÍJAS ÍRÓ, AKI A HELYSZÍNEN KÖNYVET DEDIKÁL

Közremûködik:
NÉMETH KRISTÓF SZÍNMÛVÉSZ

ÚJ HELYSZÍN! MOM Park Bevásárlóközpont, Palace Mozi

Nemzetközi díj a kabinetvezetőnek
Váczi János, a hegyvidéki önkor-
mányzat polgármesteri kabinetjé-
nek vezetője az amerikai Indiana 
Egyetemen végzett külföldi 
hallgatók között évente kiosztott 
nemzetközi díjat vehette át a na-
pokban. Az elismerés alkalmából 
ezúttal sportszakmai tevékeny-
ségéről és aktuális sportpolitikai 
kérdésekről faggattuk a polgár-
mesteri hivatal munkatársát.

 � Az Indiana University a 
végzett, külföldi hallgatói közül 
az idén önnek ítélte oda a nem-
zetközi életpálya-díjat. Hogyan 
talált önre az amerikai egyetem?
– A kapcsolatom az ameri-

kai egyetemmel több mint tíz 
éve kezdődött. A Testnevelési 
Egyetem elvégzése után először 
a pennsylvaniai állami egyetem-
re mentem ösztöndíjjal tanulni, 
ahol sportmenedzseri poszt-
graduális diplomát szereztem. 
Ezt követően az Indiana Egye-
temre kaptam kutatóként meg-
hívást 1996-ban. A munkám 
mellett az egyetem School of 
Health, Physical Education and 
Recreation, azaz az egészségügy-
gyel, testneveléssel és rekreációval 
foglalkozó karának mesterképzé-
sét is sikeresen elvégeztem. Haza-
tértem 1998-ban, de az iskolával 
– ahogy ez a nagyobb amerikai 
egyetemeknél szokásos – meg-
maradt a rendszeres kapcsolat, 
folyamatosan tájékoztatnak 
legfontosabb eseményeikről, és 
kérésükre időnként én is küldök 
magamról beszámolókat életem 
alakulásáról. Az egyetemnek te-
hát voltak információi az elmúlt 
években folytatott munkámról 
– ennek ellenére óriási meglepe-
tésként ért, amikor arról értesített 
a végzett hallgatókat képviselő 

Alumni-bizottság, hogy az egye-
temen végzett külföldi diákok 
sokezres mezőnyéből idén engem 
jutalmaznak életpálya-díjjal. Ezt 
a kitüntetést főleg a közigazga-
tásban és az egyetemi életben 
eredményes munkát végző, veze-
tő pozíciót betöltő személyeknek 
szokták adományozni – 2007-
ben például a pekingi olimpia 
egyik főszervezője kapta meg az 
elismerést.
� Sportmenedzserként mely te-
rületeken ért el sikereket?
– Sikerként élem 

meg, hogy közremű-
ködhettem 1999-től 
egy új, sporttal foglal-
kozó tárca, az Ifj úsági 
és Sportminisztérium 
felépítésében és elindí-
tásában. A miniszté-
rium munkatársaként 
számos fontos társa-
dalmi célú kampányt 
és programot koordi-
náltam: ilyen volt a 
többi között a sztero-
id- és doppingellenes 
program, a Nemzeti 
Atlétikai Program, a 
Kosárlabda-fejleszté-
si Program, valamint 
a stadionok békéjé-
ért „Szurkolj, ne há-
borúzz!” szlogennel 
meghirdetett kezdeményezés. 
Később a száz százalékban állami 
tulajdonú Magyar Sportmarke-
ting Kft.-nél dolgoztam, ahol a 
legfontosabb kezdeményezésünk 
a Magyar Csapat Program volt, 
amelynek eredményeként tizen-
két kiemelt szakági szövetséget 
sikerült összefogni a szponzori 
támogatások felkutatására.
� Jelenleg is foglalkozik sportfi -
nanszírozási kérdésekkel?
– A Semmelweis Egyetem 

Doktori Iskolájának hallgató-
jaként azt kutatom, miképpen 

lehetne hatékonyabbá tenni Ma-
gyarországon a szerencsejáték-be-
vételekből történő sportfi nanszí-
rozást, ma ugyanis a szerencsejá-
tékokból sokkal kevesebb pénzt 
kap vissza a sport, mint a nyugat-
európai országok többségében. 
Erre a jelenleg működő rossz gya-
korlatra a megoldás a Sport- vagy 
Olimpiai lottó bevezetése lehet, 
amely révén már az első évben 
mintegy másfél milliárd forinttal 
többet lehetne költeni az olimpiai 
sportokra. Ez a pénz pedig tiszta 

nyereségként kerülne be a költ-
ségvetésbe, hiszen a fedezete a 
sportkedvelő szerencsejátékosok 
szelvényvásárlásaiból állna össze, 
nem pedig az állam tenne pénzt 
az egyik zsebéből a másikba.
� A sport világában megszer-
zett szakmai ismereteit hogyan 
tudja kamatoztatni a Hegyvi-
déken a polgármesteri kabinet 
vezetőjeként?
– A sportmenedzsment terüle-

tén elsajátított szervezetirányítási 
technikákat a közigazgatásban is 
lehet alkalmazni. Nagy hasznát 

vettem az Amerikában szerzett 
tapasztalatoknak például az új, 
kerületi sportközpont építésé-
nél. Mivel korábban részt vet-
tem az USA egyik legnagyobb 
egyetemi sportkomplexumának, 
az Indiana Egyetem Student 
Recreational Sports Centerének 
marketingmunkájában, az itt 
szerzett ismereteket jól tudtam 
használni a Magyarországon 
számos új megoldást felvonul-
tató Csörsz utcai Sportmax 
multifunkciós sportcsarnok ter-

vezésekor, illetve az 
üzemeltetővel történt 
megállapodás létrejöt-
tekor.
� Milyennek látja 
a kerületi sportéletet?
– A sportlehetősé-

gek tekintetében, azt 
hiszem, mintakerület 
vagyunk. Az önkor-
mányzati iskolákban az 
idén szeptembertől fel-
menő rendszerben be-
vezettük a mindennapi 
testnevelésórát, a sza-
badidejükben mozogni 
vágyók részére számta-
lan ingyenes sportolási 
lehetőséget kínálunk a 
Sportos, edzett Hegy-
vidék program kereté-
ben, míg a komolyabb 

szinten sportolni kívánó embere-
ket az önkormányzat Hegyvidék 
Sportegyesülete várja. Bár ma 
Magyarországon elkeserítően 
alacsony a rendszeresen sportolók 
aránya – a lakosság mindössze ki-
lenc százaléka mozog intenzíven 
hetente legalább kétszer harminc 
percet –, a Hegyvidéken jóval 
kedvezőbb a helyzet: az itt élők 
sokkal inkább fi gyelnek az egész-
ségükre, így a sporttevékenysé-
gek iránt is az átlagosnál nagyobb 
érdeklődés tapasztalható.

z.

Váczi János az amerikai egyetemétől kapott díjjal

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

FO
TÓ

: K
AL

M
ÁR

 LA
JO

S

Március óta nagy sikerrel zaj-
lik Váczi János és Rákay Philip 
közéleti beszélgetős sorozata, a 
Hegyvidéki Esték. A neves és 
érdekes vendégeket felvonulta-
tó programra mindig megtelt a 
XII. kerületi művelődési központ 
színházterme, egy-egy alkalom-
mal 600-700 érdeklődő előtt 
zajlottak a kellemes hangulatú 
tereferék.

A régi „MOM” kiváló kulisz-
szát teremtett az eseménynek, 
ezért nagy gondban voltak a 
szervezők, hol folytassák a soro-
zatot, hiszen egy évre bezárta ka-
puit a Csörsz utcai épület (amely 
az átalakítás után megújulva, 
megszépülve bizonyára még von-
zóbb helyszíne lesz a különféle 

rendezvényeknek, így a Hegy-
vidéki Estéknek is). A választás 
végül az Alkotás utcai MOM 
Park bevásárlóközpont mozijá-
ra esett (képünkön), amelynek 
nagyjából azonos a befogadóké-
pessége, közel esik a művelődési 
központhoz, és nem utolsósor-
ban könnyen megközelíthető 
tömegközlekedéssel is. A mozi 
sokak számára talán túl mo-
dern és kevésbé barátságos, ám 
a szervezők ígérik, csak a körítés 
változik némileg, a beszélgeté-
sek hangulata ugyanaz marad. 
Mindezt december 3-án bárki 
megtapasztalhatja; az új helyen 
az első két vendég Jókai Anna és 
Schmitt Pál lesz.

(s.)

Hegyvidéki Esték
új helyszínen
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OLIVER

Tisztelt látogatók! A Budapest XII. 
kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Művelődési Központja októberben 
bezárta kapuit, hogy egy év múlva 
megújulva, a kor műszaki, technikai 
és esztétikai követelményeinek meg-
felelve újra az önök rendelkezésére 
állhasson. A programok azonban 
nem szünetelnek, a kerület több ok-
tatási és kulturális intézményében 
folytatódnak. Az aktuális változá-
sokról részletes tájékoztatást talál-
nak a honlapon: www.csorsz.hu.

A MOM PROGRAMJAINAK 
HELYSZÍNEI

MOM-KLUB
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
Csörsz Filmklub. November 18. 

19.00 Kész cirkusz. December 2. 19.00 
Ópium – Egy elmebeteg nő naplója. 
Belépődíj: 350 Ft/felnőtt, 200 Ft/diák, 
nyugdíjasoknak ingyenes.

Társasjáték-találkozó fi ataloknak, 
felnőtteknek november 21-én és decem-
ber 19-én 11.00. A belépés díjtalan.

Nosztalgia társastánc november 22-
én és december 6-án 16.00. Táncbemutató 
nyugdíjas, amatőr táncosokkal: standard 
táncok (bécsi keringő, spanyol tangó, angol 
keringő), latin táncok (cha-cha-cha, swing, 
rock ’n’ roll). Nosztalgia táncdalokat énekel 
a 60-as, 70-es évek nagy sikerű slágereiből: 
Kelemen Edit. Táncbemutatók között és 
után: össztánc! A belépés díjtalan.

A gótika művészete – Luddman Mi-
hály előadása november 25-én 18.30. A 
belépés díjtalan.

In memoriam Besse-
nyei Ferenc. Novem-
ber 23. 19.00 Képzelt 
beteg. December 14. 
19.00 A helység kala-
pácsa. A belépés díjta-
lan.

Családépítő Klub november 30-án 
19.00. Elsősorban az aktív gyermekne-
velésben érintett szülőket várják, akik-
nek kicsi és/vagy kamaszodó gyermekei 
vannak, de számítanak a nagyszülők ta-
pasztalataira is. Várják önöket akkor is, 
ha a családban minden rendben, minden 
ideális, de akkor is, ha megoldhatatlan-
nak látszó problémáik vannak. A klub 
vezetői: Komáromi János tanár, festő-
művész és Komáromi Mária, a Sapientia 
Családpedagógiai Intézet munkatársa. A 
belépés díjtalan.

Irodalmi teaház. December 5. 19.00 
Elő-Télapó felnőtteknek (vendég: Teslár 
Ákos és Varró Dániel). December 9. 
19.00 In memoriam Püski Sándor (fi lm-
vetítés és beszélgetés Jánosi Antal közre-
működésével).

Mesematiné. December 5. 10.00 
Babar. A belépés díjtalan.

Ismeretterjesztő előadás Óvári Ár-
páddal december 7-én 19.00. Toscanai 
barangolások: Arezzo és Siena II. A soro-
zat az itáliai reneszánsz legszebb alkotá-
saiból nyújt át egy csokrot. A barangolás 
Arezzo városában kezdődik, bemutatva 
annak legjelentősebb műemlékeit, majd 
Siena városában folytatódik, ahol Firenze 
és Siena meg nem szűnő vetélkedése során 
született a korszak egyik legjelentősebb 
remekműve, a sienai dóm. Az előadás a 
dóm részletes ismertetésével záródik. A 
belépés ingyenes.

Zurgó dió táncház december 11-én 
18.00. Belépődíj: 300 Ft.

Ősztánc december 13-án 16.00–
19.00. Táncest nyugdíjasoknak, felnőt-
teknek, mindenkinek, aki szeret táncolni, 
zenét hallgatni. Istenes Emília vezetésével 

körtáncokat, karikázókat, vonaltáncokat 
tanulhatnak az érdeklődők.

Héttornyú vár maga-
sodott – meseest de-
cember 20-án 18.00. 
Rozsi Viktor Márk és 
Pilinszky János meséi. 
Közreműködik: Ré-

pász ky Miklós Dániel.
Iciri-piciri táncház szerdán 16.30 

és 17.00, csütörtökön 10.00. Játékos 
néptánctanítás néptáncpedagógus ve-
zetésével. Az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kísérletez-
hetnek a tánclépések elsajátításában.

Tücsök-zene hétfőn és pénteken 9.00. 
Személyiségfejlesztő ritmus–ének–zene 
foglalkozás zenetanár vezetésével, már 6 
hónapos kortól 4 éves korig. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945.

Babamasszázs 3 hetes turnusokban 
keddenként 9.30. Mesterfogások elsa-
játítása, hogy a mamák és a babák még 
közelebb kerüljenek egymáshoz. A foglal-
kozást vezeti: Bajzáth Erzsébet csecsemő-
masszázs-oktató. A részvétel a XII. kerü-
letben élő mamáknak ingyenes. Előzetes 
jelentkezés: 06/30-989-2427.

Drazsé Drámajátszó Stúdió vasár-
naponként 10.00–14.00. Színjátszó tan-
folyam középiskolásoknak.

Jóga-stretching csütörtökönként 
20.00–21.00. Jóga- és táncalapokra épü-
lő, az egész testet átmozgató, egyórás lazí-
tó–nyújtó–relaxáló tréning. Információ: 
06/30-973-2331.

Nia csütörtökönként 19.00–20.00, 
minden hónap első vasárnapján 10.00–
11.00. A Nia technique holisztikus 
fi tneszirányzat, amely segít elérni a fi zi-
kai, mentális, érzelmi és spirituális egész-
séget. Információ: 06/30-973-2331.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 10.30–11.30. Alakjavító torna 
mamáknak, óvónői gyermekfelügyelet ba-
báknak. A foglalkozást vezeti: Balázs Mari 
táncművész. Információ: 06/30-973-2331

Nyugdíjasok tornája szerdán 8.30 és 
9.30. A gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősítő, a törzs 
izmait fejlesztő torna. Elsősorban kerületi 
hölgyeknek!

Csipkeverők baráti 
köre minden páros hét 
szombatján 9.00–
13.00.

Szupernagyi Népdalkör kétheten-
ként csütörtökön 13.30. A mindennapok 
pesszimizmusa és kedvetlensége ellen, a 
szeretet jegyében népdaltanulás, karikázó. 
A foglalkozást vezeti: Bucsai Anikó ének-
tanár. Információ: Karcagi Éva, 356-5440.

Hegyvidéki Bélyeggyűjtők minden 
hónap utolsó péntekén 14.00–16.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtő Kör min-
den hónap első péntekén 13.00–16.30.

Nyugdíjas Pedagógusok Klubja ha-
vonta egy szerdán 14.00–16.00.

Holiday Sporttánc Egyesület hétfő 
és péntek délután. Akrobatikus rock and 
roll- és showtánc-tanfolyam gyerekeknek 
6-tól 16 éves korig. Információ: 06/70-
214-6746, 06/30-657-7404.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
kedden, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

GESZTENYÉS TORONY
XII., CSÖRSZ UTCA 43.
Tücsök-zene kedden 9.00, csütör-

tökön 16.45. Személyiségfejlesztő rit-
mus–ének–zene foglalkozás zenetanár 
vezetésével, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Jelentkezés: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945.

Tücsök Zeneóvoda szerdán 16.30. 
Ritmus–ének–zene 2 korcsoportban, 
3–4 és 5–7 éveseknek. Jelentkezés: Gál 
Gabriella, 06/30-999-4945.

NÉMETVÖLGYI
ÁLTALÁNOS ISKOLA
XII., NÉMETVÖLGYI ÚT 46.
Természetvédők Turista Egyesülete

csütörtökönként 16.00–18.00.
Sahaja jóga szerdánként 18.30–

20.30. A meditáció új dimenziót nyit a 
tudatosságunkban, önmagunk megis-
merésében és a bennünk lévő akadályok 
leküzdésében.

Etka jóga péntekenként 17.00. Egész-
ség-visszaszerző jógatorna.

Holiday Sporttánc Egyesület csü-
törtökön 16.00. Akrobatikus rock and 
roll- és showtánc-tanfolyam gyerekeknek 
6-tól 16 éves korig. Információ: 06/70-
214-6746, 06/30-657-7404.

Nyugdíjasok Bridzsklubja hétfőn, 
csütörtökön 15.00.

BARABÁS-VILLA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.

Filmklub nyugdíja-
soknak. November 
25. 14.00 Quo Vadis? 
I. December 9. 14.00 
Quo Vadis? II. A belé-
pés díjtalan.

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00–12.00. 
A népművészet játékos megismerése 6 
éven aluliaknak. Zenés-táncos, komplex, 
tematikus, kiscsoportos foglalkozássoro-
zat folyamatos csatlakozási lehetőséggel. 
Információ: Csiszér Jolán óvodapedagó-
gus, 06/20-594-4957.

ARANY JÁNOS ÁLTALÁNOS 
ISKOLA ÉS GIMNÁZIUM
XII., MEREDEK UTCA 1.
Péter tánciskolája kedden 16.30. 

Társastánc kezdőknek, keringők, slow-
fox, tangó, szamba, mambó, rumba, cha-
cha-cha, discohustle, rock & roll. Tán-
colás jó társaságban, egészséges mozgás, 
kikapcsolódás új barátok között, szórako-
zás, életöröm, sikerélmény! Információ: 
385-8067, 06/20-427-9313.

A világ népeinek legszebb körtáncai
szerdánként 18.00–20.00. Válogatás a 
világ népeinek legszebb zenéiből, hagyo-
mányos és ünnepi táncaiból, valamint 

mozgásmeditációiból felnőttek számára. 
A foglalkozást vezeti: Istenes Emília fes-
tőművész. Információ: 319-6145, 06/20-
579-5035.

Óbuda Mozgásművészeti Iskola 
hétfőn, csütörtökön 15.30–19.00. Test-
képző és mozgásfejlesztő gimnasztika sok 
tartásjavító gyakorlattal, zenei kísérettel, 
Berczik Sára módszere alapján. Informá-
ció: 200-0138, 06/20-946-0848 (délelőtt 
9.00–11.00 óráig).

MARCZIBÁNYI TÉRI 
MŰVELŐDÉSI KÖZPONT
XII., MARCZIBÁNYI TÉR 5/A
Zurgó Táncház felnőtteknek no-

vember 26-án 20.00. Belépődíj: 800 Ft, 
diákoknak 500 Ft.

KFKI
XII., KONKOLY THEGE M. ÚT 29–33.
Rádióklub kedden és csütörtökön 

16.00–21.00.

HEGYVIDÉK GALÉRIA
XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
MOM Nyugdíjasok hétfőnként 

14.00. Információ: 323-5312.

BUDAPEST KONGRESSZUSI 
KÖZPONT PARKOLÓJA
XII., JAGELLÓ ÚT 1–3.
Biopiac szombatonként 6.30–12.00.

KDNP XII. KERÜLETI IRODÁJA
XII., GREGUSS UTCA 9.
A Hegyvidéki Trianon Társaság 

programja december 10-én 18.00. Dr. 
Schulek Ágoston docens (Testnevelési 
Egyetem): Klebelsberg nemzetmentő 
sportpolitikája; Csete Beáta (Echo Tv 
szerkesztő-műsorvezető): A magyar mé-
dia helyzete; Hornyik Miklós (író, sajtó-
történész): Magyar feltámadás.

Vikingek a nagyvilágban – fotókiál-
lítás amatőr fotósok képeiből. A Skandi-
návia Klub felhívása tavasszal jelent meg 
először. Azóta számtalan fotót érkezett 
Skóciától Szicíliáig azokról a helyekről, 

ahol a vikingek megfordultak hódításaik 
során. A kiállítás ezekből a képekből állt 
össze. Megtekinthető: november 26-ig, 
telefonon történő egyeztetés után (200-
87-13).

Szabadság vándorai. Természetjárók 
klubja november 18-án és december 16-
án 18.30. Klubvezető: Sütő-Nagy István. 
A belépődíj: 500 Ft. A klub tagjai számá-
ra ingyenes (klubtagság 1000 Ft/év).

APS stúdió november 20-án 18.30. 
Visokoi piramisok, vetítettképes előadás. 
A jelenleg feltárás alatt álló visokoi ősi 
piramisok a világon a legnagyobbaknak 
és a legősibbeknek bizonyulnak. Az eddig 
ismertektől jelentősen eltérő építésmódú-
ak, és a járataikban előkerült köveken a 
Földközi-tenger környékén élt népek írás-
rendszerébe illeszkedő feliratok és írásjelek 
találhatók. Előadó: dr. Mann Judit jogta-
nácsos. A belépődíj: 500 Ft. A klub tagjai 
számára ingyenes (klubtagság 1000 Ft/év).

XVIII. Erkel Ferenc Sakk Emlék-
verseny a Virányosi Közösségi Ház és a 
XII. kerületi Szabadidősport Központ 
szervezésében november 22-én 9.00. A 
helyezett versenyzők éremdíjazásban 
részesülnek, a legeredményesebb iskola 
csapata serleget kap.

Kertbarát Kör november 24-én 
16.00. Téma: a pázsit telepítésének, 

gondozásának mesterfogásai. Előadó: 
Szemán László egyetemi docens. Klub-
vezető: Bartók Sándor. A belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes. Klubtagsági: 
1000 Ft/év.

Virányosi Filmklub.
November 26. 13.00 
Andrej Rubljov. Andrej 
Tarkovszkij évekig 
nem forgalmazott 
fi lmje, amely az 1969-

es cannes-i fesztiválon elnyerte a kritiku-
sok díját. December 17.: Gandhi. A belé-
pés ingyenes.

Ringató adventi családi éneklés no-
vember 27-én 10.30–11.30. Közös játék-
ra, éneklésre várják a már járó és még nem 
járó kisgyermekes családokat.

Bizánci ikonok ad-
ventre. Héder fái Péter 
ikonfestő kiállításának 
meg nyitója november 
28-án 16.00. Megnyit-

ja: dr. Feledy Balázs művészettörténész. 
Közreműködik: a Szent Efrém férfi kórus 
kvartettje. A kiállítás megtekinthető: 
2010. január 7-ig, telefonon történő 
egyeztetés után (200-8713).

Fakutya együttes – koncert és táncház 
november 28-án és december 18-án 20.00. 
A moldvai népdalok és népi táncdallamok 
átértelmezése egyedi stílusban és különle-
ges hangszereken. A koncert után táncház 
tánctanítással. Belépődíj: 500 Ft.

Egészségvédő klub december 1-jén 
17.00. Lúgosítás az egészség védelmében. 
Előadó: Hacsek Ildikó. Az előadáson részt 
vevők között ingyenes biorezonancia-
mérést sorsolnak ki. A belépés díjtalan.

Végső válasz nyomán. Előadások 
az élet legfontosabb kérdéseiről decem-
ber 2-án 19.00. Előadó: Kálmán Ernő, 
a Közép-európai Teológiai Akadémia 
hallgatója. Filmvetítés és beszélgetés a té-
nyek és bizonyítékok tükrében. A belépés 
díjtalan.

Harmónia Táncklub 
– Mikulás december 
5-én 19.00. Belépődíj: 
1200 Ft.

Gyermekszínház
óvodásoknak, kisiskolásoknak, családok-
nak december 8-án 10.00. Jegesmaci ba-
rátai – zenés bábjáték a Fabula bábszínház 
előadásában. Belépődíj: 800 Ft (óvodai, 
iskolai csoportoknak 700 Ft/fő). Jegyek 
csak elővételben válthatók. Előzetes je-
lentkezés: 200-8713.

Akrobatikus rock and roll minden 
kedden és csütörtökön 14.00–15.00. 
Vezeti: Fekete Kinga tánctanár (06/70-
424-9423). Pörgős koreográfi ákkal, jó 
hangulatú edzésekre várják azokat a 6–14 
év közötti fi atalokat, akik szeretnének az 
akrobatikus rock and roll alapjaitól akár 
a versenyszintig is eljutni. Életkorra sza-
bott mozgásanyag, mozgáskoordináció és 
testtudatfejlesztés. Versenyzési és fellépési 
lehetőségek! Részvételi díj: 3800 Ft/hó.

Gyermektársastánc 5–12 éves korig 
szerdán 18.00–19.00. Játékos társastánc 
szakavatott, türelmes és odaadó tolmá-
csolásban. Vezeti: Kilián Brigitta. Rész-
vételi díj: 1000 Ft/fő/óra.

Standard táncok órája (már hala-
dóknak) szerdán 19.00–20.00. Standard 
táncok, pózok, stílus, kerülés, technika, 
sorok. Vezeti: Székely Attila és Kilián Bri-
gitta. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/óra.

Arctorna kedden és pénteken 8.00–
9.00, illetve 10.00–11.00. Vezeti: Kál-
mán Andrea (06/30-228-1164). A tanfo-
lyam díja: 24 000/3 hónap (két részletben 
26 000 Ft) vagy 9600/hó. A tanfolyam 
megfelelő létszám esetén indul.

Ringató szerdán 9.30–10.00 és 
10.15–10.45. A foglalkozásokon az óvo-
dát megelőző korosztály zenei nevelésére 
kapnak mintát a szülők a kodályi elvek 
alapján. A foglalkozásokat vezeti: Fiskus 
Olga. Érdeklődni lehet: olga@ringato.hu, 
06/20-365-6270. További információk: 
www.fi skus.hu, www.ringato.hu. Részvé-
teli díj: 700 Ft/alkalom/család vagy 3000 
Ft/5 alkalom/család.

Rajztanoda csütörtökön 18.30–
20.30. Felvételi előkészítés, festészeti 
technikák (portré, csendélet, mozdulat-
vázlatok) rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész.



HEGYVIDÉK 2009. NOVEMBER 17.

www.hegyvidekujsag.eu � 7
PROGRAMAJÁNLÓ

Fabrika 2 éves kortól kedden 10.00–
11.00. Bábozás, éneklés, kézműves-fog-
lalkozás. Vezeti: Németh Luca és Fráter 
Anna. Részvételi díj: 5000 Ft/5 alkalom. 
Alkalmi belépő: 1200 Ft. További infor-
máció: 06/20-929-7904.

Tücsök-zene kedden 16.25–16.55 és 
17.00–17.30. Személyiségfejlesztő foglal-
kozás zenetanár vezetésével a legfogéko-
nyabb időszakban, 6 hónapostól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási lehetőség 
előzetes jelentkezéssel! Érdeklődni lehet: 
Gál Gabriella, 30/999-4945. Testvérek-
nek kedvezmény, kísérőknek ingyenes. 
Részvételi díj: 8000 Ft/10 alkalom.

A Csillagszemű Táncegyüttes fog-
lalkozásai óvodáskortól a professzionális 
szintig szerdán és pénteken. 15.00–16.00 
óvodásoknak, 16.00–17.00 kisiskolások-
nak (kezdő csoport), 17.00–18.00 kisis-
kolásoknak (haladó csoport). Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami Díjas, 
Érdemes Művész, valamint Timár Böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Latin-amerikai táncok órája szer-
dán 20.00–21.00. Salsa, mambó, carioca, 
bachata, cha-cha-cha, calipso, bossanova, 
rumba, merengue, szamba. Bármilyen 
életkorral, bármilyen tánctudással lehet 
jelentkezni. Részvételi díj: 1500 Ft/fő/al-
kalom. Klubvezető: Székely Attila. www.
harmoniatancklub.hu

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00, haladó: szombaton 15.00–
16.00. Részvételi díj: 12 000 Ft/10 
alkalom. Versenytánc-előkészítő: vasár-
nap 13.00–14.00, összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00, összevont latin: 
szombaton 17.00–18.00, kezdő: vasárnap 
14.00–15.30, haladó: vasárnap 15.30–
17.00. Részvételi díj: 5000 Ft/hó.

Mozdulatművészet kedden és csü-
törtökön 16.00–16.50. Óvodások és kis-
iskolások részére esztétikus gimnasztika, 
klasszikus balett, akrobatika és modern 
alapozása. Művészeti vezető: Szöllősi Ág-
nes balettmester.

Ifj úsági Sakk Szak-
kör általános iskolások 
részére szerda 16.30–
18.00. Részvételi díj: 
3000 Ft/fél év.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kezdőknek, 
18.15–19.45 haladóknak. A jóga gyakorlása 
segíti a testi-lelki és szellemi egészség és har-
mónia megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. Részvételi díj: 1300 
Ft/alkalom, 4000 Ft/4 alkalom, 10 800 
Ft/13 alkalom. Nyugdíjasoknak: 1000 Ft/
alkalom, 2800 Ft/4 alkalom, 7800 Ft/13 
alkalom. Klubvezető: Bucher Katalin.

Sportjóga pénteken 18.00–19.30. 
A jóga testtudatos torna, edzésmódszer, 
szellemi gyakorlat. A sportjóga a test fi -
zikai szintjén fejleszti szervezetünk és 
idegrendszerünk egészségi állapotát. Bár-
mikor elkezdhető. Vezeti: Ruff  Annamá-
ria. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom.

Karbantartó torna kedden és pén-
teken 10.00–11.00 és 11.00–12.00. A 
test teljes átmozgatása (gerinc-, csípő-
torna, légző gyakorlatok). Klubvezető: 
Krizsánné Bucsú Andrea gyógytornász. 
Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, bérlettel 
800 Ft/alkalom.

Kismamatorna kedden és pénte-
ken 12.00–13.00. Felkészülés a szülésre 
tornával (relax, légzéstechnika, vajúdási 
helyzetek) és információval (praktikus 
tanácsok szüléshez és csecsemőgondozás-
hoz). Klubvezető: Krizsánné Bucsú And-
rea gyógytornász. Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 4000 Ft/fél hónap, 6000 Ft/
hónap.

Hastáncklub szomba-
ton 11.00–12.30. 
Minden korosztálynak 
– nyugdíjasoknak ked-
vezmény! Vezeti: 
Hódiné Fodor Mária. 
Részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom.

Alkotóklub kreatív középkorúak ré-
szére havonta kétszer, minden második és 
negyedik hétfőn 18.00-tól. Azok jelent-
kezését várják, akik szeretik a jó társasá-
got, a változatos programokat, szeretnek 
létrehozni valamit, és alkotásaikon ke-
resztül megmutatni magukat. Érdeklődés 
és jelentkezés: Süveges Julianna, 06/30-
393-6443. Tagsági díj: 1000 Ft/fél év. A 
kézműves-foglalkozások anyagköltsége 
alkalmanként fi zetendő.

Szülői klub minden pénteken 
17.00–18.00. Ingyenes tanácsadás ne-
velési kérdésekben. Vezeti: dr. Jeager 
Péter. Előzetes bejelentkezés mindig az 
adott hét keddjéig telefonon: 06/70-331-
6367. Web: szuloklub.xlphp.hu, e-mail: 
jeager@freestart.hu.

Baba-mama klub kedden és csü-
törtökön 9.30–11.30 (kivétel minden 
hónap második keddje). Várnak minden 
kisgyermekes édesanyát, aki kikapcsoló-
dásra, baráti kapcsolatokra, testmozgásra 
vágyik. Amíg a mamák tornáznak, addig 
a gyerekek felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. Vezeti: Bor-
bély Enikő fi tneszoktató. Bérlet ára: 8000 
Ft/10 alkalom, alkalmi belépő: 900 Ft.

„NAMASTÉ” Asperger Kortárs 
Klub autizmussal élő fi atalok számára. 
Minden hónap második és negyedik va-
sárnapján 16.00–18.00. A klubot vezeti: 
Vadasné Tóth Mária (06/30-280-3779).

Ruhavásár minden szombaton 9.00–
12.00.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Klubvezető: Herczeg Eszter 
(395-8284). November 19.: kirándulás, 
november 26.: örökzöld dallamok. De-
cember 3.: házi vendégség, december 10.: 
fi lmklub (Wolfe: Éjjel a parton), decem-
ber 17.: nyugdíjas karácsony. Tagsági díj: 
100 Ft/fél év.

Bran-koncert és táncház november 
21-én és december 29-én 17.00. A Bran 
együttes a magyarországi ír zenei élet 
egyik fontos résztvevője, rangos népze-
nei rendezvények és fesztiválok állandó 
szereplője. Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 
600 Ft. www.bran.hu

Hegyvidéki Egészségklub. Novem-
ber 26. 18.00 Pszichoszomatikus betegsé-
gek és kezelésük. December 17. 18.00. Az 
egészségmegőrzés természetgyógyászati 
módszerei. Az előadás hallgatói közös 
diétás vacsorán vehetnek részt. A klub 
vezetője: dr. Szolnoki Lajos háziorvos. A 
belépés díjtalan.

Bolgár képzőművészeti kiállítás 
megnyitója november 27-én 18.00. A 
kiállításon Gendova Mira, Bozukova 
Zsenja, Ruszev Roszen és Doncsev 
Antoni művei láthatók. Megnyitja: 
Velkova Anelia művészettörténész.

Rituális transztánc-élményest no-
vember 28-án 18.00 és december 19-én 
18.00. A transztánc rituáléval az ősi szer-
tartások ereje válik a ma embere számá-
ra hozzáférhetővé. A transztáncesteket 
Wilbert Alix, a módszer kidolgozója által 
képzett Trance Dance facilitátorok, Fekete 
Erika és Mondok Árpád tartják. Elérhető-
ség: saman.trance.dance@gmail.com, te-
lefon: 06/20-333-5588 (Mondok Árpád).

Lidércláng – Balázs László Gábor 
előadóművész versszínházi estje no-
vember 29-én 19.30. Egy különös hang-
vételű szellemi-lelki utazás a költészet, a 
színház és a zene nyelvén, felhasználva a 
művészet mágikus erejét. Belépődíj: 1000 
Ft.

Népi hangszerek a kortárs zenében
december 4-én 19.00. Belépődíj: 1000 
Ft.

Széchy Beáta festőművész kiállítá-
sának megnyitója december 11-én 18.00. 
Megnyitja: dr. Feledi Balázs művészeti író. 
Referenciapontként a kiállításon szerepel-
nek a művész eladott vagy elajándékozott 
munkáiból válogatott digitális nyomatok 
is. Megtekinthető: 2010. január 13-ig.

Jazzation-koncert december 13-án 
15.30. Belépődíj: 1200 Ft, klubtagságival 
800 Ft. www.jazzation.hu

Földessy Gála december 18-án 18.00. 
Huszonöt éves a Földessy Margit Színjá-
ték Stúdió. A jubileumi gálaesten a stúdió 
gyermek növendékei is fellépnek. Belépő: 
800 Ft.

Klasszikus és jazz-
balett. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész 
(06/20 -269-2314). 
Klasszikus balett hala-
dóknak hétfőn és szer-
dán 16.00–17.00. 
Spiccóra haladóknak 
és jazzóra hétfőn 
17.00–18.00, illetve 

csütörtökön 16.30–17.30. Klasszikus ba-
lett és jazzóra hétfőn 16.00–17.00, csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 14 400 
Ft/16 alkalom. Klasszikus balett kezdők-
nek már óvodáskortól szerdán 17.00–
18.00. Jazzbalett kezdőknek és haladók-
nak iskoláskortól csütörtökön 16.30–
17.30. Részvételi díj: 8800 Ft/8 alkalom. 
Folyamatos csatlakozási lehetőség!

Kiskakukk Játszóház és Tehetség-
gondozó Alapítvány. Vezeti: Kakuk And-
rea (06/20-910-0782). A foglalkozások 
integráltak, egészséges gyerekek várják 
sérült játszótársaikat. A programban báb-
készítés, mesedélután és rajzos tevékeny-
ségek szerepelnek. Egyéni fejlesztésre is 
lehetőség nyílik a csoportos foglalkozás 
mellett. Az alapítvány kiemelten közhasz-
nú, ezért a játszóházi programok ingyene-
sek. E-mail: kakuk2@gmail.com, http://
kakukk-haz.fw.hu.

Tücsök-zene hétfőn 9.30-kor és 
10.00-kor. Információ: Gál Gabriella 
(06/30- 999-4945). Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével a legfo-
gékonyabb időszakban, 6 hónapos kortól 
4 évesig. Folyamatos csatlakozási lehető-
ség előzetes jelentkezéssel. Testvéreknek 
kedvezmény, szülőknek, kísérőknek in-
gyenes. Az első foglalkozás térítésmentes! 
Részvételi díj: 7000 Ft/10 alkalom. www.
tucsok-zene.hu

Akrobatikus rock and roll pénteken 
15.30–18.00. Vezeti: Fekete Kinga tánc-
tanár (06/70-270-6503). Pörgős koreog-
ráfi ákkal, jó hangulatú edzésekre várják 
azokat a 6–14 év közötti fi atalokat, akik 
szeretnének az akrobatikus rock and roll 
alapjaitól akár a versenyszintig is eljutni. 
A rock and roll alapvetően páros tánc, 
ezért olyan fi úkat is várnak, akik később 
az akrobatikától sem riadnak vissza. Élet-
korra szabott mozgásanyag, mozgáskoor-
dináció- és testtudatfejlesztés. Részvételi 
díj: 3800 Ft/hó.

Jiu-jitsu szerdán 16.30–18.00. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-432-3672). A 
jiu-jitsu egy rugalmas küzdősport, amely 
a csavarásokat, dobásokat, gáncsokat ré-
szesíti előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. Részvételi díj: 5500 
Ft/hó.

Aviva módszer – zenés torna höl-
gyeknek december 5-én 13.30–17.30. 
Egy természetes módszer a női egészség 
megőrzésére, illetve helyreállítására, a 
hormonszint harmonizálására. A mód-
szer alap gyakorlatsora (a 30 perces egy-
szerű és a 15 perces rövid) elsajátítható 
négyórás tanfolyam keretében, képzett 
oktatóval, ezután könyvből otthon önál-
lóan, vagy csoportos foglalkozáson az 
oktató vezetésével gyakorolható. Részvé-
teli díj: 5000 Ft. Vezeti: Nyerges Margit 
(06/30-354-4399).

Művészi torna szombaton 9.30 és 
17.00 között. Vezeti: Pataki Rita moz-

gáspedagógus (06/30-483-1897). Berczik 
Sára módszere alapján, zongorakísérettel. 
Mozgáskoordináció és ritmusérzék-fej-
lesztő gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól; középhala-
dó: alsó tagozatosoknak; haladó 1.: felső 
tagozatosoknak; haladó 2.: 15–20 éves 
korig. Zongorán kísér: Gabora Mária. 
Részvételi díj: 3400 Ft/hó, illetve 6000 
Ft/hó. Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése esetén ked-
vezmény. E-mail: patakiri@freemail.hu.

Népi hagyományőrző és kézműves 
műhely hétfőn és szerdán 15.30–18.30. 
Vezeti: Molnárné Boronyai Kati, népi 
kismesterségek oktatója (06/20-923-
1103). Belépődíj nincs, anyagköltség 500 
Ft/alkalom, testvérkedvezmény 400 Ft/
alkalom.

Apraja ropja néptánc és népi játék
óvodásoknak és kisiskolásoknak hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Harkai Viktória 
néptáncoktató (06/20-497-1739). A gye-
rekek a magyar néphagyományok mellett 
kis-magyarországi és erdélyi táncokkal, 
népdalokkal ismerkedhetnek meg. Játé-
kosan sajátítják el az autentikus magyar 
népdal és néptánc alapelemeit. Részvételi 
díj: 12 000 Ft/3 hónap.

NTC School Buda-
pest (holland bölcsőde-
óvoda) bölcsődéseknek 

hétfőn és szerdán 9.00–12.00, óvodások-
nak keddenként 9.00–15.00. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fl amand és 
holland anyanyelvű családok részére. Fel-
ügyeleti szerv: Holland Oktatási Miniszté-
rium. Információ: Bori Martina, 06/30-
241-2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház hiphop-
oktatás kedden 17.00–18.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta tánc-
pedagógus (06/30-409-2400). Formációs 
tánc, showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. Részvételi díj: 
9000 Ft/hó.

Angolnyelv-oktatás. Korai fejlesztés 
angolul és óvodás angol. Kedden 16.30–
17.30, csütörtökön 13.30–14.30, 15.30–
16.30 és 16.30–17.30 kezdő és haladó óvo-
dás angol. Vezeti: Endre Judit (06/30-313-
6822). Babaangol: csütörtökön 9.30–10.15 
(22–36 hónapos korú gyerekek részére). 
Előjelentkezés szükséges! Részvételi díj: 
8940 Ft/hó. www.helendoron.hu

Esthetic Movement Class – In-
struction in English hétfőn, szerdán és 
pénteken 11.30-tól. Vezeti: Lukin Zsu-
zsa oktató. Th is is a type of exercise for 
women with simple gymnastics and dance 
elements accompanied by classical piano 
improvisation. Energizing physical experi-
ence, enhances your posture, encourages 
graceful movement. Classes begin at 11.30 
am on Mondays–Wednesdays–Fridays. 
600 HUF per occasion or 4000 HUF 
per ten occasions. Further information at 
Jókai Klub offi  ce (395-8284) or call Zsu-
zsanna Lukin on 06/30-434-8204.

Kezdő angol nyelv felnőtteknek pén-
tekenként 10.00–11.00. Vezeti: Endre 
Judit nyelvtanár. Heti egy óra alapfokú 
nyelvtanulás az angolt tökéletesen beszélő 
nyelvtanár segítségével. A program meg-
felelő számú jelentkező esetén indul el. 
Részvételi díj: 1300 Ft/alkalom. Bérlet: 
5000 Ft/5 alkalom.

B.V.S.C. Jókai Táncklub minden 
hétfőn és kedden 18.00–21.00. Klubve-
zető: Juhászné Vágvölgyi Györgyi szak-
osztályvezető, Nívó- és Csokonai-díjas 
táncpedagógus (06/20-213-0604). E-ma-
il: bvscjokaitk@freemail.hu. Részvételi 
díj: 7000 Ft/hó. www.jokaitk.uw.hu

Bridzsklub szerdánként 13.00–
18.00. Klubvezető: dr. Kis Géza (395-
8907). A játékot már ismerők jelentkezé-
sét várják! Tagsági díj: 2000 Ft/fél év.

Helytörténeti időutazás. A Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény leg-
újabb helytörténeti kiállítását rendhagyó 
módon ezúttal nem kiállítótermekben, 
hanem a BKV járatain láthatják az ér-
deklődők. A program négy járatot érint: 

az 59-es villamost, a 102-es és 90-es autó-
buszt, valamint a fogaskerekűt (60-as). A 
kiállítás december 19-ig látható.

Életünk iskolái – iskoláink élete a 
Hegyvidéken. Nyitva tartás: kedd, csü-
törtök, péntek 10.00–18.00. A kiállítás 
ingyenesen megtekinthető november 30-
ig. Cím: XII., Beethoven utca 1/b.

A Művészeti Szalon rendezvénye no-
vember 19-én 18.30. Fábián Gyöngyvér 
festő, Kecskés Ágnes gobelinművész és 
Károlyi András grafi kus alkotásaival és a 
művésszel mint emberrel ismerkedhet meg 
a művészetszerető közönség. Érdeklődés, 
visszajelzés: postmaster@barabasklub.t-
online.hu, 06/30-663-0088.

Boldvai Balázs fotóművész kiállítá-
sa. Megtekinthető: december 5-ig. Nyit-
va tartás: hétfő–péntek 10.00–18.00, 
szombat 10.00–14.00.

Állatvilágunk. László Péter és László 
Péter István szobrászművészek kiállítása 
november 26.–december 8. Nyitva tartás: 
kedd, csütörtök, péntek 10.00–18.00.

Karácsony. Kő Boldizsár képzőművész 
és Balla Gábor szobrászművész kiállítása 
2009. december 11.–2010. január 15-ig.

Kézműves gyermekfoglalkozás de-
cember 12-én 10.00–16.00. Karácsonyi 
díszek készítése selyemfestés technikával. 
A belépés díjtalan.
 �

TF-esték: Az egyházak szerepe száza-
dunkban november 20-án 18.00. Vendé-
gek: Fabiny Tamás evangélikus püspök, 
Kiss Rigó László római katolikus püspök. 
Közreműködik: Budai Ilona népdaléne-
kes. Helyszín: TF-aula, XII., Alkotás utca 
44. A belépés díjtalan.
 �

Keresztyén Értelmiségi Fórum no-
vember 23-án 18.30 a Budahegyvidéki 
Evangélikus Egyházközség temploma és 
gyülekezeti központja. A civil szervezetek 
szerepe és lehetőségei Magyarországon 
– dr. Osztie Zoltán és Csizmadia László 
előadása. Cím: XII., Kékgolyó utca 17.
 �

A magyarságkép torzulásai itthon 
és a világban. A magyar műveltség meg-
osztottságának kérdése – dr. Andrásfalvy 
Bertalan egyetemi tanár előadása novem-
ber 26-án 19.00 a Semmelweis Egyetem 
Testnevelési és Sporttudományi Karán – 
TF-aula (XII., Alkotás utca 44.). www.
lgye.hu. Az előadás díjtalanul látogatható.
�

A KÉSZ (Keresztény/keresztyén Ér-
telmiségiek Szövetsége) Istenhegyi Cso-
portja ismét találkozóra hívja tagjait, leen-
dő tagjait és az érdeklődőket a szellemisé-
gével egyező programra. A XII., Felhő utca 
10. alatti svábhegyi református templom-
ban december 2-án 18.00-tól dr. Mészáros 
József, a KDNP alelnöke, a Barankovics 
Alapítvány kuratóriumának elnöke osztja 
meg gondolatait a hallgatósággal. Előadá-
sának címe: A kereszténydemokrata po-
litizálás programja és esélyei hazánkban. 
További információk: Batizi László (a cso-
port elnöke), 06/20-942-8146, és Béres L. 
Attila (titkár), 06/30-402-6695.
�

Beszélgetéssorozat a Városmajori Jé-
zus Szíve Plébániatemplomban azok szá-
mára, akiket érdekel a keresztény hit és élet, 
de eddig kívülállónak érezték magukat. Az 
összejövetel csütörtök esténként 19.00-kor 
kezdődik. A részvétel ingyenes, helyszín a 
külön álló torony földszinti szobája. Továb-
bi felvilágosítás: Lambert Zoltán plébános, 
212-4656. Cím: XII., Csaba utca 5.
 �

Ringató foglalkozás indult a 
Budahegyvidéki Református Egyházköz-
ség templomának gyülekezeti termében 
(XII., Böszörményi út 28.). Minden hé-
ten szerdán 10.00–10.30-ig. Információ: 
06/70-265-4892, www.ringato.hu. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosztálynak 
szólnak, néhány hónapostól hároméves 
korig. A foglalkozások családi bérlete: 
3000 Ft a tanév végéig, heti egy alkalom-
ra. Egy foglalkozás részvételi díja: 700 Ft/
család. A részvételi díj azok számára is a 
fentiek szerint alakul, akik több saját gyer-
mekkel érkeznek a foglalkozásokra.
�
Menő Manó Torna. Zenés-tornás 

foglalkozás gyerekeknek 6 hónapostól 4 
éves korig, élő hangszerjátékkal, ismert 
és rég hallott dalokkal, mondókákkal. A 
nagymozgások és az egyensúlyérzék fej-
lesztését speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, egyensúlyo-
zó tölcsér, trambulin, szivárványos hintáz-
tató ejtőernyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen óráról sem 
hiányozhat a száz színes labda! Időpontok: 
szerdánként 9.30 (Mini csoport) és 10.05, 
10.50 (Menő Manó csoportok). Cím: 
Sportmax-Hegyvidék, XII., Csörsz utca 
14–16. Ingyenes parkolás! Telefon: 06/20-
392-1833. www.menomanotorna.hu
 �

Életmód- és alakformáló edzések
a Virányos Általános Iskola tornatermé-
ben (Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.50–17.40 hölgyeknek, 17.50–18.50 
hölgyeknek és uraknak, 19.00–20.00 
uraknak. Információ: 275-0669, 06/30-
476-9132.
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A Hegyvidéki Kulturális Közalapítvány
meghívja Önt jótékonysági estjére

a kerületi Fejlesztô Napközi Otthon javára.

A belépôjegy: 500 Ft

Idôpont: 2009. december 9. szerda 18.30 órakor
Helyszín: Barabás Villa

(Budapest Hegyvidék, Városmajor u. 44.)

Az est háziasszonya:

SUNYOVSZKY SZILVIA

Fellépô mûvészek:

BUDAI ILONA
BENCZE ILONA
GULYÁS BENCE
GULYÁS DÉNES
OBERFRANK PÁL

A kulturális programot
árverés is színesíti.

Védnök:
Pokorni Zoltán
polgármester

Információ:

Tel: 06-1-355-1964 (napközben)
e-mail: adventiest@gmail.com

Locskocs az Ugocsában
Békés Pál meséjét folytatták a „Ketten írtuk…” pályázat írópalántái

„Ketten írtuk…” címmel hatodik 
alkalommal hirdetett meseíró-pá-
lyázatot az Ugocsa utcai könyvtár. 
A jelentkezők ezúttal Békés Pál 
keserédes történetéhez írtak 
befejezést.

A z elmúlt években Lázár Er-
vin, Varró Dániel, Boldizsár 

Ildikó, Darvasi László, majd 
tavaly Tóth Krisztina története 
elevenedett meg az Ugocsa ut-
cai könyvtár „Ketten írtuk…” 
pályázatán. Az idén Békés Pál 
Locskocs című meséje várt az 
írópalántákra, akik fantáziáju-
kat szabadon engedve változa-
tos, helyenként kifejezetten szel-
lemes befejezésekkel lepték meg 
a zsűrit. Nem maradtak feladat 
nélkül azok sem, akik a szavak 
helyett inkább a képi ábrázolást 
részesítik előnyben, hiszen aki 
kedvet érzett hozzá, a szöveg 

mellé illusztrációkat is készíthe-
tett.

Békés Pál az ünnepélyes ered-
ményhirdetésen a Hegyvidék-
nek elmondta, hogy Locskocs, 
az öreg, kiszuperált locsolókocsi 
története valójában egy szomor-
kás húsvéti mese. Egyszerre szól 
érzelmekről, a barátságról és a 
magányról, míg a feltámadás esz-
ményén keresztül az örökkévaló-
ságra utal.

A sárga, kopott locsolókocsi 
egyedül áll a remízben. Senki 
sem szól hozzá, pedig közeledik 
a húsvéti nagytakarítás ideje. Így 
telik el három nap, aztán eljön 
az ünnep, és Locskocs magától 
beindul. Kikanyarodik a ga-
rázsból, és kora reggel, életében 
talán utoljára, elkezdi mosni a 
nagykörutat. Közben megeleve-
nednek a házak, a mellékutcák, 
és a körút is üdvözli a sokat látott 
locsolókocsit. Amikor a Duná-
hoz ér, nem kanyarodik vissza, 

hanem felszáll az égbe, és mint 
egy hatalmas, sárga felhő, bol-
dogan locsolva folytatja útját a 
csillagok felé.

A gyerekek azonban ezt már 
nem olvashatták, számukra 
Locskocs története csak a Du-
náig tartott, onnan már nekik 
kellett továbbgondolni a mesét. 
Az író szerint a pályázat legfon-
tosabb üzenete, hogy engedi 
szabadon alkotni a gyerekeket. 
Éppen ezért nem számít, hogy 
a befejezések hasonlítanak-e az 
eredetire, inkább az a fontos, 
mennyi bennük a fantázia és a 
nyelvi lelemény.

A szokásoknak megfelelően, 
az Animus Kiadó támogatásá-
nak köszönhetően, valamennyi 
meseíró könyvjutalmat, valamint 
tollat és írófüzetet kapott, míg a 
sorsoláson kiválasztott szerencsés 
Békés Pállal együtt olvashatta fel 
saját meseváltozatát.

(m.)

Lapunk karácsonyi rajzpályázatot hirdet óvodás és Lapunk karácsonyi rajzpályázatot hirdet óvodás és 
általános iskolai alsó tagozatos gyerekek részére.általános iskolai alsó tagozatos gyerekek részére.

A rajz témája a karácsony, minden egyéb megkö-A rajz témája a karácsony, minden egyéb megkö-
tés nélkül. A legjobbnak ítélt műveket közzétesszük tés nélkül. A legjobbnak ítélt műveket közzétesszük 
december 15-i lapszámunkban, valamint készítőik december 15-i lapszámunkban, valamint készítőik 
között jutalmat sorsolunk ki. A rajzok mellé, kérjük, között jutalmat sorsolunk ki. A rajzok mellé, kérjük, 
mindenki tüntesse fel az alábbiakat: név, életkor, mindenki tüntesse fel az alábbiakat: név, életkor, 
óvoda vagy iskola, ahova jár, illetve bármilyen elér-óvoda vagy iskola, ahova jár, illetve bármilyen elér-
hetőség (telefonszám, e-mail). Az elkészült alkotá-hetőség (telefonszám, e-mail). Az elkészült alkotá-
sokat a Hegyvidék szerkesztőségébe várjuk postán sokat a Hegyvidék szerkesztőségébe várjuk postán 
vagy személyesen.vagy személyesen.

Címünk: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a.Címünk: 1126 Budapest, Beethoven utca 2/a.
Beküldési határidő: december 1.Beküldési határidő: december 1.
További információk: 356-3446, hegyvid@mail.További információk: 356-3446, hegyvid@mail.

datanet.hu.datanet.hu.

Karácsonyi rajzpályázatKarácsonyi rajzpályázat

Symposion-kiállítás
a Hegyvidék Galériában

A z idén végleg bezárt a húsz 
évvel ezelőtt alapított Ma-

gyarországi Alkotótelepek és 
Symposionok Társasága (rö-
viden: Symposion Társaság) 
Táltos utcai klubja. Itt az ókori 
symposionokra emlékeztető ösz-
szejövetelek zajlottak, és havi 
rendszerességgel kiállításokra 
is sor került. A Városmajor ut-
cai Hegyvidék Galéria legújabb 
tárlatán a társaság mutatkozik 
be. Amint Péter Ág-
nes szobrászművész a 
megnyitóbeszédében 
elmondta, a klub mű-
ködésének tizenhat 
esztendeje alatt 160 ki-
állítást és 480 előadást 
szerveztek.

A társaságot nem 
csupán a megszűnt 
klub köti a Hegyvidék-
hez, hanem az is, hogy 
képző- és iparművész 
tagjai közül többen 
itt laknak, illetve dol-
goznak – köztük az új 
elnök, Harsai Ilona bőrművész 
is. A kiállításon látható Ustka 
című műve sírkövet formáz, 
ami Cserny Józsefre, a nemrég 
elhunyt előző elnökre utal. Mó-
zes kőtáblái is ilyen formájúak, 
a kiállított mű azonban nem 
két tábla, hanem csak egy, nem 
kő, hanem romlékony fa, a tör-
vények helyén pedig ajtószerű, 
de nem nyitható bőr négyzetek 
láthatók. A falap, amely egy hajó 
töredéke lehet, a lengyelorszá-
gi Ustka községnél, a tengerből 
került elő. (A művésznő tíz évig 
művésztábort vezetett a közeli 
Krizniában.) A fadarab hajófor-
mára is emlékeztet, ami további 
mitológiai képzettársításokra ad 
lehetőséget.

A társaság egyik vezetőségi 

tagja, Tahin Gyula fotóművész 
a Városmajor utca másik végén 
lakik. A Hegyvidék Galéria kis 
termében az ő művészi fotói lát-
hatók, amelyeket a társaság tag-
jairól készített. Köztük van az 
elhunyt elnök nagyméretű képe 
is, amelyhez a kegyelet jeleit tár-
sították.

A kiállításon három 
művészpár alkotásai is helyet 
kaptak, mindhárman a kerü-

letben laknak: Vigh Tamás és 
Szathmáry Gyöngyi szobrászok, 
Rainer Péter belsőépítész és 
Maczkó Erzsébet fotóművész, 
illetve Oláh Tamás grafi kus és 
Nyerges Éva textilművész (utób-
biak közös műve az Ipari fehér 
forradalom című nívós falikár-
pit). Szintén hegyvidéki Kókay 
Krisztina textil- és grafi kusmű-
vész, valamint Szél Ágnes fotó-
művész.

Balázs Attila, a Hegyvidék Ga-
léria vezetője, illetve Pálfalvy Éva 
munkatárs (aki egy nonfi guratív 
festményével a kiállítók között is 
szerepel) elmondta, hogy a kiál-
lítás zárónapján, november 21-én 
17 órakor Finissage lesz, amelyre 
minden érdeklődőt várnak.

(Kérész)

Együttm�ködni a természettel
Németvölgyi terefere Makovecz Imre építésszel

Négy éve tart a Németvölgyi 
Általános Iskola Terefere-sorozata, 
amelynek keretében az iskolához 
valamilyen módon kötődő neves 
embereket hívnak meg egy kis 
nyilvános beszélgetésre. Leg-
utóbb Makovecz Imre Kossuth-dí-
jas építész látogatott el az oktatási 
intézménybe.

M akovecz Imre a világ egyik 
legjelentősebb organikus 

építésze. F. L. Wright, R. Steiner 
és a hagyományos magyar építé-
szet mellett a magyar szecesszió, 
valamint a nemzeti romanticiz-

mus építészeinek munkái, eszméi 
hatottak rá. Munkássága a kom-
munista ideológia és a brutálisan 

egyforma épületek kritikájával 
kezdődött. A rendszerváltozás 
után a globalizációt és az azzal 
járó kultúrát bírálta.

A Kossuth-díjas építész 1942 
és ’46 között végezte el a négy ele-
mit a Németvölgyi Általános Is-
kolában. „Még emlékszem Aran-
ka néni, a tanítónőnk elegáns, 
fekete ruhájára. Minden osztály-
ba ötven-hatvan gyerek járt. Ma, 
ahogy hallom, a fele sem…” – 
mondta a Németvölgyi Terefere 
októberi összejövetelén, amelyre 
őt hívták meg vendégként.

Történelmi eseményekbe 
ágyazva életútjáról, építészeti 
törekvéseiről is beszélt hallgató-
ságának: „A tizenkettedik kerü-

letben éltem át Buda ostromát, 
melynek során az iskola tetejét is 
lerombolták. Az én időmben még 

csak négy osztály volt 
itt, így aztán elemi után 
átvittek a nyolcosztá-
lyos Verbőczy (ma: Pe-
tőfi ) Gimnáziumba, az 
Attila útra. 1954 és ’59 
között a Műegyetem 
építészkarán tanultam. 
Harmadéves voltam, 
amikor elkezdődött 
az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc. 
Nekem is volt benne 
némi részem, mivel a 
Műegyetemről indult 
el a tüntető menet, és én tagja 
voltam a parlamenti küldött-
ségnek, majd az egyetem For-
radalmi Bizottmányának is… 

Az építészetben – a kockaházak 
építőivel ellentétben – az embere-
ket helyezem előtérbe, az élethez 

hasonlító házakat akarok tervez-
ni. Mivel nagyrészt a nők dolga 
a háztartás, a családi házak ter-
vezése előtt mindig tárgyalok az 
asszonyokkal is. Nem a természet 
legyőzésére törekszem, inkább 
együtt akarok működni vele.”

A vendéget, a kialakult szokás-
nak megfelelően, rövid gyermek-
műsorral köszöntötték: a 2.a osz-
tály népviseletbe öltözött tanulói 
őszi verseket, mondókákat adtak 
elő. Makovecz Imre a jelenlévők 
kérdéseire is szívesen válaszolt. 
Az 1990-es sevillai világkiállítás 
épületével kapcsolatban elmesél-
te, hogy az esemény után Ma-
gyarország pavilonja többször 
gazdát cserélt, jelenleg a helyi 
egyetem tulajdonában van. Ke-
rületi kötődéseit fi rtatva kiderült, 
hogy szüleivel az Orbánhegyi 
úton élt, az egyetem befejezése 
után költözött el tőlük. Gyerme-
kei jelenleg a Csipke úton laknak.

Az építész elárulta, hogy az 
általa tervezett épületek közül az 
1982-ben befejezett Sárospataki 
Művelődési Házat tartja a leg-
kedvesebbnek. Legnehezebben 
pedig a Kolozsvári Református 
Templom készült el – nyolc évig 
kellett küzdenie Funarral.

Kérész Gyula

Stephaneum, Piliscsaba
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Varbanov Gábor: Barokk legyező
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A lélek rezdülései
Orient Enikő textilzászlói és grafi kái

S zínes textilcsíkok-
ból és szalagokból 

komponált zászlókat, 
grafi kákat és vágott-
hajtogatott (kirigami) 
papírplasztikákat ál-
lí tottak ki a Jókai 
Klubban. A különféle 
műfajú és hangulatú 
alkotások egyazon mű-
vész munkái: Orient 
Enikőé, akinek művé-
szi sokoldalúságát már 
megismerhette a kerü-
leti közönség két évvel 
ezelőtt. Akkor, ugyan-
csak a Jókai Klub-
ban, textilképeket, 
hajtogatott textileket, 
valamint égett gyufa-
szálakból készített mű-
veket mutatott be.

Az új tárlat megnyitóján Lo-
vas Pál alpolgármester a textilek 
szépségét és otthonos melegét 
méltatta. Mint elmondta, a tex-
tilművészet ma nem tartozik a 
legdivatosabb műfajok közé, en-
nek ellenére az anyag örökérvé-
nyű – ezt maga az emberiség és a 
kultúra fejlődése igazolja. Bálvá-
nyos Huba grafi kusművész meg-
említette, régóta ismeri Orient 
Enikőt, ám a most kiállított al-
kotásai ismét meglepetést szerez-
tek neki. Szívéhez közel állóként 
kiemelte a grafi kákat, amelyek 
„szeizmográfként jelzik vissza a 
lélek rezdüléseit és rengéseit”.

Orient Enikő textilművész 
1982-ben diplomázott a Magyar 
Iparművészeti Főiskolán, kézi 
festő és nyomottanyag-tervező 
szakon. 1985-től a Nádasdy Kál-
mán Művészeti Iskolában tanít, 
és 1990-től a budapesti Tanító-

képző Főiskola vizuális nevelés 
tanszékén óraadó. Alapító tagja 
a Bálványos Huba vezetésével 
indult XII. kerületi képzőművé-
szeti szakkörnek.

Textilművészeti alkotásaival 
számos egyéni és csoportos tárla-
ton vett részt itthon és külföldön. 
Szerepelt Kyotóban a Designers 
Association kiállításán és kataló-
gusában, továbbá a Nihon Seni 
Shimbun Newspaper japán tex-
tilfolyóirat nemzetközi díját is el-
nyerte. Japánban több ízben is ki-
állították műveit. A Hegyvidéken 
nőtt fel, és most is itt él és alkot.

z.

� Orient Enikő textilművész ki-
állítása december 9-ig, hétközna-
pokon 9 és 20 óra között – hétvégén 
előzetes egyeztetéssel – látogatható 
a Jókai Klubban (XII., Hollós út 
5.).

A művésznő a Tűz című alkotása előtt
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Fénnyel írt képek
Egy ifj ú alkotó kiállítása

Kránicz Botond fotográfi áiból 
látható kiállítás a polgármesteri 
hivatal földszinti folyosóján. A Kós 
Károly iskola diákjának fekete-
fehér és színes képein a minden-
napok rohanásában sokszor el-
vesző szépségek, emberi értékek 
jelennek meg.

E lső hallásra talán kissé provo-
katívnak tűnik, mégis sokat-

mondó Kránicz Botond kiállítá-
sának címe. A „Van képem hozzá” 
egyszerre utal a Kós Ká roly iskola 

ifj ú alkotóművészének bátorságá-
ra, ahogyan megörökíti mindazt, 
ami számára fontos, és magára a 
produktumra, egyedi látásmódját 
tükröző képeire – mondta a tárla-
tot megnyitó Lovas Pál.

Az alpolgármester felhívta a 
fi gyelmet, hogy a fotográfi a a 
legújabb kifejezési eszköz, hi-
szen a hatodik művészeti ágként 
csupán a 19. században indult el 
hódító útjára. 1826-ban a francia 
Niépce-nek még nyolc óra expo-
nálási időre volt szüksége ahhoz, 
hogy megörökítse a párizsi házte-
tőket, tíz évvel később Daguerre 
képéhez húsz perc kellett, ma 

már egy szempillantás is elég. De 
hiába a technika rohamléptű fej-
lődése, a jó fotóhoz értő fényké-
pész szükséges.

Ahogyan Moholy mondta, a 
fotó a látás nyelve, ha pedig jól 
értjük, felismerjük benne környe-
zetünk szépségeit, megörökítésre 
érdemes részleteit. Bár sokan azt 
gondolják, ehhez elég lenyomni 
a fényképezőgép gombját, elles-
ni és megörökíteni, tartalommal 
megtölteni egy másodpercet leg-
alább olyan nehéz, mint ecsettel 
vászonra vinni a szemünk elé 
táruló látványt. Kranitcz Botond 
– kora ellenére – alkotásaiban 
képes megragadni azokat a pilla-
natokat amelyek rögzítik és érze-
lemmel töltik meg az elmúló fé-
nyeket – hangsúlyozta Lovas Pál. 

Képei mindenkor másodlagos je-
lentéssel is bírnak, így ösztönöz-
ve a nézőt, hogy újraértelmezze 
a megszokottnak hitt látványt. 
Különösen igaz ez szociofotóira, 
amelyeken nehéz sorsú emberek 
mindennapjai elevenednek meg.

Kende Tamás Balázs Béla-dí-
jas fotóriporter szerint a fényké-
pész, miközben alkot, a fénnyel 
ír. Képei történeteket mesélnek 
el, amelyeket a befogadó tölt meg 
mondatokkal. Egy jó fotós olyan 
momentumot rögzít, mely utá-
na a néző fantáziájában szárnyra 
kap, és ezer színnel, gondolat-
tal tölti meg. Kránicz Botond 
legtöbb képe ilyen: tetszetős a 
szemnek, felkavaró a léleknek és 
elgondolkodtató az elmének.

M.

A „Csillagnyilazó” hazatér
A mártonhegyi műterembe lépve 
oldalt, egy ponyván azonnal az 
Íjász-szobor gipszbe öntött másá-
nak darabja tűnik fel. A szoboré, 
amely a második világháború 
előtt és alatt a Magyar Optikai 
Művek gyárépületének csúcsán 
állt, ám később megsemmisítet-
ték. Nemsokára azonban – ha csak 
a másolata is, de – ismét a Csörsz 
utca ékességévé válhat. Hála 
többek között Kampfl  Józsefnek, a 
műterem gazdájának.

A z Íjász törzse és végtagjai 
eldarabolva csak nyomok-

ban mutatják azt a mozdulatot, 
amellyel a fél térdre ereszkedett 
férfi  kifeszíti íját. Odébb arasz-
nyi mása viszont tökéletesen 
visszaadja az izmok feszülését, 
ahogy már csak egy szempil-
lantás választja el a vessző ki-
lövésétől, miközben a végtelen 

eget célozza. Eredetije hosszú 
ideig „Csillagnyilazóként” jel-
képezte a tetőn azt a munkát, 
ami alatta, a MOM-ban zajlott. 
A közelmúltban Kampfl  József 
szobrászművész kapta a megren-
delést a hajdani szobor rekonst-
rukciójára.

– Az önkormányzat megren-
delésére már jó néhány munkám 
született a korábbi években – 
mondja Kampfl  József. – Például 
a Széchenyi-szobor a kilátónál, 
amelynek egy másodpéldányát 
Székelyudvarhelyen állították 

fel az anyaországi Széchenyi 
István Társaság támogatásával. 
Mintegy másfél-két éve kapcso-
lódtam be az Íjásszal kapcsolatos 
kezdeményezésbe. Jól ismerem 
Misch Sebőt, a gyár egykori dol-
gozóját, aki nagy kutatója nem-
csak a MOM, hanem a hajdani 
szobor történetének is. Ma Né-
metországban él, de úgy tudom, 
az avatásra hazajön.

Az eredeti Íjászt Haich Er-
zsébet, a kor elismert szobrásza 
alkotta, ezzel a művével nyerte 
meg a gyár által kiírt pályázatot. 
(Róla tudni illik, hogy a Kép-
zőművészeti Főiskolán annak 
a Pásztor Jánosnak volt a tanít-
ványa, aki a Parlament előtt álló 
II. Rákóczi Ferenc lovas szobrot 
formázta meg.) A MOM-os íja-
zóról ismert adat, hogy hatméte-
res volt, ám hogy ez az úgyne-
vezett fi guraméret, vagy a talap-
zattal együtt ilyen magasságú, 
netán az aláépült tornyot is be-
számították, mindmáig kérdé-
ses, mivel egyetlen nyomra veze-

tő töredék sem maradt 
belőle. Azt sem tud-
juk, hogy teljes egé-
szében műteremben 
készült-e, vagy azon a 
tornyon nyerte el vég-
ső formáját, amelyen 
elhelyezték. Nem ma-
radt fenn egyetlen fotó 
sem, amelyből mind-
ez kiderülne, holott 
az eget, a legnagyobb 
magasságot megcélzó 
alak nemcsak a félig-
meddig hadiüzem vé-
delmi tevékenységét 
szimbolizálta, hanem 
a közelgő második vi-
lágháború veszélyeit 
is. Ahogy minden jó 

munkának, az Íjásznak is több 
jelentése volt.

Mint az Misch Sebő vissza-
emlékezéséből kiderül: „A ma-
gasban látható férfi  látványos-
ság, nagy közönségsiker lett, 
kirándulni jártak érte a város 
többi részéből. Preisinger Fri-
gyes vezérigazgató olyannyira 
elégedett volt, hogy a művésznő-
vel 50 darabos kicsinyített szé-
riát készíttetett a magas rangú 
vendégek megajándékozásához.” 
Szép karriert futott be tehát az 
Íjász, hiszen alakját koszorúba 

fonva éremként, kitűzőként, de 
domború vízjegyként is használ-
ták iratokon, okmányokon.

– A jól sikerült alkotásból 
készült a MOM emblémája is – 
fűzi hozzá Kampfl  József.
�
Dr. Ábrahám György Jókai 

távcsövétől a színtévesztést kor-
rigáló szemüvegig – A magyar 
optika története című gyártör-
téneti munkájában így emléke-
zik vissza: „A gazdasági válság 
megviselte a vállalatot, de utána 
a háborús készülődés gyorsan fel-
lendítette. 1937-ben nagy üzletet 
kötöttek Londonban. Így történ-
hetett meg, hogy a német szö-
vetséges ellen az angol hadsereg 
magyar gyártmányú eszközökkel 
harcolt.” Hogy is volt ez?

– A németországi Zeiss gyár 
– meséli Kampfl  – kikísérlete-
zett egy rendkívül pontos lö-
vegirányzékot, amelyet a MOM 
– mint Zeiss-érdekeltség, de a 
részvénytöbbség ellenére önálló 
magyar üzem – gyártásba vett. 
Mi több, igen kiváló minőség-
ben és nagy sorozatszámban ál-
lított elő.

Az angolok 1937-ben fi gyel-
tek fel erre a hadi szempontból 
fi gyelemre méltó precíziós szer-
kezetre, amely röptében találta 
el az ellenség légifl ottájának leg-
veszedelmesebb bombázóit. A 
megrendelés véglegesítése előtt 
lőpróbát tartattak, és várakozá-
son felül elégedettek voltak az 
eredménnyel. Előzetesen 250 
ezret, összesen 500 ezret rendel-
tek a műszerből. A gyártás ellen-
őrzésére érkező angol szakembe-
rek 1939 nyarán visszautaztak 
szabadságra a szigetországba, 
majd szeptember elsején kitört a 
második világháború. Az ango-
lok pedig a hazánkban készített 
lövegirányzékokkal lőtték le a 
szövetséges német repülőket.

De mi köze mindennek cik-
künk „hőséhez”, az Íjászhoz? 
Csupán annyi, hogy a szobrot 
éppen a Csörsz utcai főépület 
tetején helyezték el, ahol a pre-
cíziós szerkezet gyártása is folyt. 
Később ahogy Misch Sebő írja: 
„…»a fényes szelek« idején… az 
egyik ostoba szólam így hang-
zott: »Nem vagyunk hajlandók 
tovább nyilas üzemben dolgoz-
ni!«” A szovjet éra alatt dobták 

le a tetőről a műkőből készített 
szobrot, nyilas jelképnek titulál-
va. Az ártatlan Íjásznak ugyan 
semmi köze nem volt a dicstelen 
és szégyenletes mozgalomhoz, 
de nem olyan időket éltünk, 
amikor bárki szót mert volna 
emelni emiatt.
 �

Úgy öt-hat évvel ezelőtt egy-
kori MOM-os mérnökök – ala-
pítványt létrehozva – az Íjász 
rekonstrukcióját és újbóli felállí-
tását kezdeményezték. A kérdés 
csak az volt: hová? Elmentek 
az önkormányzathoz, ahol kü-
lönféle ötletek merültek fel. A 
MOM Park épülete statikailag 
nem bizonyult megfelelőnek, a 
kicsinyített szobor ugyanis túl 
súlyos.

– Maradt a szabad tér a park 
második és harmadik tornya 
közötti területen – mondja 
Kampfl  József. – Az elhelyezés-
ben közreműködött Andor Ani-
kó, a park tervezője, aki látva a 
próbaképpen elkészített, egy az 
egyes méretarányú léc- és farost 
makettemet a benne lévő, le-
mezből kivágott fi gurával, egy 
negyed fordulattal megváltoz-
tatta a szobor helyzetét – zseni-
álisan! Így ismét teret kapott, és 
messzire néz.

A rekonstruált alkotást no-
vember 27-én 11 órakor leplezik 
le a MOM Parkban, a régi gyár 
területén. Az Íjász hazatér.

J. M.

Plein aIrt
Boldvai Balázs fotói a Barabás Villában

B oldvai Balázs képei sejtelme-
sek, sokszor inkább a festé-

szetre, mint a fotográfi ára em-
lékeztetnek. Csak fokozza ezt az 
érzést, hogy rendhagyó módon, 
vak keretre feszített festővászon-
ra készültek. Érdekes és egyben 
elgondolkodtató a Barabás Villá-
ban nemrég megnyílt tárlata címe 
is: plein aIrt, ami egyfajta játéka 
a plein air és art szavak összebo-
ronálásának. A festészetből jól 
ismert plein air az impresszioniz-
mus vezérmotívuma – ki a termé-
szetbe –, de jelenti a szabad leve-
gőt is. A plein art pedig jelentheti 
a teli művészetet. Szabad levegőre 
és a művészetek mindennapos je-
lenlétére embernek és nemzetnek 
egyaránt szüksége van ahhoz, 
hogy becsülni tudja társait és kör-
nyezetét, illetve kultúráját.

Mint Lovas Pál alpolgármes-
ter kiemelte, a fényképészet az 
egyik legfi atalabb művészeti ág. 
Amennyiben nem vesszük fi gye-
lembe a camera obscura XVII–
XVIII. századi kísérleteit, akkor 
a XIX. század elejét tekinthetjük 
a műfaj kezdetének. A biedermei-
er kora a XVIII. század végétől az 
egyre erősödő polgárság legfőbb 
igényeit fejezte ki a mindennap-
okban és a művészetben. A festé-

szetben például önmagukat és a 
körülöttük lévő világot akarták 
viszontlátni. Talán ez a vágy él-
tette a fotográfi a iránti hatalmas 
érdeklődést, amelynek leghíre-
sebb alakjai az első fényképészek, 
Louis Daguerre, a dagerrotípia 
és William Henry Fox Talbot, a 
kalotípia feltalálói voltak.

Azóta nagyot változott a világ. 
Millióknak van fényképezőgépe; 
az persze más kérdés, hogy ki 
használja jól. A valóság tökéle-
tes visszaadásán túl a jó képnek 
mondanivalója van, mélyebb tar-
talommal rendelkezik – de ilyet 
készíteni csak kevesek kiváltsága. 
Ehhez tehetség, szorgalom és ta-
lán szerencse is szükségeltetik.

A kerületben lakó Boldvai Ba-
lázsnak a mostani az első önálló 
kiállítása. Lovas Pál szerint böl-
csebb és jobb útravalót nem lehet 
mondani számára, mint amit 
Moholy-Nagy László fogalmazott 
meg: „Minden egészséges em-
berben megvan az a mélyen rejlő 
képesség, hogy alkotó energiáit 
kibontakoztassa, ha munkáját be-
lülről igenli.” mm.

� A kiállítás december 5-ig látogat-
ható. Cím: XII., Városmajor utca 
44.

Szülői fórum
Kedves Édesanyák, Édesapák, Nagyszülők!

Szeretnék pontosabban ismerni gyermeküket? Kapaszkodókat keresnek 
ehhez? Amennyiben igen, szeretettel várjuk egy előadással egybekötött 

kötetlen beszélgetésre!
Rajz, mese, játék jelentősége a kisgyermek életében

Előadó: Kolosai Nedda pszichológus adjunktus
(ELTE Tanító- és Óvóképző Főiskolai Kar)

(A rendezvény ideje alatt ingyenesen gyermekfelügyeletet biztosítunk!)
Időpont: 2009. november 25. 17.00.

Helyszín: Orbánhegyi Óvoda (XII., Orbánhegyi út 3/a)
Szervező: Hunniareg Pedagógiai Intézet Budai Módszertani Központ

(XII., Meredek utca 1. Telefon: 319-3379/138.)
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KÖZÉLET

Tanácskozás
a klímaváltozásról

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! A 
kutatók körében ma már széles 
körű egyetértés van arról, hogy 
napjainkban az éghajlat szerte a 
világon szokatlanul gyors ütem-
ben módosul, és ebben döntő sze-
repe van az emberi tevékenységek 
káros hatásainak. Az éghajlatvál-
tozás az egész emberiséget érinti, 
és már közel két évtizede folynak 
azok az ismert nemzetközi tár-
gyalások, amelyek célja a kedve-
zőtlen tendenciák megfékezése, 
illetve lassítása.

A nemzetközi és nemzeti szin-
tű erőfeszítések sikertelenségét 
látva és a káros környezeti hatá-
sok okozta veszély növekedését 
felismerve folyamatosan nő a he-
lyi kezdeményezések száma. Az 
alkalmazkodást is kiemelten ke-
zelő helyi szintű stratégiák kidol-
gozását elsősorban az indokolja, 
hogy a várható következmények 
jelentős részére helyi szintű meg-
oldásokat kell találni.

A különböző klímavédelmi 
stratégiák kidolgozására Magyar-
országon jelenleg még viszonylag 

kevés példát találunk, ezt – főként 
külföldi példákból kiindulva – 
eddig csak a Klímabarát Telepü-
lések Szövetségéhez csatlakozott 
tagönkormányzatok vállalták. 
Ennek megfelelően az idei évben 
megkezdtük a Hegyvidék éghaj-
lat-változási stratégiájának kidol-
gozását, azonban ebbe a munká-
ba a kerületi polgárok, szakmai és 
civil szervezetek minél szélesebb 
körét szeretnénk bevonni.

A Hegyvidék éghajlat-változási 
stratégiájával kapcsolatos elkép-
zelések bemutatására, majd az ezt 
követő megbeszélésre november 
25-én, 18 órától a Barabás-vil-
lában (XII., Városmajor utca 44.) 
kerül sor. Ezt követően az érdek-
lődőknek lehetőséget biztosítunk 
a környezetvédelmi problémákat 
nyíltan bemutató, A hülyeség 
kora című fi lm megtekintésére.

Előadók: Antal Z. László
– az MTA Szociológiai Kutató-
intézetének tudományos főmun-
katársa, Csete Mária – kutató, 
MTA-TKI Kutatócsoport.

Kovács Lajos alpolgármester

Útlezárás
az adventi vásár idején

A hagyományokhoz híven a hegyvidéki önkormányzat ebben 
az esztendőben is megrendezi az adventi vásárt. A Kiss János 
altábornagy utca Margaréta utca és Böszörményi út közötti sza-
kaszán ezúttal is színes programkavalkád – kézműves vásár, kon-
cert, iskolások bemutatója, állatsimogató és sok egyéb – várja a 
látogatókat (a részletes programot lejjebb olvashatják).

A jelzett útszakaszon, amely november 27-én reggel 8 órától 
munkaterület, ebben az időszakban nem közlekedhetnek gépko-
csik. Az adventi vásár november 28-tól látogatható, az ünnepélyes 
megnyitót egy nappal később, november 29-én 11 órától rendezik.

A vásár elbontási határideje: december 27. 23 óra.

A Fészek melege
A világhálón körbejár egy fotó, 
bizonyára jó néhányan látták 
lapunk olvasói közül is. Egy mé-
hen belüli gerinc-rendellenesség 
operációját ábrázolja. A képen a 
felnyitott anyaméhből kinyúl egy 
csecsemőkéz, és belekapaszkodik 
az operáló orvos ujjába. Megren-
dítő. Az évszázad egyik legjobb 
fotója. Az ember rádöbben: biz-
tonságosabb léte nincs egy szüle-
tendő életnek, mint az anyaméh.

Ez jutott az eszembe, amikor a 
Fészek Gyermekvédő Egyesület 
adománykérő kiadványát meglát-
tam. Azok a gyerekek, akikért az 
egyesület kinyújtja kérő kezét, „ré-
gen” kikerültek ebből a védőbu-
rokból. Sőt, még a családi otthon 
biztonságából is. Védtelenségük 
már-már kilátástalan lenne – oly-
kor hasonlóan gyötrelmes sorsú 
édesanyjukkal együtt –, ha nem 
találtak volna találó elnevezéssel 
egy „fészekre”. Csipák Péterné, az 
egyesület elnöke írja: „Sokaknak 
ez az egyetlen lehetőségük, hogy 
megkapaszkodjanak…, és újra 
kezdjék az életüket.” Levonja a 
következtetést is: csak így, össze-
fogva akadályozható meg, hogy a 
hátrányos helyzetbe került gyer-
mekek az elszenvedett hiányokat 
és elmaradásokat felnőttként ne 
örökítsék gyermekeikre, majd a 
társadalmi hátrányokkal küzdő 
újabb generációkra.

Nevelőszülői családok, gyer-
mekvédelmi gondoskodásban élő 
felnőtt fi atalok és az őket segítő 
szakemberek fogtak össze, és hív-
ták életre a Fészek Gyermekvédő 
Egyesületet 1993-ban. Eleinte 
önsegítő, érdekérvényesítő céllal. 
Mára kiterjedtebb a feladatkör-
ük: az országos nevelőszülői és 
helyettes szülői hálózat fenn-
tartása, a nevelőszülői családok 
felkészítése és szakmai segítése. 
Ezenkívül a krízishelyzetbe ke-
rült gyerekeknek nyújt gondos-

kodást egy átmeneti gyermekott-
honuk.

Az egyesület nevelőszülői és 
helyettes szülői hálózata 1998-

ban 11 családdal és 31 gyermek-
kel indult. Ma 132 nevelőszülői 
családban 349 gyerek lel szere-
tő otthonra. A családoknál élő 
gyerekek 7%-a már nagykorú 
utógondozott, míg 30%-a kü-
lönleges gondozást igényel, mivel 
tartósan beteg, fogyatékos vagy 
3 év alatti. A szervezet 1999-ben 
az elsők között volt az országban, 
és Pest megyében mindmáig az 
egyetlen, amely átmeneti gyer-
mekotthont hozott létre. Ez Ér-
den, egy családi házban műkö-
dik (ahol az egyesület központja 
is található), 402 gyermek és 27 
édesanya talált benne otthonra. 
A szervezet több mint 1200 gyer-
meken segített.

– A gondoskodás nélkül maradt 
gyerekek ellátása állami feladatkör 
– mondja Báló Ottília ügyvezető 
igazgató. – A csökkenő normatív 

támogatás már rég nem elegendő 
erre. A hozzánk kerülők komoly 
pszichés megrázkódtatáson men-
tek keresztül, jelentős a fejlődés-
beli elmaradásuk, a tanulási, ma-
gatartási problémáik. Kezelésük-
höz pszichológusokra, fejlesztő 
pedagógusokra, gyermekvédelmi 
szakértőkre van szükség. Emel-
lett fontosak a közös programok, 
kirándulások, ünnepek és ajándé-
kozások is. Ahhoz, hogy érdemi 
segítséget nyújthassunk, pluszfor-
rásokat kell találnunk. Önerőből, 
pályázatokból és támogatásokból 
oldjuk meg a megfelelő ellátást, a 
hiányosságok pótlását, esélyt adva 
gyermekeinknek a kellő szociali-
zációra és személyiségfejlődésre.

Ezért kéri az egyesület, hogy 
csatlakozzanak ehhez a felelős-
ségteljes, sorsokat megváltozató 
munkához, hogy minél többet 

tudjanak adni azok-
nak a gyermekeknek 
és anyáknak, akik a 
Fészekre bízták jövő-
jüket, és életük legne-
hezebb időszakában 
segítségre van szüksé-
gük.

– Az idén csatlako-
zott hozzánk az első 
család a Hegyvidék-
ről – tájékoztat Báló 
Ottília. – Épphogy 
átvették a nevelőszü-
lői tanúsítványukat, 
egy hat hónapos kisfi ú 
várta a segítségüket, 
a szülei hajléktalanná 
váltak. Sebi élete első 
igazi karácsonyát ne-
velőszülői családban 
töltheti. Sok gyermek 
vár még igazi kará-
csonyra, akik nem 
élhetnek a saját család-
jukban. Nekik is pró-
bálunk segíteni.

Közeledik a ka-
rácsony. Bárki csatlakozhat a 
Fészek aktuális programjaihoz. 
Íme, néhány javaslat: Emléke-
zetes Karácsony, Fogadj Örökbe 
Egy Gyermeksorsot!, Gyermek-
étkeztetési program, Esély a fel-
zárkózásra, személyiségfejlesztés 
és pszichoterápia.

Az egyesület előre is köszöni 
mindazok nevében, akik az önök 
segítségével találnak kiutat egy 
jobb és emberhez méltóbb élet-
hez.

– járay –

� A Fészek Egyesület honlapja: 
www.feszekegyesulet.hu. Bank-
számlaszáma: OTP 11742111-
20027928.
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Húsevő növények az ablakpárkányon
A növények egyik legizgalma-
sabb csoportja a húsevőké. Az 
elnevezés hallatán többségünk 
csattogó fogakat vizionál, pedig 
ezek a fajok sem vérszomjasabbak 
másoknál. Pusztán olyan életteret 
hódítottak meg, ahol a nitrogén 
szűkösen áll rendelkezésre a ta-
lajban.

Ugyanezeken az élőhelyeken 
azonban vannak rovarok, ame-
lyek kitinváza bőséges nitro-
génforrás. A probléma csak az, 
hogyan kapja el a rendszerint 
mozdulatlan növény a gyors álla-
tokat. Az evolúció két megoldást 
is kínál: a csapdát és a villám-
gyorsan mozgó növényt.

KancsókaKancsóka
A szobában tartható leglátványo-
sabb húsevő növények a délkelet-
ázsiai térségből származnak. Itt 
fejlődtek ki, és innen jutottak el 
az üvegházakba, az utolsó időben 
pedig lakásainkba is.

Testfelépítésük tökéletesen 

alkalmazkodott a rovarfogás-
hoz, leveleik végén vékony kacs 
fejlődik, amely kancsó alakú 
képződményt tart. Ebben talál-
ható a növény „gyomornedve”, 
azaz egy folyadék, amely meg-
öli a belé pottyanó rovart, majd 
testét lebontva lehetővé teszi a 
tápanya gok felvételét. A kancsó 
mérete akár több liter folyadék 
tárolását is lehetővé teheti, de 
hogy a rengeteg eső ne hígítsa 
fel a levet, ezért sok kancsókafaj 
esernyőt is fejleszt saját kancsói 
fölé.

Egy növény akár tucatnyi kan-
csókát is nevelhet, amelyek a tő 
körül lelógva várják a rovarokat. 
Ha a préda a kancsó sikamlós pe-
remére téved, könnyen a belsejé-
be zuhan, ahonnan még nagyobb 
bogarak számára sincs kiút.

Kiállításokon, sőt elvétve virág-
boltokban is kapható a kancsóka. 
Két csoportot különböztetnek 
meg: a síkvidékit és a hegyvidé-
kit. A tartás során a hegyvidéki 
fajok igénylik az éjszakai lehűlést, 
szemben az alföldiekkel. Otthon, 
a lakásban az eredeti élőhelyének 
megfelelően meleg, párás kör-
nyezetet igényel sok fénnyel, de 
közvetlen napsugárzás nélkül. 
Rendszerint függőkosárban árul-
ják, mert így a lelógó kancsók za-
vartalanul fejlődhetnek.

Öntözéséhez lehetőleg forralt 
vagy esővizet használjunk. A 
cserépben található laza, tőzeges 
földkeverék megakadályozza a 
pangó víz kialakulását és a gyö-
kerek rothadását. Legjobb gyak-
ran (két-három naponta), de ki-
sebb mennyiséggel öntözni. Táp-
oldatozni csak ritkán szükséges, 
viszont – a legtöbb szobanövény-
től eltérően – etetni kell. Havonta 
szabadban fogott rovarokat vagy 
kereskedésben vásárolt tücsköt 
kell a folyadékot tartalmazó kan-
csóba helyezni.

HarmatfHarmatf
A harmatfű más csapdát állít. Le-
velein hosszú szőrök meredeznek, 
mindegyikük végén egy-egy har-
matcseppel. Ha a vigyázatlan ro-
var a szőrökhöz ér, beléjük ragad. 
Minél jobban próbál menekülni, 
annál több szőrszál ejti rabul. 
Aztán a hosszúkás levél lassan 
feltekeredik és elrejti az áldoza-
tot. Napokkal később, amikor 
ismét kitekeredik, már 
csak az üres rovarpán-
cél látszik a szőrszálak 
között.

A harmatfű tar-
tása nem tartozik az 
egyszerű feladatok 
közé. Sikeresen csak 
fl oráriumban lehet ne-
velni, ahol állandóan 
meleg és párás környe-
zetben fejlődhet. Be-
szerezni kiállításokon 
lehet, a tartásával kap-
csolatos információkat 
is legjobb az eladótól 
megtudakolni.

Vénusz légycsapójaVénusz légycsapója
Ez a növény számtalan rekord 
birtokosa. A leggyorsabb, a leg-
aktívabb, a legérzékenyebb és így 
tovább. Elismertségét különleges 
levelének köszönheti. Nyugalmi 

helyzetben a hosszú 
fogakkal szegélyezett 
levelek két oldala kite-
rülve pihen. Ha azon-
ban egy rovar mászik 
a levélre, és megérint 
egyet-egyet a két felén 
található érzőszőrök-
ből, a levél szempillan-
tás alatt összecsapódik. 
A fogak egymás közé 
záródnak, és rabul ejtik 
a legfürgébb legyet is. 
A hirtelen akció után 
a növény megint moz-
dulatlanságba dermed, 

megemészti a rovart, majd lassan 
kinyitja a veszedelmes csapdát.

Bár a Vénusz légycsapója egyi-
ke a legkülönösebb növényeknek, 
amelyet mindenki szívesen látna 
„működés” közben, tartása ko-
moly kihívást jelent. Az ő helye is 
a trópusi klímát biztosító növény-
házban van, ahol érzékeny levele 
mindent megkap a különleges 
működéshez. Valószínűleg nem 

ez a növény lesz az, amely évtize-
deken át díszíti lakásunkat, mégis 
érdemes megpróbálkozni tartásá-
val, mert lenyűgöző különlegessé-
ge nem csak a gyerekeket bűvöli el.
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www.honda.hu

Most érdemes felülvizsgáltatnia autója fékrendszerét, hiszen rendkívüli, 
40%-os árengedménnyel kínáljuk az eredeti Honda fékbetéteket és a 
féktárcsákat!

További kedvezmények: gumiabroncsra, szűrőkre, ablaktörlő lapátok-
ra, izzókra, akkumulátorra, acél keréktárcsákra és a szezonális Honda 
kiegészítőkre, valamint hatalmas árengedmény az eredeti Honda 
karórákra!

Az akció ideje alatt egyedi Honda kerékpárt is nyerhet! A részleteket 
keresse honlapunkon!

A téli szervizakció időtartama:  

2009. október 20 – december 20.

Felkészítjük a télre!
Rendkívüli kedvezmények a Honda szervizekben!

Honda Tóth
5000 Szolnok, Nagysándor József út 29.
Tel.: (06 56) 511 480
Fax: (06 56) 511 481
E-mail: ertekesites@hondatoth.t-online.hu
Web: www.honda-toth.hu

HONDA ÔRMEZÔ
1112 Budapest, Vizsla u. 1-3. 
Telefon: 248-0382, 248-0383 
Web: www.hondaormezo.hu 
ertekesites@hondaormezo.hu 
szerviz@hondaormezo.hu

2009. november 21-i 

nyílt napunkon

Ayrton Senna bronzszobrát is megtekinthetik!

Közösségépítő akció
a Gesztenyés kert fáiért

Hazánk parkjaiban, kertjeiben 
hosszú esztendők óta komoly 
problémát jelent az aknázómoly 
pusztítása. Az elsősorban a 
vadgesztenyefákat megtámadó 
élőlény szétrágja a leveleket, 
amelyek így már nyár közepén 
őszi képet mutatnak. Gerstl Józse-
fet a probléma sok évvel ezelőtt 
tettekre sarkallta. Barátait maga 
köré gyűjtve őszi lombgyűjtést 
szervezett, csökkentve ezzel az 
áttelelő kártevők számát.

„A legfőbb eredmény, hogy ti itt 
vagytok!” – hangsúlyozta Bálint 
György, azaz Bálint gazda a fi atal 
résztvevőkre célozva a tizenha-
todik alkalommal megrendezett 
lombgyűjtő akció kezdetén a 
Novotel melletti Zenepavilon-
nál. Mint mondta, a vadgeszte-
nyefák már 200-250 esztendeje 
velünk élnek, ám csak az el-
múlt évtizedekben jelent meg az 

aknázómoly, amellyel szemben 
igen nehéz fellépni. „Ez a kez-
deményezés azért is példaértékű, 
mert Budapesten sajnos elég rosz-
szul állunk a védekezéssel” – álla-
pította meg Bálint gazda.

Lapunk egykori munkatársa, 
dr. Komiszár Lajos nyugalmazott 
egyetemi docens mindehhez kap-
csolódva ismertette a vad- és sze-
lídgesztenyefajok jellemzőit, majd 
a kártevő elterjedésének okairól 
szólt. A fák igen igényesek a talaj-
ra, és nehezen tolerálják az utóbbi 
időben tapasztalható rendkívül 
száraz nyarakat. Így könnyebben 
megtámadhatja őket a Balkán-
ról hozzánk került aknázómoly, 
amelynek bár ismert a természetes 
ellensége, egyelőre az nem szapo-
rodott el kellő számban Magyar-
országon. Ezért marad a vegysze-
res permetezés, vagy az őszi lomb 
összegyűjtése és elégetése.

A megjelentek ezután gereb-
lyét, seprűt ragadtak, majd mun-
kához láttak. Az előző esztendők-
höz hasonlóan sokan érkeztek a 
Mechatronikai Szakközépiskola, 
valamint Zsigmond téri Gimná-
zium diákjai közül.

Gerstl József, a Novotel-
Budapest Kongresszusi Központ 
kertésze, az akció szervezője a ren-
dezvény végén elégedettségének 
adott hangot: „A fák tizenöt évvel 
ezelőtti állapotáról készült fotó-
kat összehasonlítva a maiakkal 
egyértelműen látható, hogy mun-
kánknak hosszú távon eredmé-
nye van. Külön öröm számomra, 
hogy évről évre újabb embereket 
üdvözölhetünk a résztvevők és a 
támogatók sorában.” Lapunknak 
azt is elárulta, hogy jövőre várha-
tóan elkészül az általa írt Kertész-
induló, amely újabb pluszerőt ad-
hat az őszi akcióhoz.

Janzsó Tamás

Több mint százan dolgoztak
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Fejlesztések a fogaskerekű vonalán
Vágányzár a favágások miatt

Megkezdődött a balesetveszé-
lyes fák régóta esedékes vágása 
a fogaskerekű felső szakaszán, 
emiatt november 16. és 28. között 
a szerelvények csak a Gyöngyvirág 
útig közlekednek. A fakivágások 
kompenzálására a BKV az önkor-
mányzattal egyeztetve számos 
fejlesztést hajt végre az elkövetke-
ző hónapokban – például járdát 
épít, állomásépületet újít fel, és 
nyilvános illemhelyet nyit meg 
újra.

Csak a Városmajor és a Gyöngy-
virág út között közlekedik a 
fogaskerekű november 28-án 
üzemkezdetig. A Pethényi út-
tól a Svábhegy érintésével a 
Széchenyi-hegyig pótló autó-
buszok szállítják az utasokat. A 
Svábhegy és a Széchenyi-hegy 
között felfelé a Karthauzi utcá-
ban, lefelé az Agancs utcában 
és az Eötvös úton közlekedik a 
busz. A vágányzár oka, hogy az 
érintett szakaszon megkezdődik 
a közlekedés biztonságát veszé-
lyeztető fák kivágása.

Korábban már beszámoltunk 
arról, hogy a fogaskerekű vona-
la mentén az elmaradt vágások 
miatt sok rossz állapotú fa ta-
lálható, az elmúlt években dőlés 
vagy ágszakadás miatt többször 
le kellett állítani hosszabb-rövi-
debb időre a forgalmat. A BKV 
és a hegyvidéki önkormányzat 
képviselői több alkalommal 
is egyeztettek a kivágásokról, 
megbeszéléseik mindenekelőtt a 
kivágandó fák számáról, meny-
nyiségének pontosításáról, vala-

mint a feladathoz tartozó előírá-
sok, törvények értelmezéséről, 
illetve a mindkét fél számára 
kedvező megoldások kereséséről 
zajlottak.

A közlekedési vállalat megbí-
zásából készített első szakértői 
anyag a teljes vonalon 183 fa 
kivágását, valamint körülbelül 
450 fa gallyazását, visszavágá-
sát irányozta elő, de a kerület 
kérésére a szakértői bejárást az 
önkormányzat munkatársainak 
részvételével megismételték. 
Ennek alapján a tervezett ritkí-
tások mintegy 40 teljesen elszá-
radt és 108 kis törzsátmérőjű, 
értéktelen vadhajtást érintenek 
majd. Összesen 34 olyan fát ta-
láltak, amely értékkel bír, azon-
ban a törzse növése, koronája 
alakja veszélyes lehet a vasúti 
üzemre.

Mivel a fapótlás a hegyvidé-
ki parkokban azok telítettsége 
miatt nem megoldható, ezért a 
BKV és az önkormányzat a ke-
rületi utasok kényelmét, illetve 
a városkép javítását szolgáló in-
tézkedéscsomag megvalósításá-
ról egyezett meg. A közlekedési 
társaság a vonatok indulását 
jelző, visszaszámlálós rendsze-
rű tájékoztató berendezéseket 
telepít a Széchenyi-hegyi és a 
városmajori végállomásokon, 
továbbá ez utóbbi helyszínen 
újból megnyitja a régebben mű-
ködő – de hosszú ideje bezárt – 
nyilvános illemhelyet.

A János kórház megállóban 
fedett utasvárót helyeznek el a 
peronon, míg a Zsibói lépcsőtől 
az Orgonás megállóig járdát épí-
tenek, biztonságossá téve ezzel a 
Trencséni utca, a Zsolna utca 
és az Istenhegyi út felől érkező 

gyalogosok közlekedését. A Vá-
roskút megállóban a BKV hoz-
zájárulásával az önkormányzat 
rámpát épít a peron és a lépcső 
között. A tervezett járdaépítés a 
Mátyás király út és a Városkút 
megállóhely között a lépcsők ki-
küszöbölésével teszi lehetővé a 
mozgáskorlátozottak számára is 
az önálló, akadálymentes közle-
kedést, beleértve a fogaskerekű 
vasúton átvezető Mátyás király 
úti gyalogosátjárót is, ahol sze-
gélykorrekciót hajtanak végre.

Az intézkedések részeként a 
BKV kulturáltabbá teszi a Sváb-
hegy állomás környezetét: kija-
vítják a műemlék állomásépület 
homlokzatát, az ereszeket, va-
lamint az esőbeállóként funk-
cionáló pavilon fából készült 
elemeit, a peron és az épület 
környezetében rendbe teszik a 
hepehupás kockakő burkolatot, 
illetve kicserélik az elhasználó-
dott virágvázákat. A Széchenyi-
hegy végállomáson lebontják 
azt az üresen álló – korábban 
trafi kként működő –, lepusztult 
bódét, amely otromba megjele-
nésével régóta csúfítja környe-
zetét, és ugyancsak lebontanak 
egy romos építményt az Erdei 
Iskola megálló mellett, amely-
ben egy ideje hajléktalanok ta-
nyáznak.

Megállapodás született arról 
is, hogy gyermeknapon, vala-
mint a Hegyvidéki Napokon 
megnyitják a nagyközönség 
előtt a városmajori kocsiszín-
ben kialakított emlékszobát. 
Ugyanekkor a sokak által ked-
velt nosztalgiajáratok is köz-
lekednek majd a fogaskerekű 
vonalán.

z.
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Védőoltás influenza ellen
A fertőzés elleni megelőzés alapvető és legfontosabb tényezője

Az új típusú, H1N1 infl uenza okozta esetleges jár-
ványra történő felkészülés keretében ennek az újság-
nak hasábjain legutóbb a megbetegedés tüneteiről, 
a védekezés lehetőségeiről tájékoztattam önöket. 
Kiemeltem, hogy a védekezés leghatékonyabb mód-
szere a védőoltás. Az oltások szervezését és felügye-
letét az ÁNTSZ végzi.

A kerületben október első napjaitól folyamatosan 
és igény szerint történt a háziorvosi szolgálatok ellá-
tása a világjárványt okozó A/H1N1 infl uenzavírus 
elleni térítésmentes vakcinával. November 1-jéig 11 
ezer vakcinát adtak ki a kijelölt rizikócsoportok ré-
szére. Ebből a mennyiségből ingyenesen juthatnak 
védőoltáshoz azok a krónikus betegek, akik egészsé-
gi állapotuk miatt fokozottan veszélyeztetettek egy 
esetlegesen bekövetkező fertőzés esetén.

Ugyancsak ingyenesen részesülnek védőoltásban 
a bentlakásos intézmények gondozottai, legyen az 
gyermek- vagy időseket ellátó intézet, valamint ezen 
intézmények munkatársai. Hivatásuk miatt kerül-
tek az ingyenesen oltandók csoportjába az egész-
ségügyi dolgozók, valamint olyan közszolgáltató 
szervezetek munkatársai, akiknek tömeges megbe-

tegedése egy esetleges járvány alkalmával komoly 
fennakadásokat eredményezhetne.

A második ütemben, november első napjaiban 
az egészséges 14 év alatti gyermekek védőoltására 
kerül sor, aminek megszervezése az oktatási intéz-
mények, a szülők, az iskola-egészségügyi szolgála-
tok, valamint az ÁNTSZ kerületi intézete részéről 
nagyfokú együttműködést igényel. Az intézmények 
vezetőihez, igazgatóihoz levélben fordultunk azzal 
a kéréssel, hogy tájékoztassák a gyermekek szüleit 
az ingyenes védőoltás lehetőségéről, és mérjék fel az 
igényeket. Természetesen a gyermekek csak szüleik 
írásos kérelme alapján kaphatnak oltást, hiszen nem 
kötelező védőoltásról van szó.

Az óvodások, iskolások védőoltását majd az isko-
laorvosok és a házi gyermekorvosok végzik. Aki nem 
jogosult a térítésmentes vakcinára, a gyógyszertárak-
ban jut hozzá a térítésköteles védőoltáshoz. A lakosság 
legalább 60%-ának átoltottsága esetén van lehetőség 
a járvány pozitív befolyásolására, a megbetegedések, a 
szövődmények és a kórházi kezelések csökkentésére.

Dr. Tóth Mária
I–II–XII. kerületi tiszti főorvos

 

A Böszörményi úti 
Irodaházakban
(Böszörményi út 20–22. és 24/B)
20 m2-től 400 m2-ig
irodaterület bérelhető.

Várjuk érdeklődését!
Üzemeltető: FÁBER Kft.
Telefonszám: 355 6859.
e-mail: faber@faberkft.hu

FEDETT TENISZPÁLYÁK
kedvező árakon:
óránként 3400 Ft-tól,

korlátozott számban még kiadók
a Dr. Koltai Jenő 
Sportközpontban
(TF-pálya, 1124 Bp., Csörsz u. 2–4.).
Tel.: 30/633 5944, 355 6859,
e-mail: faber@faberkft.hu
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Egészségünk őrei: a probiotikumok
A téli időszakban gyakori náthás, 
meghűléses panaszok megelőzé-
se és kezelése során egyre többet 
hallhatjuk a probiotikum kifeje-
zést. Sokan mégsem ismerjük 
pontos jelentését, nem tudjuk, 
mikor és hogyan alkalmazhatjuk 
őket egészségünk védelmében. A 
probiotikumokról a Budai Allergia-
központ orvosát kérdeztük.

 � Mi a probiotikum?
– Ez a kifejezés több kü-

lönböző baktériumtörzset je-
löl – mondja dr. Hidvégi Edit 
gasztroenterológus. – Ezek nem 
kórokozók, hanem jótékony bak-
tériumok. Együtt élünk velük, 
szimbiózisban. A probiotikumok 
a bélrendszerben találhatók, az 
általunk elfogyasztott ételek meg 
nem emésztett cukorkompo-
nensével táplálkoznak. Cserébe 
olyan vegyületeket kapunk tőlük, 
amelyekre nekünk van szüksé-
günk: például K-vitamint, amely 
a normális véralvadáshoz szüksé-
ges anyag. Az immunrendszert is 
serkentik, ami nagyon lényeges a 
kórokozók elleni természetes vé-
dekezés kialakításában.
 � Ha szervezetünkben megta-

lálhatók, miért van szükségünk 
probiotikumok szedésére?
– Valóban, szinte születé-

sünktől bélfl óránk természetes 
részei, amit szoptatással vagy 
probiotikum tartalmú tápszer 
adásával tarthatunk egyensúly-
ban. Ez az egyensúlyi állapot 
azonban különböző okokból 
bármely életkorban felborulhat. 
Az antibiotikumok szedése során 
például nemcsak a kórokozók, 
de a jótékony baktériumok is 
elpusztulnak. Az egészséges bél-
fl óra felborulását eredményezheti 
még a fokozott stressz, a helyte-
len táplálkozás, a hasmenéssel 

járó betegség vagy a gyulladásos 
bélbetegség. Ezek következté-
ben jelentkezhetnek a főként 
haspuff adással, hasmenéssel járó, 
kellemetlen tünetek. Ilyen ese-
tekben probiotikumok szedésével 
kell gondoskodnunk a normál 
bélfl óra helyreállításáról.
 � Hogyan hatnak a pro-

biotikumok?
– Fertőzéses megbetege-

dések esetén az elfogyasztott 
probiotikum kiszorítja a bélben 

levő kórokozó baktériumokat, 
gombákat, gátolja a vírusok ká-
ros hatását. Hasmenéses beteg-
ségek alatt vagy után szedve segít 
a normál bélfl óra helyreállításá-
ban. Tudományos vizsgálatok 
igazolják a probiotikumok sze-
repét az allergia megelőzésében 
is. Csecsemőkorban csökkentik 
az ekcéma és a tejérzékenység 
kialakulásának kockázatát. A 
későbbi életkorokban bizonyos 
esetekben szintén eredményes a 
„jó baktériumok” adása, de ek-
kor már nem játszik szerepet az 
allergiamegelőzésben.
� Mikor szedjünk probiotikum 
tartalmú táplálékkiegészítőt? 
Csak a felsorolt panaszok esetén, 
vagy folyamatosan, a fertőzések 
megelőzésére is?

– Antibiotikus kezelés idején 
általában elegendő csak átme-
netileg használni – a gyógyszer 
szedése alatt és után egy hétig. 
Vírusos, egyéb fertőzéses hasme-
nések megelőzésére, gyulladásos 
bélbetegségek kiegészítő kezelé-
seként, illetve csecsemőkorban 
allergiamegelőzésre azonban 
hosszabb ideig, akár hónapokon 
keresztül javasolt. Most, az inf-
luenzaszezonban érdemes azt is 
megemlíteni, hogy kimutatták 

a probiotikumok, elsősorban a 
Lactobacillus GG légúti fertő-
zések számának csökkentésében 
játszott jótékony szerepét is. 
Hosszabb idejű alkalmazás ese-
tén az immunrendszert erősíti, 
így képes mindennemű fertőzés 
előfordulásának valószínűségét 
csökkenteni.
 � Okozhat-e mellékhatást a 

probiotikumok szedése?
– A probiotikumok patikai 

készítmények formájában is elér-
hetők, mellékhatásuk gyakorlati-
lag nincs. Az egészséges bélfl óra 
fenntartását táplálkozásunkkal 
is segíthetjük. Probiotikumban 
különösen gazdag források a sa-
vanyított tejtermékek, a joghurt 
és a kefi r.

Tóth-Tokaji Éva

HPV elleni oltás fiataloknak
Tisztelt Hegyvidéki Polgárok! A humán papillo-
ma  vírus (továbbiakban: HPV) fi úkat és lányo-
kat egyaránt megfertőz, onkogén típusai rá-
kos elváltozásokat okozhatnak a nemi szerve-
ken és környékükön, az alacsony rizikójú HPV-
törzsek pedig szemölcsös elváltozásokhoz 
vezetnek, mely hasonló gyakorisággal fordul 
elő mindkét nemnél.

Éppen ezért önkormányzatunk elhatároz-
ta, hogy a már elkezdett HPV elleni Prevenci-
ós Programját kiterjeszti, és kedvezményesen 
biztosítja a három részoltásból álló, négy-
komponensű méhnyakrák és nemi szervi sze-
mölcs elleni oltóanyagot a 13. életévüket már 
betöltött, 26 évesnél fi atalabb kerületi lako-
sok számára, amennyiben azt kezelőorvosuk 
ajánlja.

A teljes oltássor az önkormányzat támoga-
tásával a gyógyszertári térítési díjjal szemben 
kedvezménnyel – oltásonként a közel 30 000 
Ft-os ár helyett 20 271 Ft-ért – 90 000 Ft he-

lyett 60 813 Ft-ért vásárolható meg. További 
kedvezmény, hogy a védőoltást a 0., 2. és 6. 
hónapokban történő beadatást megelőzően, 
három részletben kell megfi zetni.

Jelentkezni folyamatosan háziorvosi vagy 
szakorvosi javaslattal lehet: Gallai Dolores 
egészségügyi referensnél (telefon: 224-
5900/120-as mellék, e-mail: gallai.dolores@
bp12ker.hu), vagy Dezső Tünde egészségügyi 
csoportvezetőnél (telefon: 488-7924/107-es 
mellék, e-mail: dezsot@gesz12.hu), akik a HPV-
vel kapcsolatos kérdésekre is válaszolnak.

Amennyiben a jelentkező a XII. kerületben 
jár általános iskolába, és 7. vagy 8. osztályos, 
akkor az iskolán keresztül történik a jelentke-
zés, de természetesen érdeklődhetnek a meg-
jelölt szakembereknél is.

A HPV okozta megbetegedésekről az 
interneten a következő oldalt ajánljuk fi gyel-
mébe: www.hpvinfo.hu.

Pokorni Zoltán polgármester
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Célegyenesben az intézményfelújítások
Szeptemberig befejeződik a ke-
rületi oktatási intézmények felújí-
tásának első üteme. Az év elején 
megkezdett, közel háromszázmil-
lió forintos program keretében a 
szokásos karbantartási feladatok 
mellett több helyütt jelentős 
fejlesztésekre is sor kerül. Jelenleg 
is zajlik a Mackós Óvoda bővítése, 
míg a János kórház területén, illet-
ve a Meredek utcában új óvodákat 
alakítanak ki.

Minden eddiginél többet, közel 
háromszázmillió forintot költ 
a kerületi óvodák és iskolák fej-
lesztésére, illetve új intézmények 
kialakítására a hegyvidéki ön-
kormányzat az idén. Ebben az 
összegben nincsenek benne a Ta-
mási Áron iskola bővítésére fordí-
tott pályázati és önkormányzati 
források – tájékoztatta lapunkat 
Kovács Lajos Attila. A felújítá-
sokról szólva a városüzemeltetési 
iroda vezetője elmondta, hogy az 
állandó igénybevételnek jobban 
ellenálló burkolatot kap a Kós 
Károly iskola tornaterme, míg az 
intézmény konyhájában modern 

szellőztetőrendszert szerelnek fel. 
Kicsempézik a Jókai iskola alag-
sori folyosóinak falait, az elsősök 
számára pedig új tantermet hoz-
nak létre.

Szépül bölcsdék
Már befejeződött a Virányos 
iskola belső világításának kor-
szerűsítése, jelenleg egy közel 
háromszáz négyzetméteres, gu-
miborítású sport- és játszófelület 
építése zajlik az udvaron. Újjáépí-
tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

játékokkal felszerelt játszófelüle-
tet alakítottak ki az intézmény 
kertjében. Mozgássérülteknek 
építettek WC-t az immár telje-

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 
Orbánhegyi oviban pedig a cso-

portszobák mellett a konyha és a 
logopédiai szoba is megújul.

A legkisebbeket fogadó intéz-
mények közül a Krisztinavárosi 

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-

zókat telepítenek a Mártonhegyi 
úti bölcsőde felújított kerti tocso-
góiba. Amennyiben a fejlesztés be-
váltja a hozzá fűzött reményeket, a 

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvoda
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-

zetméteres tornaszobát, csoport-
szobát és öltözőket alakítanak ki. 
Ide kerül az épület új, akadály-
mentesített bejárata is, amely-
nek köszönhetően a gyerekek és 
szüleik az eddiginél biztonságo-
sabban megközelíthetik majd az 
intézményt.

Ahogyan azt lapunk korábbi 
számaiban már megírtuk, szep-
temberben két új óvoda nyitja 
meg kapuit a Hegyvidéken. Az 
Arany János iskola Meredek utcai 
kis épületének felújításával négy 
óvodás csoport lel új otthonra. A 
Táltos ovihoz tartozó Csikó tag-
óvodát teljes egészében a gyere-
kek igényeit figyelembe véve ala-
kítják ki. Jól halad a Szent János 
Kórház óvodájának átépítése: a 
belső munkálatok után jelenleg a 
felső udvar rendezése zajlik, ahol 
rendhagyó módon valamennyi 
óvodai csoport a korosztályának 
megfelelő saját játszófelületet kap. 
Az óvodapedagógusok munkáját 
mindkét új óvodában a XXI. szá-
zad követelményeinek megfelelő 
fejlesztő- és játszóeszközök segí-
tik, míg a gyerekek kényelméről a 
legmodernebb bútorok, valamint 
kiszolgálólétesítmények gondos-
kodnak.

(mm.)

Segítségnyújtás egyetlen gombnyomásra
A hegyvidéki önkormányzat 2006 
nyarán vezette be a jelzőrendszeres 
házi segítségnyújtást. Az egyedül 
élő idősek a Body Guard rendszer 
segítségével otthonukban a nap 
24 órájában bármikor riaszthatják a 
szakembereket, ha bajba kerülnek. 
Kovács Lajos alpolgármestert kér-
deztük a tapasztalatokról.

Hogy fogadták a rászorulók 
az új szolgáltatást?
– Jelenleg negyvenhárom idős 

ember lakásában található ilyen 

készülék, biztonságérzetet nyújt-
va nekik. Nagyon hamar megta-
nulták a használatát. A gondozó-
nőknek arról számoltak be, hogy 
akkor sem érzik magukat magá-
nyosnak, amikor egyedül marad-
nak otthon. Ha baj van, gomb-
nyomásra érkezik a segítség.

Miként tudnak segítséget 
kérni?
– Az igénylő lakásában egy 

telefonvonalra csatlakoztatott 
hangkommunikátort helyezünk 
el, amelyhez egy karóraszerű 
riasztógomb tartozik. Az ellá-
tottnak – a készüléket a karján 
viselve – minden élethelyzetben 
csupán egy gombot kell meg-
nyomnia. A vészjelzés egy orszá-
gos diszpécserközpontba fut be, a 
hangkommunikátor kihangosítja 
a lakást, így a bajbajutott telefon-

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

Milyen esetek fordultak elő 
eddig?
– Tavaly közel hatvan riasztás 

történt, szerencsére nem mind 
volt súlyos eset. Húsz alkalom-
mal az idős hölgy vagy úr elesett 
a lakásban, nem tudott felállni, 
képtelen volt telefonon segítséget 

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

megkapták a megfelelő ellátást. 
Az új ellátási forma tehát bevál-
totta a várakozásokat, mondhat-
ni, igazi sikertörténet. Keressük 
a módját a jelzőrendszer bővíté-
sének, hiszen adott esetben akár 
életet is menthet.

(m)

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ezúttal nem csupán a fővárosi 
önkormányzat tulajdonában 
lévő közterületeket és ingatlano-
kat, hanem a magántulajdonban 
álló épületeket is megtisztítják, 
egyúttal biztosítják a graffiti- és 
plakátmentes területek ellenőr-
zését, illetve folyamatos karban-
tartását.

Hegyvidéken az Alkotás utca, 
a Krisztina körút és a Szilágyi Er-
zsébet fasor újulhat meg. Kovács 
Lajos alpolgármester lapunknak 
elmondta, támogatja a kezdemé-
nyezést, habár a három kiválasztott 
kerületi útszakasz graffiti szem-
pontjából nem számít különö-
sebben „fertőzöttnek”. Ráadásul 
olyan főutakról van szó, ahol a pes-
ti oldal hasonló területeivel ellen-
tétben alig van gyalogosforgalom. 
Ennek ellenére már ez is komoly 
előrelépésnek számít, figyelembe 
véve, hogy az utóbbi húsz évben a 
fővárosi vezetés érdemben egyálta-
lán nem foglalkozott a hegyvidéki 
közterületek állapotával.

– Feltétlenül értékelendő az 
erőfeszítés, és bízom abban, hogy 
nem csupán egyszeri akcióról van 
szó, hiszen sok még a tennivaló – 
mondta Kovács Lajos.

Annál többet tett a graffiti-
mentesítés és az illegális plaká-

tozás visszaszorítása érdekében a 
helyi önkormányzat. Az engedély 
nélkül kihelyezett falragaszok és 
reklámtáblák rendszeres eltávolí-
tása a megfelelő fővárosi, illetve 
törvényi szabályozás hiányában 
szélmalomharcnak tűnhet, az 
elmúlt évek azonban azt mutat-
ják, szívós munkával igenis lehet 
eredményeket elérni.

Az alpolgármester szerint a leg-
nagyobb gondot az jelenti, hogy 
az illegális plakátozás mára önálló 
üzletággá nőtte ki magát, amit a 
legfeljebb harmincezer forintos 
szabálysértési bírságokkal lehetet-
len felszámolni. Felelősségre vonni 
ráadásul csak a plakát kiragasztó-
ját, illetve a megbízót lehet. Előb-
bit szinte lehetetlen elkapni, míg a 
reklámozott cég minden esetben 
azt mondja, nem tudott az illegá-
lis plakátokról. Jelenleg ezért úgy 
tűnik, hogy egyedül a plakátok és 
a reklámtáblák folyamatos eltávolí-
tása jelent megoldást a problémára.

Az önkormányzat megpróbál-
ja „megszabadítani” az épületeket 
és a köztéri alkotásokat is a csúf 
falfirkáktól. A megelőzést szol-
gálja, hogy az elmúlt években a 
kerület valamennyi önkormány-
zati fenntartású közintézményét 
firkaellenes bevonattal látták el. 
Ennek köszönhető, hogy a „mű-

vészek” csak elvétve szennyezik 
be ezeknek az épületeknek a fala-
it. A tapasztalatok szerint ugyanis 
a graffitisek továbbállnak azokról 
a területekről, ahol alkotásai-
kat rövid időn belül eltüntetik, 
az antigraffiti-bevonatra felvitt 
tagek és graffitik pedig egyszerű-
en és gyorsan lemoshatók.

Sajnos, a társasházak számára 
graffitimentesítésre kiírt pályázat 
már korántsem ennyire sikeres. 
Bár az emberek igénylik a tiszta, 
rendezett lakókörnyezetet, a há-
zak általános gazdasági helyzete 
még a felületek megtisztítását sem 
engedi. A sikeres pályázat egyik 
feltétele viszont éppen az, hogy 
a társasház előzetesen elvégezze a 
falfirkák eltávolítását, az önkor-
mányzat ugyanis csak ebben az 
esetben támogatja az antigraffiti-
bevonat felvitelét a homlokzatra.

MM.

 Az önkormányzat a 
graffitiellenes harcban is számít a 
polgárok segítségére. Kovács Lajos 
arra kéri a társasházi közösségeket, 
hogy a falfirka-mentesítéssel kap-
csolatos észrevételeiket, megoldási 
javaslataikat, ötleteiket juttassák 
el írásban az alpolgármesteri tit-
kárságra, vagy írjanak e-mailt a 
kovacs.lajos@bp12ker.hu címre.

Valamennyi óvodai csoport saját játszórészt kap a János kórház óvodájának udvarán
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k utcában új óvodákat 

diginél többet, közel 
millió forintot költ 
vodák és iskolák fej-
letve új intézmények 
a a hegyvidéki ön-

az idén. Ebben az 
incsenek benne a Ta-
kola bővítésére fordí-
ti és önkormányzati 
ájékoztatta lapunkat 

os Attila. A felújítá-
a a városüzemeltetési 
je elmondta, hogy az 
nybevételnek jobban 
urkolatot kap a Kós 
a tornaterme, míg az 

konyhájában modern 

tették a Solti György Zeneiskola 
környezetét elcsúfító betonjárdát, 
valamint megkezdődött a hát-tt
só udvar viacolor burkolatának 
kivitelezése. A tavaly befejezett 
homlokzatrekonstrukciót köve-
tően ezen a nyáron a belső terek 
újultak meg a Csermely úti óvo-
dában, ahol a teljes villanyveze-
ték-hálózatot is kicserélték. Az 
épület egészére kiterjedő, kétlép-
csős fejlesztésnek köszönhetően 
sikerült a Hegyvidékhez méltó 
állapotba hozni az intézményt.

Szintén az elmúlt évben kez-
dődött meg a Normafa Óvoda 
felújítása. Akkor a villaépület 
homlokzata készült el, ezúttal 
a fennmaradó épületszárnyak 
tatarozása mellett, mintegy ki-
lencmilliós ráfordítással, modern 

sen akadálymentesített Őzike 
tagóvodában, valamint ugyanitt 
megkezdődött a tavaly elbontott 
udvarrész újjáépítése, ahová va-
donatúj játszószerek kerülnek. A 
nyár folyamán kifestik az öltö-
zőket a Zugligeti Óvodában, az 

y y

Orbánhegyi oviban pedig a cso-

Bölcsődében a tavalyi nyílászáró-
korszerűsítésnek köszönhetően 
szükségtelenné vált nagyméretű 
radiátorokat kisebbekre cserélték, 
valamint felújították a csoportszo-
bák egy részét. Korszerű és biz-
tonságos, az automataöntözőkhöz 
hasonló eltűnő fejes kerti zuhany-yy

rendszert a többi hegyvidéki böl-
csődében is kiépítik.

Két új óvodaKét új óvodaKéKétét újúj óvóvovododada
A már meglévő óvodák közül 
a Mackósban történik a legna-
gyobb fejlesztés. Az átépített régi 
kazánházban egy hetvenöt négy-yy

kis épületének felújításáv
óvodás csoport lel új otth
Táltos ovihoz tartozó Cs
óvodát teljes egészében 
kek igényeit figyelembe v
kítják ki. Jól halad a Sze
Kórház óvodájának átép
belső munkálatok után je
felső udvar rendezése zaj
rendhagyó módon vala
óvodai csoport a koroszt
megfelelő saját játszófelül
Az óvodapedagógusok m
mindkét új óvodában a X
zad követelményeinek m
fejlesztő- és játszóeszköz
tik, míg a gyerekek kénye
legmodernebb bútorok, v
kiszolgálólétesítmények 
kodnak.

tségnyújtás egyetlen gombnyomásra
önkormányzat 2006 

te be a jelzőrendszeres 
nyújtást. Az egyedül 

Body Guard rendszer 
otthonukban a nap 

bármikor riaszthatják a 
et, ha bajba kerülnek. 
alpolgármestert kér-

asztalatokról.

fogadták a rászorulók 
gáltatást?
g negyvenhárom idős 
ában található ilyen 

kagyló használata nélkül mond-
hatja el panaszát.

Mi történik a segítségkérés 
után?
– A diszpécserek a jelzés után 

felveszik a kapcsolatot a segélyhí-
vóval. Azonnal értesítik a kerületi 
gondozási központ készenlétben 
lévő ügyeletes gondozónőjét, aki 
nyomban a helyszínre siet. Mivel 
a gondozónőknél van lakáskulcs, 
így húsz percen belül segítséget 
tudnak nyújtani. Amennyiben 
súlyos a helyzet, a diszpécser 
mentőt is küld, amelynek a la-
kásba való bejutását a gondozónő 
biztosítja.

kérni. Nagy kérdés, hogy a jelző-
készülék híján mikor vette volna 
őt észre a környezete… Sajnos 
sok példa van arra, hogy a sú-
lyos, akár életveszélyes helyzetbe 
kerülő sérültek napokig is a pad-
lón fekve várják, hogy megtalál-
ják őket. A szolgáltatásunk által 
mindig hamar érkezett a segítség, 
és az esetek zömében a gondozó-
nő jelenléte is elegendőnek bizo-
nyult. Tizenháromszor mentő-
vel kellett kórházba szállítani a 
beteget, az egyik esetben súlyos 
vérzéssel, egy másik alkalommal 
töréses sérüléssel. Megnyugtató, 
hogy az idősek rövid időn belül 

Falfirka-mentesítés a kerületben
Évek óta harcol a helyi önkor-
mányzat a Hegyvidék közterülete-
it, emblematikus épületeit és tár-
sasházait elcsúfító falfirkák ellen. 
Az erőfeszítések eredményeként 
a kerületi fenntartású épületek 
mára graffitimentesek, és a társas-
házakon is egyre kevesebb az oda 
nem illő firka. Az önkormányzat 
most külső segítséget is kap, hi-
szen szeptemberben nagyszabású 
„vadplakát”- és falfirka-mentesí-
tésbe kezd a főváros.

A budapesti program keretében 
ú l á fő á i

tozás visszaszorítása érdekében a 
h l i ö k á A dél

vészek” csak elvétve sze
b k k é ül k
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Jó hír!
Gyógyulás mellékhatások nélkül!

A professzor és munkatársai akupunktúrával,
akupresszúrás gyógymasszázzsal, köpöly-

és moxaterápiával gyógyítanak.
Belgyógyászati, idegrendszeri, légzőszervi betegségek,

nőgyógyászati panaszok, hangulatzavarok, gyermekbetegségek,
immunrendszeri problémák, mozgásszervi problémák,

reumatológiai betegségek, fájdalomcsillapítás, fogyókúra.

Asszisztenst keresünk rendelőnkbe!

Cím: 1025 Bp., Pasaréti út 1., I. em. 1. (a Körszálló mellett)
Tel.: 201-1116, (06 30) 933-7858

www.akupunktura-prof.hu

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

diametrus.indd   1 2009.09.02.   10:12:59

Kukoricaszemesnek áll a világ
A puliszka, málé, prósza, polenta 
szavak kukoricadarából vagy 
-lisztből készült ételeket jelölnek. 
Az ezekből készült ételek a XX. 
század elejéig fontos szerepet töl-
töttek be a szegényebb családok 
étrendjében, mivel a fi zikai munka 
bőséges energiabevitelt igényelt. 
Sósan, édesen, szilvalekvárral, 
cukros tejjel, szikkadtan, elcso-
magolva egyaránt fogyasztották. 
Hagyományosan bográcsban, 
kevergetés nélkül készítették. Az 
éttermekben és a korszerű családi 
konyhákban a kukorica jelenleg a 
másodvirágzását éli.

A maják és az inkák már 4500 
évvel ezelőtt különböző kuko-
ricafajtákat termesztettek, ezek 
napi alapélelmüknek számítot-
tak. A legrégibbi leletek még 
ennél is korábbiak: perui ásatá-
sok során a régészek által feltárt 
sírokban még az inka kultúra 
előtti időkből származó kuko-
ricaábrázolásokra, kukoricacső-
maradványokra bukkantak.

Amerre csak az éghajlat lehe-
tővé tette a növény fejlődését, fo-
lyamatosan terjedt, így Kubába is 
eljutott. Amikor 1492 novembe-
rében Kolumbusz hajója, a Santa 
Maria behajózott Kuba partjaira, 
a matrózok azzal az örömteli hír-
rel tértek vissza, hogy egy telepü-
lés közelében, gondosan művelt 
földeken egy csöves, nagy szemű 
gabonát találtak, amely parázson 
sütve vagy megfőzve, sőt megszá-
rítva, lisztté őrölve kiváló ízű táp-
lálék. Európa Kolumbusznak és 
legénységének köszönheti, hogy 
tudomást szerzett a kukoricáról. 
Szerencsénkre Kolumbusz ma-
gokat is hozott, amelyeket spa-
nyolországi kertekben ültetett el 
először. Noha Közép-Európa or-
szágaiba csak jóval Amerika felfe-
dezése után került a sárga magos 
cső, viszonylag gyorsan elterjedt.

Nálunk később, a török hó-
doltság idején honosodott meg, 
innen a török búza elnevezés. 
Habár erre nincs megbízható 
bizonyíték, ugyanis mások is ne-
vezték így e csöves szemest: pél-
dául az angolok (turkish weat), a 
franciák (blé de turquie) meg az 
olaszok (grano turco). Ráadásul a 
Tiszától keletre egyszerűen ten-
gerinek hívták (és hívják ma is). 
Más vélemények szerint a kuko-
rica és a burgonya csak a XVIII. 
században „vetette meg a lábát” a 
honi étrendben.

A régi magyar konyhában kü-
lönösen nagy hagyománya volt 
az érett kukoricából és a darából 
főzött-sütött sokféle kukoricás 
fogásnak, a prószának, gánicá-
nak, polentának, galuskának, 
puliszkának. Napjainkban ol-
csósága és a gluténérzékenység 

(a glutén más gabonaszemekben, 
különösen a hazai búzában meg-
lévő gazdag fehérje) miatt ismét 
kezdik felfedezni a kukoricát.

Kezdetben a jobbágyok ter-
mesztették a majorsági földeken. 
A kukorica igénytelen, szántani 
nem kell, megbízható a termés-
hozama, takarmányozásra, élel-
mezésre kiváló. Veszelszki Antal 
(1730–1798) orvos-botanikus A 
növénypalánták országából való 
erdei és mezei gyűjtemény című 
munkájában (1798) azt írja: „A 
szárait örömmel eszi a marha, 
kivált a tehenek tejesednek tőle, 
hallom, hogy Bánátban cukrot 
is főznek belőle, a gyenge csűvök 
szemeit sülve, főve eszik cse-
mege helyett, a föld népe pedig 
prószát, pogácsát, málét, pulisz-
kát, mamaligát készít magának 
tejjel s vízzel. Ugyan rozzsal, 
búzával vegyítve kenyeret is jót 
süt belőle. […] Disznót hizlalni 
mindennemű gabonák nemeit 
meghaladja és többet is ér, mert 
ha a szegény magyarnak, rácnak, 
oláhnak kukoricája van, nem fél 
az éhségtől.”

Meghonosodása (a burgonyá-
éval együtt) alapvetően meg-
változtatta a Kárpát-medence 

A lisztérzékenység
és diétája

A lisztérzékenység (coeliakia) a 
vékonybél felszívódási zavarral 
járó betegsége. Kiváltó oka a 
bizonyos gabonafélékben (búza, 
korpa, dara, pehely, tönköly-
liszt, durumliszt, rozs, árpa, zab) 
megtalálható glutén, népies 
nevén sikér, amelynek egyik fe-
hérjekomponense, a gliadin káro-
sítja a vékonybél nyálkahártyáját. 
Ezáltal zavart szenved a tápanya-
gok, vitaminok, ásványi anyagok 
felszívódása, és hiánybetegségek 
ala kulnak ki.

Dr. Solymosi Teréz szigetvári bel-
gyógyász szakorvos és háziorvos. 
Évekkel ezelőtt megjelent, a liszt-
érzékenységről írt szakácsköny-
ve számos hasznos, változatos 
ételleírást tartalmaz. A doktornő 
elmondta, hogy a coeliakiát autó-
immun betegségnek tartjuk, ami 
azt je lenti, hogy a szervezet vala-
milyen okból önmaga el len ter-
mel ellenanyagot, amely elpusz-
títja saját szö veteit. Gyermekkori 
változata 1 éves kor körül kezdő-

TILTOTT ÉLELMISZEREK
  Minden búzalisztből, rozslisztből készült ke nyér, péksütemény, tészta; árpából 

készült élelmiszerek (maláta, sör, gríz); zabpehely, müzli; levesporok, -kockák, étel-
ízesítők; instant kávé, kakaó; pudingporok, csokoládé, fagylalt; felvágottak; hús- és 
zöldségkonzervek; sör, maláta, gabonapárlatok (whisky, gin, vodka).

A lisztérzékeny betegek egy része egyúttal tejcukor-érzékenységben is szen-
ved, az ő étrendjükből a tejet és a tejtermékeket is ki kell iktatni.

FOGYASZTHATÓ ÉLELMISZEREK
  Burgonya, kukorica, rizs (minden formában); szójakészítmények; hús, tojás; tej, 

tejtermék (ha nincs tejcukor-érzékeny ség – ha van, a tej szójatejjel vagy rizstejjel 
helyettesíthető); zöldségek, gyümölcsök; gluténmentes lisztből készült tészták; 
kukoricaliszt, rizsliszt, sárgaborsóliszt

dik, a liszttartalmú élelmiszerek 
étrendbe vezetésével. A gyerme-
kek ilyenkor hasi fájdalomról 
panaszkodnak, kedvetlenek, szo-
morú arcki fejezésűek.

A vas fel szívódási zavara miatt 
vérszegénység alakul ki. A zsírban 
oldódó vitaminok (A, D, E, K) 
hiánya súlyos tünetek kialakulá-
sához vezet. Az A-vitamin hiá-
nya miatt megnő a fertőzésekre 
való hajlam, a D-vitamin-hiány 
csontfájdalmakat, csontnöveke-
dési zavarokat, csontdeformitást 
okoz. A K-vitamin hiánya vérzé-
kenységgel jár. Jel lemző tünet a 
súlyos hasmenés, az előredombo-
rodó pókhas.

A felnőttkori lisztérzékeny-
ség nem jár ilyen típusú tüne-
tekkel, ezért sokáig felfedezetlen 
maradhat. A tünetek rendkívül 
változatosak. Kialakulhatnak 
herpeszes hólyagokhoz hasonló 
ki ütések a végtagokon, a törzsön, 
a nyakon. Jelentkezhetnek ízületi 
fájdalmak, fi atalkorban kez dődő 

csontritkulás. Előfordulhat súlyos 
szívizom-elfajulás, gyógyszeres 
kezelésre rosszul reagáló depresz-
szió. Nőknél a betegség meddő-
ség, menstruációs zavarok, gya-
kori vetélés, halva szülés, magzati 
fejlődési rend ellenességek formá-
jában jelentkezhet.

A coeliakia lehet átmeneti 
és végleges. Az átmeneti forma 
leggyakoribb oka a gyomor-, 
bélrendszert érő fertőzés. Ez a 
változat a kiváltó ok megszünte-
tése után, diétás kezelésre meg-
szűnik. A betegség végleges for-
mája azonban nem gyógyítható 
gyógyszerrel, a kezelés egyetlen 
lehetséges módja az életre szóló 
gluténmentes diéta.

A gluténmentes termékeket a 
kereskedelemben vonallal áthú-
zott gabonafejjel jelölik. A diéta 
során törekedni kell a megfe-
lelő mennyiségű vitamin és ás-
ványi anyag bevitelére, ezért a 
lisztérzékeny betegek naponta 
többször egyenek nyers gyümöl-
csöt, zöldséget. Fontos a telítetlen 
zsírsavak bevitele, amelyek nagy 
mennyiségben találhatók meg a 
halakban, a növényi olajokban, 
így ajánlatos hetente egy-két al-

kalommal valamilyen formában 
halat fogyasztaniuk. Emellett a 
saláták ízesítéséhez növényi ola-
jokat, főleg olívaolajt használja-
nak. Levesek, főzelékek sűrítésé-
hez kukoricaliszt, sárgaborsóliszt 
és étkezési keményítő ajánlható. 
Ma már szinte minden elkészít-
hető gluténmentesen is, csak saj-
nos az előállítási költség a több-
szöröse a hagyományos módon, 
lisztből készült ételekénél.

A kezeletlen lisztérzékenység-
nek komoly következményei le-
hetnek. A sérült bélnyálkahártya 
a vasat és a vitaminokat alig, vagy 
csak nehézkesen képes felszívni, a 
táplálékban lévő allergéneket vi-
szont átengedi. Ez ételintoleran-
ciát idézhet elő (például szójaér-
zékenység alakulhat ki, és mivel 
a gluténmentes élelmiszerekben 
sok szóját használnak, ez továb-
bi nehézséget jelent). A bélká-
rosodás következménye lehet a 
tejcukorérzékenység is.

(-járay)

ÜNNEPNAPOK PULISZKÁJA
(eredeti szabolcsi recept)

Csurgassunk 1 liter sós, lassan gyöngyöző vízbe 30 deka ku-
koricadarát. Közben folyamatosan keverjük, majd felfőzzük. 
Amikor elkezd „köpködni”, húzzuk félre, s hagyjuk, hadd 
álljon.

Ezalatt kisütünk 4 centisre felkockázott 50 deka kacsahá-
jat, majd lyukacsos kanállal kiszedjük belőle a kacsatöpör-
tyűt. A kacsazsírban kisütünk 40 deka kacsamájat, kiemeljük 
belőle a megsült belsőséget. A zsiradék egyharmadában 30 
deka savanyú káposztát – a hosszabb szálakat felvagdosva, 
ha túl savanyú lenne, kissé átmosva – megpárolunk, enyhén 
le is piríthatjuk. A zsiradék második harmadrészét a félretett 
puliszkába keverjük. Ha szükséges, 1 mokkáskanál sóval ad-
juk meg a végleges ízét.

A sűrű kását egy nagyobb pogácsaformával kiszaggatva 
kiszedjük a tálba – akár olyan mutatósan, mint a képen lát-
ható –, mellékanalazzuk a párolt savanyú káposztát, illetve 
egy kockára vágott pirítósra fektetjük a kacsamáj egy da-
rabkáját. Végül a puliszka tetejébe pár szem töpörtyűt ülte-
tünk, némi kacsazsírral körülöntve.

Könnyű, tavalyi száraz fehérborral, leginkább jótékony 
savakban gazdag, 14 Celsius-fokosra hűtött zöld veltelínivel 
öblítsük le ezt a „soványnak” a legkevésbé sem mondható 
„szegényes” ételt.

HA MÉG NEM TUDNÁ…
  A friss csövek idénye júliustól novemberig tart. Vásárláskor a kukorica szemeit 

hasítsuk be körömmel – ha elég érett, tejes, fehér folyadék csorog ki belőle.
  A kukorica gazdag szénhidrátokban, rostokban, E-vitaminban és vasban.
Amennyiben dobozos kukoricát vásárolunk, fi gyeljünk a lejárati dátumra!
  A kukoricák között külön csoportot alkotnak az emberi étkezésre nemesített, 

úgynevezett csemegekukorica-fajták.
  A kukorica nem tartalmaz sikért (glutént), ezért a lisztérzékenyek is fogyaszthat-

ják, így kiemelkedő szerepe van a dietetikában.
  A népi gyógyászat a kukoricát cukorbetegség és dizentéria kezelésére, vize-

lethajtóként és serkentőszerként alkalmazta. A „hajából” vagy „bajszából” főzött 
tea elsősorban ödéma (vizenyő), vesepanaszok, köszvény és reuma esetén hatásos 
ellenszer.

  A manapság egyre divatosabb kukoricacsíra-olaj az epebántalmak gyógyítója, 
és külsőleg mint kozmetikum is megállja a helyét.

  A kukoricacsíra-olaj átlagosan 10 százalékkal csökkenti a vér koleszterinszint-
jét, az eredmény szépséghibája azonban, hogy közben a jótékony hatású HDL is 
csökken.

népeinek táplálkozásmódját. 
Mindennapi eledellé vált a pu-
liszka, annak különféle ízesítésű 
változatai, a lepényfélék és kenye-
rek. A nyugati vidékeken inkább 
polentának nevezték a kukorica-
lisztből főtt étkeket. Simai Kris-
tóf kéziratos szakácskönyvében 
található a vélhetően legkorábbi 
polentarecept: „Végy egy lábosba 
édes tejet, s forrald-fel, erezd-fel 
kukuritza liszttel, hadd főjjön 

addig míg jól meg nem kemé-
nyedik, és már nem keverheted, 
és jól ki-száradott, végy osztán 
egy más ónozott réz lábost, vagy 
serpenyőt, vizesítsd-meg belül, 
s fordítsd belé a tejes kukoritza 
tésztát, hogy a lábos valameny-
nyire megtellyen vele, mire néz-
ve kanállal gyengén nyomkodd 
belé, hogy a lábos formáját ma-
gára vegye, s osztán fordítsd egy 
deszkára, hadd hűllyön ki, végy 
osztán egy tálat, mellyben fel aka-
rod adni, kend ki friss írós vajjal, 
hintsd meg parmezán sajttal, bor-
sozd meg egy kevéssé, a meghült 

tésztát szegdeld kerek szeletekre 
dróttal, mint a szappant szokták 
metélni, s tégy a sajttal hintett 
tálba egy szeletet, és ezen szeletet 
ismét hintsd meg sajttal, apró írós 
morzsával, kevés borssal, és így 
tselekedgy a többi szeletekkel-is, 
míg a tálod meg nem telik amint 
kívánod, tedd osztán mértéklete-
sen fűtt kementzébe egy vastáblá-
ra, hadd pirullyon meg.”

Járay Mari
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciával, 
hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

F É G - G Á Z K É S Z Ü L É K S Z E R V I Z , 
cirkók, gázbojlerek, konvektorok javítása, 
villanybojler vízkőtelenítése, csapok javítása 
azonnal. 359-5033, 06/30-924-8010.

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! Kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, csa-
tornák korszerű gépi tisztítása azonnal, fal-
bontás nélkül, garanciával. Csatornák, lefo-
lyórendszerek javítása, cseréje. 228-6193, 
06/30-921-0948.

MOSÓGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, automata mosógépek helyszíni javítá-
sa 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-5959, 
06/30-942-2946.

HŰTŐGÉPJAVÍTÓ kerületi gyorsszol-
gálat, hűtőgépek, fagyasztók, helyszíni javí-
tása 4 órán belül, hétvégén is. Tel.: 421-
5959, 06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500.

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
426-5000, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén is! 
Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINISTA. 
Tetőjavítás, csatornajavítás, üvegesmunkák, 
kaputelefon, kapumotor, kőműves munkák. 
06/30-900-4238, www.durnipal.hu.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása ga-
ranciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-2115.

KÖLTÖZTETÉS 50%-kal olcsóbban! In-
gyen dobozokkal! Hétvégén is! 06/30-944-
3717, www.bauerteher.hu.

ELMŰ-nél nyilvántartott mester mérőhely-
kiépítést, cserép-, hőtárolós kályha megépíté-
sét, villanybojler, Gáz EPH, tűzvédelmi javítá-
sokat vállal. 06/20-530-0344. http://
cserepkalyha-kandallo.webs.com

TV-, kamera-, LCD-, plazma-monitor-, 
hifi -gyorsszerviz. 06/70-246-5049. Min-
dennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cse-
réje garanciával. Balázs János épületgépész-
technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-
0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, ingyenes takarítással parketta-
lerakást, parkettacsiszolást, parkettajavítást, 
víz-, gáz-, gipszkartonszerelést, csempézést 
vállal kisiparos garanciával, azonnalra is. 202-
2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását vál-
lalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KISEBB-nagyobb kőművesmunkát, bur-
kolást, szobafestést, mázolást, teljeskörű la-
kásfelújítást vállalunk anyagbeszerzéssel, 
szállítással is, elérhető áron. Cégünk 
áfamentességet élvez. 06/20-941-4200.

TÁRSASHÁZAK lépcsőházainak takarí-
tását vállaljuk, referenciával rendelkezünk, 
cégünk alanyi áfamentességet élvez! Tel.: 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

ANTENNASZERELÉS: HDTV, UPC 
Direct, MinDig Tv telepítése, Digi Tv javítása, 
szétosztások, erősítések, átvezetések. 383-
5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás A–Z-ig. 
402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. Faab-
lakok utólagos szigetelése. 06/70-259-
4642.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-
luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 213-2033, 06/30-964-8876.

CSEMPÉZÉS, javítás, felújítás, kőműves-
munkák készítése szakmunkással. Tel.: 06/30-
328-2871, 200-8897.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 06/30-
982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, ga-
ranciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

ANTENNASZERELÉS, -javítás. UPC 
Direct. M2 digitális átállás. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: lakások, iro-
dák, társasházak részére. 201-2489, 06/70-
245-7388.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.)

06/20-471-8871.

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. Tel.: 376-8485 vagy 
06/30-368-1354.

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, termőföld. 06/20-464-6233.

TÉLI KEDVEZMÉNY! Tetőtől a pincéig! 
Részleges és teljes lakás-, ház-, irodafelújítás 
minden szakmában, magyar, megbízható 
szakemberekkel, ingyenes árajánlattal, 
gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. Tel.: 
226-4539, 787-4882, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, má-
zolást, tapétázást, hosszú távú garanciával. 
Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

NL. GÁZ
GÁZ-, VÍZ-, FŰTÉSSZERELÉS

Gázkészülékek javítása, cseréje,
Gázvezetékek tervezése, gázmű engedélyezése,

Fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása,
Vízvezeték-szerelés

NAGY LÁSZLÓ – ÉPÜLETGÉPÉSZ, TECHNIKUS
Mobil: 06/30-944-6513 • Web: www.nl-gaz.hu

E-mail: nagy33laszlo@t-online.hu

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást, garanciával. 06/20-599-
6598.

AJTÓ-, ABLAKDOKTOR, Horváth 
Ákos. Mindenféle ajtók, ablakok illesztését, 
javítását, átalakítását (bukó, nyíló ablakokat 
is), szigetelését, zárak cseréjét vállalom ga-
ranciával. Felmérés díjtalan! Tel.: 368-
3604, 06/70-550-0269.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás, műszeres csőrepe-
dés-keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-kere-
sés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, téli 
elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

KÜLSŐ, belső kőművesmunkát, tetőjaví-
tást, bádogozást, lapostető-szigetelést és laka-
tosmunkát garanciával vállalunk. T.: 06/30-
319-1124.

BUDAI GYORSSZERVIZ. Gázszerelés: 
cirkók, konvektorok, vízmelegítők javítása, 
karbantartása, fűtéskorszerűsítés, kivitele-
zés, szaktanácsadás 0–24-ig. Hétvégén is, 
garanciával. 321-3174, 06/20-342-5556 
ügyeleti mobil.

BUDAI GYORSSZERVIZ: Dugulás-
elhárítás, víz-, villanyszerelés, javítás, víz-
órák kiépítése 0–24-ig. Hétvégén is, garan-
ciával. 321-3174, 06/20-342-5556.

KERÜLETI gyorsszolgálat! Gázkészülé-
kek teljes körű javítása; vízszerelés, vízórák 
kiépítése; villany-, fűtésszerelés; gépi 
duguláselhárítás, garanciával, 0–24 óráig, a 
hét minden napján. 321-8082, 06/20-334-
3437.

S.O.S. GÁZSZERVIZ! Gázkészülékek 
teljes körű javítása, fűtésszezon előtti tisztí-
tása, karbantartása, komplett fűtési rend-
szerek kiépítése tervezéssel, gázműeljárással, 
fűtési rendszerek vegyszeres tisztítása 0–24 
óráig, mindennap, garanciával, ünnepnap-
okon is. 291-2800, 321-8082, 06/30-269-
0001.

S.O.S. DUGULÁS- és csatornatisztítás! 
Gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/20-334-3437.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS TETŐK, teraszok szigetelésének 
javítását, felújítását, a csatlakozó bádogos-, 
kőművesmunkákkal együtt garanciával vál-
lalja magánvállalkozó, referenciákkal. 204-
6793, 06/20-934-6993.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 06/30-863-7680.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, csempézést, vízszerelést, vil-
lanyszerelést, kőművesmunkákat vállalunk. 
365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, zár-
szerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szek-
rények, polcok készítését beszereléssel. T.: 251-
9483, 06/20-381-6703.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalagfüg-
göny, napellenző szerelése, javítása, garancia, 
részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 06/20-
424-2618.

FESTŐMESTER (kerületi) mindennemű 
festést vállal! 06/20-265-6824, 06/30-924-
9781.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, 
alkatrész-árusítás. 1126 Ugocsa utca 5. 213-
8927.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

KERTGONDOZÁST, növényültetést, fű-
nyírást, fakivágást, sövényvágást vállalok szak-
értelemmel, lélekkel. Tel.: 06/30-418-6663, 
gold333@freemail.hu.

KERTGONDOZÁST vállalok. Tel.: 
06/20-412-2238.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, ingat-
lanok értékbecslését, szakképesítéssel, gyakor-
lattal, referenciákkal vállaljuk. Érdeklődni: 
06/30-977-6612.

LAPOSTETŐ-szigetelés és egyéb épületszi-
getelési munkák garanciával. Bádogozás és 
zsindelyezés. Homlokzatfelújítás és más szak-
ipari munkák kivitelezése alpintechnikával. 
Tel.: 273-1857, 06/20-471-1870. www.
studiotrenddesign.hu.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló. 249-3119, 
06/30-961-8397.

KERTÉPÍTÉS, kertápolás, öntözőrend-
szerek telepítése, fakivágás, térburkolás. 
Tel.: 06/70-526-9535.

GÁZKÉSZÜLÉKÉT kitisztítom, megja-
vítom, kicserélem. Tel. reggel, este 7–9 kö-
zött: 466-6113, 06/30-212-4693.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS otthonában. 
Komplett számítógépek és részegységek be-
szerzése. Tel.: 06/20-988-5147. www.
benyosoft.hu.

BÁDOGOSMUNKÁK, felújítások, tető-
javítások. 291-9239, 06/20-391-5982.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, fürdőszoba-
felújítás, javítások. 291-9239, 06/20-391-
5982.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú, veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, ga-
rázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

KOVI költöztetés, szállítás, iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen dobo-
zokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

KÖLTÖZTETÉS, nehézgép-szállítás, lom-
talanítás, nemzetközi fuvarozás 7,5 t-ig, zon-
gora, páncélszekrény. Tel.: 06/30-948-2206.

KÉMÉNYBÉLELÉS, alumínium, acél, 
furánfl ex technológiával, légbeömlő-szere-
léssel, kéményseprő-ügyintézéssel. 
METAL-VILL Kft. Tel.: 06/30-688-3683.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás, in-
gyenes kiszállással. Tel.:06/30-857-2653.

GUMISZERVIZ-autószerviz, műszaki vizs-
gáztatás, autókozmetika az I. kerületben, Már-
vány u. 16. Tel.: 06/20-565-2105.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás ta-
valyi árakkal, minőségi kivitelben, garanci-
ával. Ingyenes felmérés: 06/30-272-3909.

HÁZÉPÍTÉS-lakásfelújítás-kertépítés!
Csempeburkolás, kőművesmunkák, szobafes-
tés, gipszkartonozás, hőszigetelés, parkettázás, 
lambériázás, villanyszerelés, vízszerelés, terep-
rendezés, kézi földmunka, medenceépítés. 
Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciával! 
Tel.: 06/30-960-4525. Minden, ami építés!

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

KŐMŰVES-, burkolómunkákat, teljes 
körű lakásfelújítást, átépítéseket rövid határ-
időre, referenciákkal vállal építőipari cég. 
06/30-280-7257.

FESTÉS, mázolás, tapétázás ár- és minőség 
garanciával, előzetes felmérés alapján. 06/70-
317-1438.

KÖZÖS képviselet – társasházkezelés kor-
rekt, megbízható módon. Flott-Home Bt. 
06/70-940-3865, 274-6135. E-mail: 
czakoszilvia@gmail.com.

KERT-, TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, bozótirtás, fűnyírás, gyepesítés, tér-
kövezés, kerítés építése, javítása, egyéb kerté-
szeti és kőművesmunkák vállalása. Mobil: 
06/70-422-9445. Tel.: 786-5872. Fax: 785-
7344. E-mail: mu0000@freemail.hu.

REDŐNY, reluxa, szúnyogháló stb. sze-
relése garantáltan a legolcsóbban! Ingyenes 
helyszíni felmérés. Családi házakra 15 nm 
felett –30% kedvezmény! Hívjon bizalom-
mal! Tel.: 06/20-341-0043, 06/70-341-
9489.

ÜVEGEZÉS! Forduljon hozzám biza-
lommal! Mindenféle üvegezési munkát vál-
lalok rövid határidővel, garanciával. Kovács 
Kálmán üveges. www.uvegezo.fw.hu. Üzlet 
tel.: 206-3280, mobil: 06/70-311-0402.

SZÁMÍTÓGÉPEIT otthonában javítjuk, 
fejlesztjük. Vírusirtás, rendszertelepítés, 
adatmentés. Internet-beállítás, ügyintézés, 
szoftver-, hardverhibák javítása. Hívjon bi-
zalommal! 06/20-998-0798. http://www.
fmrkft.hu.

NAPKOLLEKTOR tervezése, kivitelezé-
se. Nyári melegvíz-fogyasztásának 95%-a, 
éves viszonylatban 65-70% ingyen. Fűtésrá-
segítés, medencevíz-melegítés. Állami tá-
mogatás, részletre is. KPK TERMO 
EXPERT KFT. Telefon: 06/20-529-5517.

TÁRSASHÁZAK, magánszemélyek, fi gye-
lem! Dryvit hőszigetelés, ablakcsere és ablak-
szigetelés pályázatírással, teljes körű lakásfel-
újítás. 06/20-283-2378, 06/70-235-0886.

ABLAKOK utólagos hőszigetelése, korsze-
rűsítése, kedvező áron. 06/70-235-0886.

ALPINTECHNIKÁVAL, állvánnyal hőszi-
getelést, festést, kőművesmunkát azonnali kez-
déssel vállalunk. 38 éve a pályán, referenciával. 
06/20-283-2378.

FÜRDŐSZOBA-felújítás, víz, fűtés, burko-
lás kőművesmunkával, anyagbeszerzéssel. Tel.: 
06/30-306-3337.

VILLANYSZERELÉS rövid határidővel, 
garanciával, Jakab József villanyszerelő mester-
től. 06/30-940-6162.

ASZTALOSMESTER. Cégünk vállalja 
épület- és bútorasztalos munkák tervezését, 
kivitelezését, javítását. Az Ön teljes körű 
asztalosipari igényét kiszolgáljuk. (toló-
rendszerek, konyhák, lépcsők, ajtók, abla-
kok, szigetelés megoldások, faépítmények) 
06/20-541-1645.

KÖNYVELŐIRODA a MOM Park köze-
lében. XII. kerületi cégeknek, újonnan ala-
kult vállalkozásoknak kedvezmény. Cégala-
pítás előtti ingyenes tanácsadás. Tel.: 225-
8881, 06/20-335-7000. www.konyvelem.
hu

BELSŐÉPÍTÉSZET, építészet. Lakások, 
házak felmérése, átalakítások, új épületek ter-
vezése, engedélyeztetése. 06/30-274-5297.

TAKARÍTÁS. Társasházak teljes körű taka-
rítását vállalom. 06/20-551-6484, 06/20-375-
1258.

VÍZ-, gáz-, fűtésszerelés Budapesten és 
környékén. Reális áron, garanciával. Tel.: 
06/20-329-4136.

ABLAKSZIGETELÉS! Ajtók, ablakok 
hőszigetelése, passzítása, zárjavítás. Szenczi 
Attila: 06/30-898-9937.

BÁDOGOS-, tetőfedő munkák kivitele-
zése garanciával. 06/30-898-9937.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Külső-belső felújítá-
si munkák kivitelezése, kőműves-, burkoló-, 
festőmunkák garanciával. 06/30-898-9937.

KONTÉNERES sitt-, lom-, szemét- és zöld-
hulladék szállítás 3-10 m³-ig, szombaton is! 
06/20-534-4793.

ABLAKOK, ajtók, redőnyök javítása, lakás-
szerviz. 06/30-410-0007.

KŐMŰVESMUNKÁK! Vállalunk lakás-, 
nyaralófelújítást, csempézést, padlóburkolást, 
tisztasági festést, régi épületek külső, belső ta-
tarozását, mindenféle kőművesmunkát. Tel.: 
06/20-443-0510.

RELUXA, redőny, alu redőny, szalagfüg-
göny, harmonikaajtó, roletta, szúnyogháló 
gyártása garanciával. 5 légkamrás műanyag 
ablak gyártása beépítéssel, 10 munkanap 
alatt. Érdeklődni: Kiss Zoltán: 362-4112, 
06/20-957-5038, kiss.zoltan.arnyekolas@
gmail.com.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

XII. KER., Melinda út 24–26. fszt. 6. 
szám alatti, 27 nm-es lakás óriási erkéllyel, 
csodálatos panorámával, befektetésként, ha-
szonélvezettel, lakottan eladó. Érdeklődni: 
06/70-425-8447.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 11 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. XII., Nagyenyed u. 
9. Tel.: 201-1821, 06/30-202-1892, 06/30-
229-3345 Aktuális ajánlataink: www.
immoteka.hu.

XII., CSABA u. villában 112 nm, 3,5 szoba-
hallos, II. em. (liftes), szép, polgári lakás 33,5 
M Ft-ért eladó. Irodának, rendelőnek kiváló. 
201-9475, 06/70-237-9030.

EMELETI, csendes, világos, egyszobás la-
kást keresek a XII., I., II. kerületben. 201-
9475, 06/70-237-9030.

XII., HAJNALKA u., 76 nm, 2,5 szobás, jó 
elosztású, fszt.-i, napfényes lakás garázzsal, 38 
M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., SASFIÓK u., fszt.-i, 1,5 szobás, 2 erké-
lyes, DNy tájolású, jó elosztású lakás 22 M Ft-
ért eladó. 06/70-237-9030.

CSENDES, világos, emeleti eladó lakást ke-
resek a kerületben. 201-9475, 06/70-237-
9030.

XII., KÉKGOLYÓ u., II. em., 89 nm, 2,5 
szobás, különleges lakás szép Bauhaus, liftes 
házban 48 M Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-
237-9030.

2,5-3 szobás, egyedi fűtéses, emeleti, zöld-
övezeti, eladó lakást keresek I., II., XII.-ben. 
201-9475, 06/70-237-9030.

XII., PELSŐC u., 62 nm, I. em., kétszobás, 
étkezőkonyhás, cirkós, D és K tájolású, csen-
des lakás 12 nm loggiával és garázzsal, 30 M 
Ft-ért eladó. 201-9475, 06/70-237-9030.

REMETESZŐLŐSÖN, 740 nm kertben, 10 
éve épült, 130 nm családi ház eladó. I.ár: 69 M. 
201-9475, 06/70-237-9030.

ZSÁMBÉKI utcában 135 nm-es, garázsos, 
teraszos, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

IX., MESTER utcai, 34 nm-es, cirkós, V. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

VÁRRA panorámás, Lánchíd utcai, 113 
nm-es, 5. emeleti, cirkós lakás eladó. 06/30-
944-9335.

II., ESZTER utcai, 113 nm-es, panorámás, 
felújított, polgári lakás eladó. 06/30-944-
9335.

POZSONYI úti, magasföldszinti, 85 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

SZÜRET utcai, csendes, földszinti, felújí-
tott, 55 nm-es lakás kocsibeállóval eladó. 
06/30-944-9335.

II., SZERB Antal utcai, 75 nm-es, felújí-
tott, földszinti, cirkós lakás eladó. 06/20-414-
2342.

II., BUDENZ utcai, 75 nm-es, felújítandó, 
földszinti, polgári lakás garázzsal eladó. 06/30-
944-9335.

SASHEGYEN, a Jagelló út felett, új építésű, 
4 lakásos társasházban 116, 143 nm-es lakások 
eladók. 06/30-944-9335.

SZENDRŐ közben 55 nm-es, felújított la-
kás garázzsal eladó. 06/30-944-9335.

DUNAI panorámás, Irányi utcai, 111 nm-es 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

TÖRÖKBÁLINTON 140 nm-es, 5 szobás 
ház eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úton polgári, 60 nm-es, 
felújított, földszinti, kertes lakás eladó. 06/30-
944-9335.

VÁROSMAJOR utcai, kertre néző, 64 nm-
es lakás eladó. 06/30-944-9335.

ARATÓ utca elején, 1211 nm-es telken, jó 
állapotú, 120 nm-es ház eladó. 06/30-944-
9335.

KARINTHY F. utcában 83 nm-es lakás 20,3 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

PETHÉNYI közben 76 nm-es, felújított, 2 
szobás, polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

DIÓSDON 190 nm-es ház eladó. 06/30-
944-9335.

XI., TAKÁCS Menyhért utcai, 120 nm-es 
ház eladó. 06/20-414-2342.

I., ALADÁR utcai, 60 nm-es, felújított, III. 
emeleti lakás eladó. 06/20-414-2342.

INGATLANKEZELÉS! Kiadó vagy már 
bérbe adott ingatlanok esetén vállaljuk a 
tulajdonos képviseletét. Lőrincz Péter, 351-
9578, 06/70-383-5004.

15 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Megbízástól szerződéskö-
tésig teljes körű, korrekt ügyintézés. Tele-
fon: 315-0031, 06/70-944-0088, amadex@
amadex.hu; www.amadex.hu.
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HIRDETÉSEK

XII., Mártonvölgy utcában,XII., Mártonvölgy utcában,

vadonatúj, örökpanorámás, iroda-lakás 
kombinációnak kialakított, klimatizált villa, 
400 m2 hasznos területtel, minőségi kiala-
kítással, 7 teremgarázshellyel, tárolóval, 
felszíni parkolási lehetőséggel, tágas tera-

szokkal, tömegközlekedéstől 1 percre,
5500 euro/hó+ÁFA bérleti díjért kiadó
vagy 320 M Ft + ÁFA irányáron eladó.

Tel: 0670 242 2666Tel: 0670 242 2666
Email: Email: toth.csaba@proform.hutoth.csaba@proform.hu

ZÁRKIRÁLY® BT.
ZÁR, KILINCS, LAKAT, VASALAT

®

1027 Bp., Margit krt. 54. T./F.: 201-3928
1117 Bp., Fehérvári út 24. T./F.: 466-5654
Nyitva: H-P: 9–18  Sz: 9–14

+ SZOLGÁLTATÁSAINK:

KULCSMÁSOLÁS: lakás-, autó, speciális és mágneskulcs
ZÁRBETÉTEK ÁTKÓDOLÁSA
EGYFORMA ZÁRLATÚ, 

 
CSERÉJE

SZOMBATONKÉNT –10%!!!! ÚJ!!!

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi eladó és bérbeadó házakat, laká-
sokat, elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda, 398-
1501, www.ingatlan.com/berles.

XII., HOLLÓSY Simon utcában 1,5 szobás 
lakás kiadó,  65 000 Ft/hó + rezsi.  06/30-200-
5195.

XII., NÉMETVÖLGYI út–Hollósy Simon 
utca sarkán 100 nm-es üzlethelyiség 20 M Ft + 
áfa irányáron eladó. 06/30-200-5195.

XII., DOLGOS utcában 54 nm-es, belső 
kétszintes (alsó szint alagsor, felső szint magas-
földszint), fi atalos, kellemes lakás 16,5 M Ft 
irányáron eladó. 06/30-200-5195.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 1 szoba-hallos, 
I. emeleti (1,5 szobássá alakítható), jó állapotú 
lakás eladó. 06/30-200-5195.

XII., NÉMETVÖLGYI úton 100 nm-es, lu-
xus módon felújított lakás 47 M Ft-os végáron 
eladó, vagy kiadó. 06/30-200-5195.

XII., BARTHA utcában 70 nm-es + tera-
szos, teljesen felújított,  I. emeleti lakás, gk.-
beállási lehetőséggel, 34,9 M Ft-os irányáron. 
06/30-200-5195.

XII., NÉMETVÖLGYI úton csendes,  II. 
emeleti,  100 nm-es, 3,5 szobás, panorámás, 
szép lakás eladó. 06/30-200-5195.

XII., TORNALJA utcában 2 szobás, pano-
rámás, I. emeleti, nagy teraszos lakás eladó, 30 
M Ft. 06/30-200-5195.

XII., NÉMETVÖLGYI út mellékutcájában 
belső kétszintes, 250 nm-es, kifogástalan álla-
potú luxuslakás 135 M Ft-os irányáron eladó. 
06/30-200-5195.

XII., THOMÁN utcában szuperpanorámás, 
II. emeleti, 77 + 9 nm-es lakás 33 M Ft-os vég-
áron eladó. 06/30-200-5195.

XII., ORBÁNHEGYI úton 1351 nm, L3-as  
telek 135 M Ft-ért eladó. 06/30-200-5195.

XII., DOBSINAI utcában, 1070 nm-es, L6-
os telken 400 nm-es, teljes panorámás, generá-
lis felújítást/renoválást igénylő Bauhaus ház 
eladó. 06/30-200-5195.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai háza-
kat, lakásokat. 1994 óta működő Partingfon Bt. 
Dezső bácsi. T./f.: 214-5473, 06/30-973-0113.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. keres/kínál 
eladó és kiadó ingatlanokat magyar, illetve 
külföldi ügyfelei részére. 06/20-220-0200. 
www.tp-ingatlan.hu.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. 361-4287, www.banalp.hu.

XI., SASADON, 6 lakásos kertes társasház-
ban, 73 nm, 2,5 szobás, erkélyes, déli fekvésű, 
szép állapotú lakás, garázzsal. Ár: 33 millió 
06/20-368-1744.

ÁRZUHANÁS! XI. Sasad közepén, jó álla-
potú, 240 nm, déli fekvésű, nagy teraszos csa-
ládi ház, 770 nm, szép, ápolt kerttel. Ár: 80 
millió. 06/20-368-1744. www.sasadingatlan.
hu.

XI., SASADON, 4 lakásos társasházban, 43 
nm + 15 nm terasz, 1,5 szobás, földszinti, kert-
kapcsolatos lakás, garázzsal. Irányár: 24 mil-
lió. 06/20-368-1744. www.sasadingatlan.hu.

EUROHOMES Ingatlaniroda eladó-kiadó, 
budai ingatlanokat keres-kínál, elsősorban né-
met ügyfeleinek. 06/30-667-6455.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969 Schmidt Péter. www.budaihegyek.hu.

KAKUKKHEGYI úton telek, 100 nm-es 
házzal, 38 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

PATAKHEGYI úton 220 nm-es, hatszobás, 
panorámás, csendes sorház 57 millió. 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu.

VÖRÖSTORONY utcában panorámás, 
csendes, felújított, 88 + 9 nm-es, emeleti lakás, 
garázzsal, 49 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

MOM Parknál zöldre néző, csendes, emeleti 
garzon 13,5 millió. 06/70-523-1969. www.
budaihegyek.hu.

HOLLÓSY Simon utcánál 95 nm-es, fákra 
néző, emeleti, cirkós, erkélyes lakás 41,7 mil-
lió. 06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

KIKELET utcában csendes, négyszobás sor-
ház első egysége, két garázzsal, 77,8 millió. 
06/70-523-1969, www.budaihegyek.hu.

START Ingatlan Kft. vételre keres kész-
pénzes ügyfelei részére 2, 3 hálószobás laká-
sokat a XII. kerületben. 316-9408, www.
startingatlan.hu.

XII., MAROS utcában III. em.-i, 109 nm-
es, 3 és fél szobás, nyugati fekvésű, világos la-
kás eladó. Irányár: 32,8 M Ft. Tel.: 06/30-
960-8862, 316-9408.

II., VITÉZ utcában sürgősen eladó egy fél-
emeleti, 33 nm-es, jó állapotú, konvektoros, 
világos garzon. Irányár: 10,5 M Ft. Tel.: 
06/20-932-5005.

XII., ÖNKORMÁNYZATNÁL 62 nm-es, 
kétszobás, erkélyes, emeleti lakás 20,5 M Ft-ért 
eladó. 06/20-943-8063.

KÚTVÖLGYI úton 65 nm-es, 2,5 szobás, 
terasz-kertkapcsolatos, felújított lakás 28,9 M 
Ft-ért eladó. 06/30-268-9117.

XII., DÁNIEL úton 50 nm-es, 2 szobás, 
földszinti, felújított, igényes lakás zárt lakóöve-
zetben, kocsibeállással, nagy tárolóval, 21,9 M 
Ft-ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

XII., HEGYALJA út felső részén 65 nm-es, 
2 szobás, I. emeleti, erkélyes, panorámás, gará-
zsos lakás, 5 lakásos társasházban, 28,9 M Ft-
ért eladó. T.: 06/20-973-0711.

BÖSZÖRMÉNYI úton 34 nm-es, igényesen 
felújított, cirkofűtéses, emeleti, panorámás la-
kás 15,4 M Ft-ért eladó. 06/20-943-8063.

XII., JAGELLÓ úton, 3 szintes társasház-
ban földszinti, kertkapcsolatos, déli fekvésű, 
1,5 szobás, exkluzív, felújított lakás 17,2 M Ft-
ért eladó. 06/20-973-0711.

XII., DOBSINAI utcánál 200 nm-es 
ikerházfél gyönyörű állapotban, hosszú távra 
bérbeadó 590 E Ft/hó díjért. 06/70-425-3207.

XII., LIDÉRC utcánál 130 nm-es, panorá-
más, újszerű, I. emeleti öröklakás dupla garázs-
zsal, szaunával, 84 M Ft-os irányáron eladó. 
06/70-425-3207.

XI., SÜVEG utcában 150 nm-es ikerházfél, 
saját kertrésszel, 59,8 M Ft irányáron eladó. 
06/70-425-3207.

XI., SAS-HEGYEN 160 nm-es ikerházfél 
360 nöl kerttel, 51,9 M Ft-os irányáron eladó. 
06/70-425-3207.

L-B INGATLANÜGYNÖKSÉG
19 éve az ingatlanforgalmazás piacán!

Keresünk-kínálunk, eladó-kiadó,
budai, belvárosi lakásokat, házakat, telkeket.

NEVÜNK A GARANCIA!
Laky Éva: 06/20-968-9465

Burján Zsuzsa: 06/30-939-6783
II. ker., Ezredes u. 7/a. Tel./fax: 316-2052

l-bimmo@t-online.hu

XII., NÉMETVÖLGYI úti, 104 nm-es, 3,5 
szoba-hallos, I. emeleti, erkélyes, cirkofűtéses, 
vízórás, K-D-Ny-i fekvésű polgári lakás tároló-
val eladó. Irányár: 380 E Ft/nm. Környéken 
kb. 50 nm-es lakás beszámítható. Közvetítők 
ne hívjanak! Tel.: 06/70-225-6286.

BORSI Ingatlan- és Hiteliroda keres-kínál 
kiadó és eladó ingatlanokat a kerületben. 274-
5461, 06/20-803-5735.

XII., BEETHOVEN utcánál eladó, liftes 
társasházban, III. emeleti, 100 nm-es, nagyon 
jó elosztású, impozáns, 3,5 szobás, csendes, 
világos lakás. 39,5 M Ft. 06/30-251-4000.

XII., BARABÁS-villával szemben eladó III. 
emeleti, 78 nm-es, 3 szobás + étkezőkonyhás, 
csendes, világos lakás 23,8 M Ft-ért. 06/30-
251-4000.

VÁSÁROLNÉK öröklakást készpénzfi ze-
téssel, saját részre. Tel.: 06/30-594-9160.

ELADÓ vagy kiadó két és fél szobás, 64 nm-
es, plusz 12 nm teraszos lakás a XII., Zeke ut-
cában. Kiadás október 1-jétől, max. 2 fő részé-
re. Telefon: 06/30-684-8835.

XII., DENEVÉR úton, négylakásos tár-
sasházban, 79, 108, 120, 119 nm-es lakások 
tulajdonostól eladók. 06/20-965-1737.

I., NAPHEGY utcában eladó emeleti, vilá-
gos, 1,5 szoba + alkóvos, jó állapotú, azonnal 
költözhető lakás. Irányár: 18,9 M Ft. Tel.: 
06/20-987-7839.

MÁRTONHEGYEN, Tállya utcai lakó-
parkban felújított, 120 nm-es sorház eladó. 
Irányár: 47,9 millió. Telefon: 06/30-740-1988.

KIADÓ egy 2,5 szoba-hallos, Böszörményi 
úti, polgári lakás hosszabb távra. I.ár: 80 000 
Ft/hó + rezsi. T: 06/30-250-5500.

INGYENES ingatlan értékesítési és bérbe-
adási tanácsadás, lakástulajdonosoknak igény 
esetén azonnali segítség az eladásban, bérbe-
adásban. Szép napot! T.: 06/30-729-7546.

II. KER., Frankel Leó úton kétszobás lakás el-
adó. Irányár: 22 millió forint. 06/20-413-7095.

XII., MÁTYÁS király úti, parkosított kert-
ben lévő társasházban egy 64 nm alapterületű 
lakás loggiával, tárolóval és egy 18,5 nm-es ga-
rázs eladó. A lakás 30 M Ft + a garázs 3 M Ft. 
06/70-418-3654, 06/30-417-2972.

ELADÓ 3 szintes, 375 nm-es, 1997-ben 
épült, exkluzív kialakítású családi ház, 701 
nm-es, medencés telken, a XI. kerületben. 
06/30-950-9568.

DUNAI panorámás prémiumlakások 450 E 
Ft/nm-től, 50-120 nm nagyságúak leköthetők 
a Rómain, 30% önrésszel. 06/20-941-8633.

ÜZLETHELYISÉG kiadó-eladó, 26 nm, je-
lenleg fodrászat. 06/30-940-2561.

TÁLLYA utcában, 3. emeleten, szuperpano-
rámás, 60 nm-es lakásomat 70 nm körüli, ha-
sonlóra cserélném a környéken, vagy eladnám 
30 M Ft irányáron. Tel.: 06/20-925-9545.

BUDAGYÖNGYÉNÉL 40 nm-es, felújított 
garzonlakás eladó vagy hosszú távra kiadó. 
06/30-622-1706.

BUDAKESZI út 34/c, társasházi, 191 nm-es 
villalakás eladó. 06/30-622-1706.

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó a XII. ker., Tarpatak u. és 
Patkó u. találkozásánál. 06/20-236-6664.

XII. KER., Felső Svábhegyi út 8/a-ban tám-
falgarázs kiadó. Érdeklődni a 06/30-933-
1701-es telefonszámon.

FODOR u.–Mártonfa utca sarkán terem-
garázshelyek kiadók. Automata kapu, bizton-
ságos. 06/30-964-1101.

XII., ZIRZEN Janka utcában garázs kiadó. 
Tel.: 06/30-221-6600.

KISS János altb. utcában teremgarázshely 
kiadó. 06/20-320-6803.

BÜRÖK utcában garázs kiadó. 355-6166.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA, OLASZ, OROSZ
Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.

Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.
Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.

Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.
Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.
www.hegyvideknyelviskola.webs.com

ANGOLFORDÍTÁS, nyelvvizsgára felké-
szítés a MOM Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, kö-
zépiskolába felvételizők számára, egész év-
ben. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, egész évben. 394-
5341, 06/20-571-7554.

ANGOLTANÍTÁST, korrepetálást, érett-
ségire, nyelvvizsgára felkészítést vállalok 
több éves tapasztalattal a Moszkva tértől 15 
percre. 06/70-529-7708.

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
06/20-946-7553.

FEJES TANODA vállal matematika-, fi zi-
ka- és nyelvoktatást alapoktól szigorlatig. 
www.fejestanoda.atw.hu. 06/70-366-6445, 
250-2003.

NÉMETOKTATÁST vállal nyelvtanár. T: 
214-2420, 06/20-244-6565.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás. Közép-
szintű és emelt szintű érettségire, főiskolára, 
egyetemre felkészítés. Több mint 20 éves gya-
korlat. Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

LATINT, történelmet, irodalmat, helyes-
írást tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgákra felkészítés és gyere-
kek tanítása gyakorlott tanárnőnél. Érd.: 
06/20-954-2356.

KUNGFU, önvédelem magánoktatás. 
06/20-920-3624.

ANGOLTANÁR vizsgákra felkészít. Tel.: 
06/30-343-8351.

NÉMET. Nyelvvizsgáztatásban és érettsé-
giztetésben jártas nyelvtanárnő vállal oktatást 
minden korosztálynak. 06/30-226-4165.

SZÁMÍTÓGÉP-OKTATÁS az Ön ott-
honában. Kérésére felkeresem, és saját gépén 
tanulhat. ECDL vizsgafelkészítést is válla-
lok. Csoportos oktatást is munkahelyeken. 
Hívjon, segítek. Tel.: 214-4917, 06/30-347-
9479.

MATEMATIKAFELKÉSZÍTÉST vállal 
minden korosztály számára szaktanár, hosszú 
távú gyakorlattal. 06/70-647-2058.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgákra, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
nyelvtanárral a Fodor utcában. Tel.: 355-1255, 
06/30-611-8340.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fodor 
utcában. Tel.: 355-1255, 06/30-611-8340.

HOBBY-FESTÉS mindenkinek, baráti lég-
körben, Véghseő Klára festőművész vezetésé-
vel. 06/20-823-0176, 355-5605, www.
veghseoklara.hu, veghseo.klara@gmail.com.

GITÁROKTATÁS (diplomás tanártól). 
06/30-975-6619.

ANGOL, francia, magyar nyelvoktatás. 
06/30-270-1253, www.angol-francia.atw.hu.

OLASZ nyelvoktatás, korrepetálás diplomás, 
gyakorlott tanárnőnél. Tel.: 06/30-228-0890.

JAPÁNTANÍTÁS. www.japanguru.hu, 
06/30-624-3415.

GOMBA BULI A MIKULÁSSAL
Legyetek az első 10 jelentkező között, 
és a Mikulás házhoz jön! Szeretettel 

várunk minden 5 és 10 év közötti kis 
„gombát” Gomba Házikónkban, XII., 
Kiss J. alt. u. (önkormányzat mellett). Az 

első 10 jelentkezőhöz a Mikulás házhoz megy! 
ELSŐ ÓRA INGYEN, további foglalkozások 
4800 Ft/hó. Ha további információt szeretnétek, 
csak küldjetek egy SMS-t a 20/403-8027-es számra 
„Gomba” jeligével. E-mail: info@sokatmondo.hu
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VIDÁMAN angolul, kicsiknek, nagyoknak. 
246-2189, 06/30-623-9463.

NÉMETOKTATÁS nyelvtanártól – akár 
kiscsoportos formában is –, esetenként háznál 
is. 06/30-550-2522.

MATEMATIKATANÍTÁS, korrepetálás 
felvételire, érettségire való felkészítés Óbu-
dán vagy akár otthonában. Az első szintfel-
mérő óra ingyenes! Tel.: 06/20-910-7517.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt le-
vélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

PIANÍNÓK fi zetési könnyítéssel. Hangolás, 
javítás. 06/20-912-4845, 209-3247. www.
klavirzongora.hu.

JÓ állapotú (6 éves), gázos, átfolyós vízme-
legítő eladó. 201-2200.

R É G I S É G

RÉGISÉGFELVÁSÁRLÁS a Déli pálya-
udvarnál. Készpénzért vásárolunk 19–20. 
századi festményeket, órákat, szőnyegeket 
(hibásat, kopottat is), porcelánokat, ékszere-
ket, ezüst tárgyakat (hiányos evőeszközt is), 
szobrokat, könyveket stb. Üzlet: XII., Alko-
tás utca 7/a. A kiszállás díjtalan. Tel.: 202-
5584, 06/20-415-1536.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel, magas áron 
vásárolok régi bútort, porcelánt, cserép-
edényt, festményt, csillárt, régi játékot, bi-
zsut, hagyatékot. 291-3101, 06/30-347-
7713, Szellő János.

TANÁRI diplomával rendelkező régiségke-
reskedők vásárolnak régi bútorokat, festmé-
nyeket, órákat, porcelánokat, egyéb 1945 előtti 
dísztárgyakat, könyveket. Lomtalanítást, ér-
tékbecslést is vállalunk. Üzlet: I. ker., Attila út 
79. 356-5634, 06/30-597-5499.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket, sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-
456-3938.

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétel, eladás, 
aukció. Térítésmentes értékbecslés. Tátra Ga-
léria. 1136 Bp., Tátra u. 4. Tel.: 239-4043.

KASTÉLY BERENDEZÉSÉHEZ vásáro-
lok festményeket, ezüst tárgyakat, Kovács 
Margit-, Gorka-, herendi, meisseni, Zsolnay 
porcelánokat, antik órákat, antik bútorokat 
(hibásat is), könyveket, teljes hagyatékot 
első vevőként. Díjtalan kiszállás! Helyszí-
nen készpénzzel fi zetek! Üzlet: 1015 Bat-
thyány u. 10. Tel.: 201-6188, 06/20-323-
4104.

TÖRT arany vásárlása 2800-3600 Ft között. 
Tekintse meg a Google-ben a Louis Galériát. 
E-mail: lakatos@mconet.hu. Keressen fel a II. 
ker, Margit krt. 51–53. alatt. Louis Galéria. 
Tel.: 316-3651.

MOST nyíló régiségkereskedés, XI. kerület, 
Bercsényi u. 3-ban, keres bútort, könyvet, fest-
ményt, porcelánt, kerámiát, szőnyeget és egyéb 
régi tárgyat megvételre vagy bizományba. Tel.: 
06/20-519-0891.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, aku-
punktúra, fogyasztás, szénanátha, gerincfer-
dülés, csontritkulás, csípő- és térdkopás keze-
lése, fejfájásellátás, lumbágóügyelet, üzemor-
vosi vizsgálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-
6886.

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, derék-
panaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, zsib-
badás, fejfájás, migrén gyógyítása orvos-termé-
szetgyógyász rendelőben. XII., Kékgolyó u. 
15/b. Bejelentkezés: 06/20-464-1145, 212-
2078, üzenetrögzítő is. www.gerincorvos.hu.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06-30222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, thai lábmasszázs (saját fej-
lesztésű módszer), hajdiagnosztika, test-
masszázs, számítógépes lúdtalpbetét-készí-
tés, reiki. „Vivien talpai” orvos-természet-
gyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 
316-2596, www.vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegségek, 
szenvedélybetegségek, légúti, emésztési, 
mozgásszervi problémák, fejfájások kezelé-
se, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-termé-
szetgyógyász rendelő. 316-25-96, www.
vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blok-
kok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblok-
kok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fo-
gyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász 
06/30-945-8477.

VÉRZIK az ínye? A fogínysorvadás meg-
előzhető, jól kezelhető. Rendelőnk a Nyugati-
nál várja Önt. T.: 332-3782.

GONDJAI VANNAK GYERMEKÉ-
VEL? Problémáira megoldást kínálok egyé-
ni családállításon. B. Tüske Ágnes szakpszi-
chológus. Hívjon a 06/30-216-9104-es tele-
fonszámon, vagy írjon: tuske.agnes@
upcmail.hu.

FOGYASZTÓ, alakformáló masszázs 
fájdalommentesen, 0–1000 Ft/kg. Depresz-
szió-, alvászavar-, fejfájáscsökkentés, ener-
giatöltés. 06/30-294-1945.

SZÍV- ÉS ÉRRENDSZERI SZŰRŐVIZS-
GÁLAT, mellyel korai szakaszban kimutatha-
tó az érelmeszesedés! Pontos – gyors – fájda-
lommentes. Azonnali orvosi elemzés, egészség-
ügyi, életmód tanácsadás. www.joszivvel.hu. 
Tel.: 06/30-954-0886.

CSIKUNG-oktatás. 06/20-920-3624.

SZENT GRÁL EGÉSZSÉGHÁZ: Álla-
potfelmérés, allergiaszűrés, biorezonancia, 
csontkovácsolás, hajdiagnosztika, kinezio-
lógia, lélekgyógyászat, refl exológia, szociál-
pedagógia. Várjuk Önt exkluzív, alternatív 
gyógyközpontunkban: Biatorbágy, Arany 
János u. 35. Bejelentkezés: 06/30-288-
0202.

ÖN DÖNT, iszik vagy beteg. Legyen egész-
séges, lassítsa öregedését! www.vizem.hu, 
06/30-931-5888.

CSONTRENDSZERI problémák eredmé-
nyes kezelése az I., Zsolt utcában. 06/20-373-
3716, www.oceaniaimasszazs.hu, www.
craniosacralis.hu.

CSOPORTOS fi ú gerinctorna hétfő estén-
ként 18.30 h-tól a Márvány utcában. Érd.: 
209-0251.

SZÉPSÉG? Természetesen! Kozmetika, 
fodrászat, manikűr, műköröm, pedikűr, min-
den egy helyen. XII., Greguss u. 12. alatt, csa-
ládias környezetben várja kedves vendégeit, 
kedvező árakkal. Bejelentkezés: 201-9219.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ megbízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, ta-
karítónőket díjmentesen közvetítünk. „Em-
pátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-8458, 
06/70-380-5620.

CSALÁDOKHOZ keresünk és ajánlunk le-
informálható bébiszittereket, idősgondozókat, 
házvezetőket. Micimackó. T.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-575-7435.

TAKARÍTÓNŐ magánszemélyeknél mun-
kát vállal. Leinformálható, 54 éves. GSM: 
06/30-916-9313. Tel.: 356-6834.

KERTI és egyéb munkákért kiadó szobát 
keresek hosszú távra, referenciával rendelke-
zem. 06/20-405-3974.

GYERMEKFELÜGYELETET vállalok. 
06/70-235-0886.

BETEGÁPOLÁST vállal nagy tapasztalatú, 
erdélyi hölgy, ottlakással. 06/20-946-7379.

NYUGDÍJAS ápolónő szívben és lélekben 
fi atalos, idősebb hölgy telefonját várja, ki nehe-
zen tudja ellátni magát. Ha egy pici szobában 
Önnél lakhatnék, és anyagilag is megengedhet-
né magának, mindenben segítenék. Kölcsönös 
megismerés. 06/20-804-8481, 17-18 h között.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, személyre szabott, diszkrét, 
fényképes társközvetítés Budán: 06/30-
602-0094. www.nemaradjonegyedul.hu.

ÖTVEN-hatvanas, fi atalos, kulturált férfi -
akkal, nőkkel 10-12 fős társaságot szervez-
nénk! 06/70-212-3242, ssikeva@gmail.com.

SAFIRA asztrológiai társközvetítője min-
den korosztálynak. 06/30-499-8950.

FÉNYKÉPES társközvetítő zenés klubes-
tekkel, kirándulásokkal. 10 éve Budapest meg-
határozó irodája. Nov. 21-én Erzsébet–Katalin 
Bál, dec. 5–6-án „Advent Grazban”! Tel.: 787-
8088, www.koronaklub.shp.hu

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, plakátokat, festményeket, bármi-
lyen régi reklámtárgyakat. Ingyenes kiszál-
lás, készpénzfi zetés. Telefon: 332-0243, 
06/20-922-0001.

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. 06/20-956-4084. Nem va-
gyok kereskedő.

RÉGI könyvét, folyóiratát szívesen megven-
ném. Gyűjtő vagyok, nem kereskedő! Termé-
szetesen házhoz megyek. Tel.: 06/30-949-
0055.

S Z A B A D I D Ő

NORVÉGIAI körutazás júliusban, ön-
költségi áron. 99 000 Ft + útiköltség. Jelent-
kezés december 1-ig. Befi zetés február 1-től. 
Skandinávia Társaság Kulturális Egyesület. 
265-0518, sarakohegyi@t-online.hu

Karácsonyi AkcióKarácsonyi Akció
a TeLeSzel központban (a volt 4U helyén)

www.teleszel.hu
XII., Mártonhegyi út 20/e

Fodrászat, Masszázs – Manikűr, pedikűr, Műköröm 
– Kozmetika, Jóga, Pilates – Egyéni gerinctorna 

– Egészségállapot-felmérések – Terápiás ajánlások –
Infraszauna, Szolárium

10%10%
Kedvezmény ajándékutalványainkból

e kupon felmutatásával!
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HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

FIGYELEM! ÚJ PROGRAM INDULT!
CHI-KUNG
Keleti egészségmegőrző, fi atalító, 
ener   ge  tizáló mozgássor 9-től 99 éves 
korig.
Mindennapcsoda Alapítvány (XII., 
Nagyenyed utca 5.).

• Szombat 9.00–11.00. Érdeklődni lehet: 
Bakati Miklós, 06-30-362-81-23.

ÚSZÁS
Testnevelési Egyetem – uszoda, Alkotás 
utca 44.

• Vasárnap 9.00–13.00. Belépés csak XII. ke-
rületi lakcímkártyával, 12.30-ig.

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ
EDZŐTERMI, SÚLYZÓS,
ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS 
Kellemes körülmények között, új kar-
diogépeken, edzői segítséggel, tanács-
adással.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (Di-
ana utca 4.), kis épület (bejárat a Felhő 
utca felől).

• Vasárnap 17.00–19.00. Szükséges felszerelés: 
váltócipő, sportruházat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola, Di-
ana utca 4. 18.30–19.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. • Szerda 18.30–19.30 Ta-
mási Áron iskola, Mártonhegyi út 34. 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór iskola, Diana 
utca 4. • Péntek 17.00–18.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tarta-
nak, iskolai szünetekben nem.

• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola, 
Mártonhegyi út 34. 18.30–19.30 Jókai Mór is-
kola, Diana utca 4. • Kedd 17.30–18.30 Zugli-
geti Általános Iskola, Zugligeti út 113. • Szerda 
17.30–18.30 Tamási Áron iskola, Mártonhegyi 
út 34. • Péntek 16.00–17.00 Arany János isko-
la, Meredek utca 1.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
Költő utca 38.).

• Szombat 15.00–16.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06/30-931-06-
15-ös telefonszámon.

NORDIC WALKING
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombat 9.00–10.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi 
állapot felmérése, személyes edzésterv 
készítése, ajándék lépésszámláló.
Fogarasi Síiskola (Piarista Sporttelep, 
XII., Költő utca 38.).

• Szombat 10.00–11.00. Előzetes bejelentkezés 
szükséges Fogarasi Orsolyánál, a 06-30-931-06-
15-ös telefonszámon.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Érdeklődni lehet: Sütő-Nagy István, 
202-7849 vagy 06-30-934-6968.

November 21.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Hűvös-
völgy, 63-as busz égállomása. Érkezés: kb. 
15.00 Budapestre. Útvonal: Nagykovácsi–
Nagykopasz–Tarnai-pihenő–Erzsébet-kert–
Hideg-völgy bejárata–Mézes-hegy. Táv–
szint: 13 km, + 200 m, – 250 m. Költség: 
kb. 500 Ft.
December 5.: Mikulás-túra a budai he-
gyekben. Túravezető: Sütő-Nagy István. 
Találkozó: 8.30 Moszkva tér, az óra alatt. 
Érkezés: 12.00–13.00 körül. Útvonal: 
amerre a Mikulás jár. Táv : 4-8 kilométer, az 
időjárástól függően. A 14 év alatti résztve-
vők számát november 20-ig jelezzék!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. (Az adott hétvégére vonatkozóan 
csütörtöktől érdemes érdeklődni.) Jelentke-
zés, további információ: 06-70-212-5555 vagy 
pallaszlo@freemail.hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a résztvevők 
számára ingyenesek, a költségeket a hegyvidéki 
önkormányzat viseli. A részletes programot ker-
essék a www.budapesthegyvidek.hu honl-
apon és a hirdetőkön. További információ: XII. 
kerületi Szabadidősport Központ, Csörsz utca 
2–4. Telefon/fax: 319-92-92. E-mail: sport-
center12@freemail.hu, titkarsag@he-
gyvideksport.hu, Lődy Katalin sportszervező.

Ú

Új sportpálya
a SOTE iskolájában

A fenntartó Semmelweis Egyetem 
beruházásában, a hegyvidéki 
önkormányzat támogatásával, 
többfunkciós sportpályát adtak át 
a SOTE gyakorlóiskolája udvarán. A 
legmodernebb technikával kialakí-
tott, gumiborítású pályát délelőtt 
az iskolások, este és hétvégén a ke-
rületi sportbarátok használhatják.

Valójában négy pályát kapott a 
Semmelweis Egyetem Gyakorló 
Általános Iskola és Gimnázium, 
hiszen a vonalazásnak köszönhe-
tően labdarúgó-, kosár-, kézilab-
da-, valamint röplabdameccseket 
is játszhatnak az újonnan kialakí-
tott sportterületen – mondta el a 
Hegyvidéknek Szabó Zsuzsa, az 
iskola igazgatója. Kiemelte, hogy 
a több mint harminckét méter 
hosszú pálya kialakításakor a leg-
újabb módszereket alkalmazták.

Ennek megfelelően a már meg-
lévő aszfaltalapra három rétegben 
került a futópályák anyagához ha-
sonló rekortán burkolat. Az idő-
járásálló, nagy szilárdságú, mégis 
puha, tehát az ízületeket kímélő 
gumiborítás hatékonyan csilla-
pítja az esések erejét, így a hagyo-
mányos műanyag vagy műfüves 
felületekhez képest kevésbé sérü-
lésveszélyes. Az igazgatónő hang-
súlyozta, hogy az iskola szeretné 
folytatni a kerületi önkormányzat 
támogatásával megvalósuló fej-
lesztést, az elképzelések szerint a 
többi sportpályát is biztonságos 
gumiborítással fednék le.

A most átadott pályát tanítási 
időben, illetve a sportköri fog-
lalkozásokon az intézmény di-
ákjai használják, azonban az esti 
órákban és hétvégén – bérleti díj 
ellenében – várják a focizni, ko-
sarazni vagy éppen röplabdázni 
vágyó embereket.

(mm.)

Elkezdődött a diákolimpia
Atlétikabajnokságokkal és mezei 
futással kezdődött a XII. kerüle-
ti Szabadidősport Központ által 
szervezett Hegyvidéki Diákolim-
pia versenysorozat.

Igazságosan megosztoztak az 
aranyérmeken a „Ki a leggyor-
sabb, ki a legkitartóbb?” elneve-
zéssel meghirdetett atlétikaver-
seny résztvevői. A legkisebbek 
között a lányok hatvan- és hatszáz 
méteres futamaiban az ELTE-sek 
legyőzhetetlennek bizonyultak, 
míg a fi úk számait a Tamási és a 
Pannonia Sacra futói nyerték.

A második korcsoportban rövi-
debb távon a fi úk és a lányok ver-
senyében is SOTE-s siker szüle-
tett, hatszáz méteren a lányoknál 
a Németvölgyi, a fi úknál a Kós 
Károly iskola örülhetett. „Min-
dent vitt” a Tamási a fi úk harma-
dik korcsoportjában, ugyanitt a 
lányok hatvanméteres futásában 

a Kós Károly, nyolcszázon pedig 
a Virányos iskola győzött.

Zugligeti fölényt hozott az 
összes korcsoportot megmozgató 
váltóbajnokság. A futópalánták 
mindkét nemben megnyerték az 
N.A.P. váltót, ezenkívül az első 
korcsoportos lányoknak jutott a 
4x50 méteres, valamint a 4x200 
méteres viadal aranyérme. A csa-
patverseny képzeletbeli dobogójá-
nak második fokára három győ-
zelemmel az ELTE-sek állhattak 
fel, a harmadikra pedig a két-két 
első hellyel büszkélkedő Tamási 
és Városmajori Gimnázium.

A megszerezhető tizenhat első 
helyezésből hét jutott az ELTE-
nek a Gesztenyés kertben megren-
dezett mezei futáson. Jól szerepelt 
a három győzelmet elérő Zugligeti 
iskola és a bajnokságot két elsőség-
gel záró Városmajori Gimnázium 
is. (m.)

Biztató hazai bemutatkozás kosárlabdában
alapszakaszt huszonhat vereség-
gel zárta az EnterNet-Hegyvidék 
néven szereplő klub. Horváth 
Krisztián, Mehmedovics segí-
tője, egyben az U20-as gárda 
vezetőedzője elmondta: a keret 
nagyon fi atal és sokra hivatott já-
tékosokból áll, azonban még for-
málódnia kell. Hozzátette, hogy 
a felkészülés körülményei csak 
néhány hete rendeződtek.

Most először tehát hazai kör-
nyezetben bizonyíthatták a fi ata-
lok, hogy igaz, amit másodedző-
jük nyilatkozott róluk. A vendég 
a Kozármisleny gárdája volt, 
amely a találkozót megelőzően 
egy győzelemmel és egy vereség-
gel állt a tabellán. A Sportmax 
lelátóin mintegy 150 néző igye-
kezett minél jobbá tenni a han-
gulatot, sikerrel. A hegyvidéki 
játékosok nagyon „belekezdtek”, 
az első negyed végén 20–14-et 
mutatott javukra az eredményjel-
ző, és még a félidei szünetben is 
öt pont volt a fórjuk.

– Jól pörögtek a srácok az első 
percekben, 16–8-ra is vezettünk. 
A vendégek az elején nem na-
gyon találták a ritmust, amit mi 
sem bizonyít jobban, mint hogy 
már a harmadik percben kikérték 
az első idejüket – mondta a mér-

kőzés után Horváth Krisztián. – 
Beák Gábor és Pöstényi Zoltán 
vezetésével a szünetig remekelt a 
csapat, ekkor 40–35 állt az ered-
ményjelzőn.

A fordulás után azonban vala-
mi megtört a hazaiakban, a kö-
vetkező negyedet tizenhat pont-
tal nyerték a kozármislenyiek. Az 
sem segített, hogy Bús Milán pá-
lyán maradt annak ellenére, hogy 
a meccs elején megsérült. Emel-
lett a bírók sem álltak a helyzet 
magaslatán. Bár nem érdemes a 
játékvezetőkre fogni a vereséget, 
azonban az nem mindennapi, 
hogy egy csapat ellen egy félidő 
alatt hat szándékos személyi hi-
bát is befújnak…

– Igaz, hogy a bírók szerintem 
a kelleténél keményebben bántak 
velünk, azonban el kell ismer-
ni, nem emiatt sikeredett olyan 

gyengére a második 
félidő – nyilatkozta 
sportszerűen a másod-
edző. – A játékosok 
már nem tudtak úgy 
koncentrálni, mint 
korábban. Míg az első 
félidőben remekül 
védekeztek, addig a 
második húsz percben 
gyermeteg hibákat 
vétettek, és könnyű 
pontokat ajándékoztak 
a Kozármislenynek. 
Támadásban nem vit-
ték végig az akciókat, 
kapkodva hoztak dön-
téseket, elsősorban ez 
okozta a vesztüket.

Nem sikerült tehát 
megszerezni az első győzelmet 
az első hazai mérkőzésen, de ag-
godalomra semmi ok, hiszen az 
első két negyed játéka alapján ki-
jelenthető, a fi atal csapatban va-
lóban van fantázia. A tehetségek 
számára ráadásul a szezon első 
felében az a legfontosabb, hogy 
minél több tapasztalatot szerez-
zenek.

További biztatást adhat a 
PEKOSI-Hegyvidék SE számára 
az utánpótláscsapat remek szerep-
lése. Az U20-as gárda az első öt 
meccse után százszázalékos, leg-
utóbb – szintén a Kozármisleny 
ellen – húsz ponttal győzött. 
Van tehát mire építenie Merim 
Mehmedovicsnak és Horváth 
Krisztiánnak, így remélhetőleg 
a „nagyok” első sikerére sem kell 
már sokáig várni.

CSNM

Egyre közelebb áll első győzel-
méhez a PEKOSI-Hegyvidék SE 
férfi  kosárlabdacsapata. A kerületi 
együttes az első hazai mérkőzé-
sén igencsak megszorongatta a 
Kozármisleny együttesét, és ha 
egy kicsit rutinosabb a Merim 
Mehmedovics által dirigált le-
génység, könnyen győztesként 
vonulhatott volna le a parkettről a 
Sportmax-Hegyvidékben.

„Eljött az idő a bizonyításra!” 
– gondolhatták a PEKOSI-
Hegyvidék SE kosarasai, szak-
mai stábja és nem utolsósorban 
a szurkolók. A csapat ugyanis 
a szezonban első ízben léphe-
tett pályára hazai környezetben, 
a Sportmax-Hegyvidékben. 
Merim Mehmedovics vezető-
edző fi ai eddig négy alkalommal 
idegenben szerepeltek – nem a 
legfényesebben.

Négy meccsből négy vereség 
volt a bosnyák tréner tanítványa-
inak mérlege, ám mint azt előző 
számunkban megírtuk, nem sza-
bad párhuzamot vonni a jelenlegi 
szereplés és a tavalyi esztendő kö-
zött. Akkor az első osztályban az 

Beák Gábor (fehérben) volt az egyik vezér

Meccsdömping
a Hegyvidéken

Sok olvasónk kérését telje-
sítjük azzal, hogy közöljük a 
különböző hegyvidéki labda-
játékcsapatok legközelebbi 
mérkőzéseinek időpontjait. 
Reméljük, minél többen el-
látogatnak a helyszínekre, és 
buzdításukkal hozzájárulnak 
a győzelmek kiharcolásához.

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI KOSÁRLABDA

November 22. 18.00 PEKO-
SI-Hegyvidék–Budapest-Csepel 
Triptipp.hu (Sportmax-Hegy-
vidék)

November 27. 18.00 PEKOSI-
Hegyvidék–B-BETON Bonyhádi 
KSE (Sportmax-Hegyvidék)

HEGYVIDÉK SE,
NŐI LABDARÚGÁS

November 22. 13.00 Nyíregy-
háza Spartacus FC–XII. Ker. Hegyvi-
dék SE (Nyíregyháza)

HEGYVIDÉK SE,
FÉRFI LABDARÚGÁS

November 21. Rákosmenti 
Rojik–Hegyvidék SE (XVII., Pesti út 
86–88.)

November 28. Hegyvidék SE–
Gázművek MTE (Csörsz utca 2–4.)

BSE,
NŐI RÖPLABDA

November 29. 17.00 TEVA Gö-
döllői RC–BSE FCSM (Gödöllő)


